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Bezpłatna 
komunikacja 
dla dzieci 
i młodzieży 

Więcej str. 2

Złóż życzenia z okazji 
Dnia Babci i Dnia Dziadka na łamach

„Wiadomości Rudzkich”

PROMOCJA 10 zł 
(od osób prywatnych)

17 stycznia 2018 r. na łamach naszej gazety, będziecie Państwo mogli złożyć 
życzenia z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka. To doskonała możliwość pokazania 

swoim bliskim, że o nich pamiętamy  i czujemy się  z nimi związani.
Życzenia do 25 słów – cena 10 zł. 

Życzenia przyjmujemy do 12.01.2018 r. w redakcji przy 
ul. Niedurnego 36. Szczegóły pod numerem telefonu 32 248-60-97.
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Od stycznia jeździmy po nowemu
KOMUNIKACJA

Nowa taryfa obowiązuje w 41 miej-
scowościach GZM, w tym także w na-
szym mieście. Obecnie funkcjonuje je-
den, wspólny bilet jednorazowy dla pa-
sażerów KZK GOP, MZKP Tarnowskie 
Góry i MZK Tychy, a to oznacza, że pa-
sażerowie mogą korzystać zarówno 
z autobusów, tramwajów, jak i trolejbu-
sów w ramach całego GZM-u. Wpro-
wadzono wprawdzie nowy wzór  
biletów jednorazowych, ale stare bilety 
nadal są ważne i obowiązują na nowych 
zasadach w ramach całej metropolii. 
Cennik nie wprowadza żadnych zmian 

w kosztach dla osób korzystających 
z usług KZK GOP czy MZKP. Nato-
miast dla pasażerów MZK ceny wzrosły 
od 20 do 40 groszy. Co w zamian? Wy-
dłużony został czas obowiązywania bi-
letów jednorazowych: do 20 minut (by-
ło do 15), do 40 minut (było do 30 mi-
nut) oraz do 90 minut (było do godziny). 
Co ważne – niższe są ceny biletów jed-
norazowych kupowanych na kartę 
ŚKUP lub poprzez aplikację. 

Bardzo ważną zmianą jest także 
wprowadzenie bezpłatnych przejazdów 
dla dzieci i młodzieży. Dotyczy to osób 
do 16. roku życia, które mieszkają na 
terenie metropolii. Uprawnienie to jest 
jednak nieco rozszerzone. Chodzi o za-
pis, mówiący o tym, że młodzież, która 
urodziła się  od 1 stycznia do 30 wrze-
śnia, z bezpłatnych przejazdów może 
korzystać do końca ważności ich legity-
macji szkolnej, czyli do 30 września. 
Oznacza to, że jeśli ktoś urodził się np. 
15 lutego, za darmo może jeździć do 30 
września. Z kolei 16-latkowie, którzy 
urodzili się po 30 września, również 
mogą dłużej korzystać z bezpłatnych 
przejazdów niż jedynie do końca roku 
szkolnego, w którym rocznikowo osią-
gną wiek graniczny. W ich przypadku 
będzie to możliwe do dnia szesnastych 
urodzin. Jeśli zatem ktoś urodził się 15 

listopada, może jeździć bezpłatnie do 
15 listopada, a nie tylko do 30 września. 
Z uprawnienia do bezpłatnych przejaz-
dów dzieci i młodzież mogą korzystać 
na podstawie ulgi zakodowanej na kar-
cie ŚKUP lub na podstawie legitymacji 
szkolnej (docelowo ma być ono zakodo-
wane wyłącznie na karcie ŚKUP). 
Uprawnienie może być zakodowane 
w Punkcie Obsługi Klienta lub Punkcie 
Obsługi Pasażera. Dodajmy, że każde 
dziecko, które będzie posiadało upraw-
nienia, ma obowiązek odbijania karty 
w pojazdach komunikacji publicznej. 
Na razie jednak obowiązuje okres przej-
ściowy – do końca marca uczniowie bę-
dą mogli bezpłatnie podróżować na 
podstawie posiadanej przy sobie ważnej 
legitymacji szkolnej. Bezpłatne przejaz-
dy obowiązują przez cały rok – także 
w dni wolne. – Chcemy w ten sposób 
propagować wśród najmłodszych miesz-
kańców metropolii postawy proekolo-
giczne oraz utrwalić nawyk korzystania 
z transportu publicznego – wyjaśnia 
Kazimierz Karolczak, przewodniczący 
zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

Przypomnijmy, że władze Rudy Ślą-
skiej, gdy okazało się, że KZK GOP 
blokuje projekt wprowadzenia bezpłat-
nej komunikacji w mieście, wystąpiły 

z pomysłem darmowych przejazdów 
dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
i dopłat do zakupionych biletów dla 
uczniów szkół podstawowych i gimna-
zjalistów. Przepadł on jednak podczas 
sesji Rady Miasta w sierpniu 2016 roku. 
Czy więc obecne rozwiązanie w ramach 
GZM jest satysfakcjonujące? – Jeste-
śmy bardzo zadowoleni, ale czujemy 
niedosyt, ponieważ postulowaliśmy o to, 
żeby bezpłatną komunikacją była objęta 
również młodzież szkół średnich. Jednak 
nie było zgody na to ze strony pozosta-
łych prezydentów, tworzących związek 
metropolitalny. Natomiast nie ukrywam, 

że myślimy o innych rozwiązaniach, któ-
re umożliwiałyby objęcie tym projektem 
także młodzież szkół średnich. Na ich 
przeanalizowanie potrzebujemy jednak 
więcej czasu, więc myślę, że w okolicach 
maja-czerwca będę mógł powiedzieć 
coś więcej na ten temat – komentuje wi-
ceprezydent Krzysztof Mejer.

Dodajmy, że w ramach nowej taryfy 
również najmłodsze dzieci mogą jeź-
dzić za darmo – nie tylko jak dotychczas 
do 4. roku życia, ale do 7 lat. Jest to 
możliwe na podstawie oświadczeń po-
dróżujących z nimi opiekunów. 

Joanna Oreł
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Wspólne bilety 
jednorazowe dla całej 
metropolii oraz dłuższy 
czas ich obowiązywania, 
bezpłatne bilety dla dzieci 
i młodzieży do 16. roku 
życia to tylko niektóre ze 
zmian w funkcjonowaniu 
komunikacji miejskiej, które 
weszły w życie od nowego 
roku. Władze Rudy Śląskiej, 
które postulowały bezpłatną 
komunikację dla dzieci 
i młodzieży, są zadowolone 
z wprowadzonych rozwiązań, 
ale czują niedosyt. 

Tak wyglądają nowe bilety jednorazowe, ale stare nadal są ważne.

Tereny do naprawy
INWESTYCJE

– Od kilku miesięcy intensywnie pra-
cujemy nad nowym programem rewita-
lizacji dla Rudy Śląskiej. Jest to jeden 
z priorytetowych dokumentów strate-
gicznych, szczególnie, gdy pod uwagę 
weźmie się środki zewnętrzne, które są 
do zdobycia właśnie na takie cele. Dziś 
wiele przedsięwzięć z zakresu rewitali-
zacji realizujemy dzięki funduszom unij-
nym. Co chwilę słyszymy, że mają być 

również uruchomione środki krajowe, 
wspomagające działania rewitalizacyj-
ne, dlatego musimy być gotowi, by po 
nie sięgnąć. Pomóc w tym ma właśnie 
taki kompleksowy program rewitalizacji 
miasta – podkreśla prezydent Grażyna 
Dziedzic.

Wyznaczone aktualnie obszary zde-
gradowane i rewitalizacji to miejsca,  
w których mają być realizowane projek-
ty rewitalizacyjne. – Zostały one wyty-
czone na podstawie badań, w których 
pod uwagę były brane m.in. takie aspek-
ty jak: bezrobocie, migracje ludności, 
interwencje służb porządkowych, liczba 
osób objętych opieką pomocy społecz-
nej, awarie infrastruktury technicznej, 
czy liczba osób prowadzących działal-
ność gospodarczą. Dzięki nim na mapie 
miasta wyznaczone zostały obszary pro-
blemowe – wylicza wiceprezydent Mi-
chał Pierończyk.

Dodatkowo w grudniu w wybranych 
dzielnicach odbyły się spacery badaw-
cze z udziałem mieszkańców oraz w kil-
ku punktach miasta dyżurował mobilny 
punkt konsultacyjny. – Podczas tych 
konsultacji ich uczestnicy przekazywali 
szereg uwag, które również były wzięte 
pod uwagę przy określaniu obszarów 
zdegradowanych i rewitalizacji. Dodat-
kowo mieszkańcy mogli wypełniać for-

mularze konsultacyjne, gdzie również 
mogli wskazywać swoje spostrzeżenia  
– informuje Aleksandra Kruszewska, 
naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta.

Spośród 12 wyznaczonych obszarów 
rewitalizacji dwa największe obejmują 
północną część dzielnicy Ruda oraz 
centralną cześć Wirku wraz z Czarnym 
Lasem. Z innych wytyczonych prze-
strzeni wymienić należy historyczną 
część Orzegowa, centralną część Godu-
li, Chebzie wraz z kolonią robotniczą 
Kaufhaus, zabytkową część Nowego 
Bytomia, starą Bykowinę wraz z pół-
nocną częścią Kochłowic i terenami po-
przemysłowymi po kopalni Polska-Wi-
rek, a także kolonię robotniczą Carl 
Emmanuel. Pozostałe miejsca to: Szyb 
Mikołaj wraz z najbliższym otoczeniem, 
teren położony w rejonie ul. 1 Maja, te-
reny poprzemysłowe w rejonie kopalni 
Pokój oraz okolice Muzeum PRL-u. 

Wyznaczenie obszarów rewitalizacji 
nie kończy prac nad GPR. Teraz  muszą 
zostać określone konkretne propozycje 
przedsięwzięć i projektów rewitaliza-
cyjnych. – W tym celu przygotowana 
została specjalna karta projektu rewita-
lizacyjnego, którą zainteresowani mogą 
wypełniać do końca stycznia – tłumaczy 
Aleksandra Kruszewska. W dalszej ko-
lejności przygotowany zostanie projekt 

całego GPR-u, a ostatnim etapem prac 
nad tym dokumentem będzie jego przy-
jęcie uchwałą przez Radę Miasta. Ma to 
nastąpić w I kwartale 2018 r.

– Na opracowanie Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji pozyskaliśmy środ-
ki zewnętrzne w kwocie ok. 90 tys. zł, co 
stanowi 85 proc. kosztów kwalifikowal-
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Ruda Śląska chce 
zrewitalizować 12 obszarów 
miasta. Stanowią one ponad 
11 proc. jej powierzchni 
i są zamieszkałe przez 36 
tys. osób. Uchwałę w tej 
sprawie podczas ostatniej 
sesji podjęli rudzcy radni. 
Teraz do końca stycznia 
przyjmowane będą 
propozycje konkretnych 
przedsięwzięć i projektów 
rewitalizacyjnych. Ma to 
związek z prowadzonymi 
przez rudzki magistrat 
pracami nad Gminnym 
Programem Rewitalizacji 
(GPR). Dokument ma być 
gotowy do końca I kwartału 
tego roku.  W grudniu w kilku miejscach miasta odbyły się spacery badawcze, 

podczas których rozmawiano o rewitalizacji. 

nych – podkreśla prezydent Grażyna 
Dziedzic. – Wszystkie gminy mają obo-
wiązek przyjąć takie programy do 2023 
roku. Teraz w Rudzie Śląskiej obowiązu-
je dokument przyjęty w 2015 r., jednak 
aktualna ustawa o rewitalizacji wymu-
sza na nas stworzenie programu według 
nowych zasad – dodaje.� TK
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REKLAMA

Rok zmian, rok planów
WYWIAD
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Z prezydent Rudy Śląskiej, Grażyną Dziedzic podsumowujemy zeszłoroczne inwestycje i kolejny rok zmian w mieście oraz rozmawiamy o tym, na co zostanie 
wydanych 138 milionów złotych, które przeznaczone zostaną w tegorocznym budżecie na kolejne inwestycje, a także o innych, ambitnych planach na ten rok.

– Początek stycznia to dobra okazja do 
tego, żeby podsumować miniony rok i po-
rozmawiać o planach na najbliższy czas. 
To był Pani zdaniem dobry rok dla Rudy 
Śląskiej?

– Bardzo dobry i to z kilku powodów. 
Przede wszystkim udało nam się ruszyć 
z trzecim etapem budowy trasy N-S, który 
będzie przebiegał od ul. Bukowej do ul. Ko-
kota. Mamy już dokumentację na czwarty 
etap i planujemy w tym roku ruszyć z reali-
zacją ostatniego odcinka w kierunku auto-
strady A-4. Ponadto rozpoczęliśmy budowę 
50 mieszkań komunalnych przy ul. Stromej 
i Bytomskiej. Podobną inwestycję chcemy 
wykonać przy ul. Bankowej. Poza tym roz-
poczęliśmy remont zabytkowego dworca 
w Chebziu, gdzie ma się przenieść bibliote-
ka centralna. Prace przy tej inwestycji idą 
pełną parą. Nie mogę też nie wspomnieć 
o otwarciu stadionu lekkoatletycznego przy 
ul. Czarnoleśnej, który stał się prawdziwą 
wizytówką naszego miasta i ściąga sportow-
ców nie tylko z Rudy Śląskiej, ale także 
z ościennych miejscowości. Chcemy tę in-
westycję kontynuować, bo w planie mamy 
jeszcze wybudowanie osobnego zaplecza 
dla piłkarzy z klubu sportowego Pogoń. Pod 
koniec roku udało nam się także dokończyć 
prace na Burloch Arenie, gdzie powstała 
górka saneczkowa dla dzieci. Zagospodaro-
waliśmy też teren wokół tamtejszej restau-
racji. Zostało nam jeszcze boisko do koszy-
kówki i siatkówki, które chcielibyśmy wy-
konać w kolejnych latach. 

– Mam nadzieję, że pomyślicie też o re-
moncie drogi dojazdowej do Burlocha, bo 
to przepiękny obiekt na miarę XXI wieku, 
ale nawierzchnia jezdni jest fatalna…

– Ta droga byłaby już dawno temu zro-
biona, gdyby tylko była nasza. Niestety mia-
sto nie może inwestować na nie swoim 
gruncie. Rozmowy na temat jego przejęcia 
rozpoczęliśmy już dawno temu, ale przedłu-
żyły je zmiany organizacyjne w górnictwie. 
Ostatecznie udało nam się wynegocjować, 
że przejmiemy od Spółki Restrukturyzacji 
Kopalń ponad 60 nieruchomości, wśród któ-

rych jest także ta droga. Podpisaliśmy już 
porozumienie w tej sprawie, więc teraz bę-
dzie już „z górki”. Chcemy to jak najszyb-
ciej załatwić, bo dla mieszkańców ważne są 
nie tylko duże inwestycje, ale także te drob-
ne, które poprawiają komfort życia. 

– Tu się zgodzę z Panią Prezydent, bo 
widać to zwłaszcza po interwencjach i py-
taniach od mieszkańców, które spływają 
do naszej redakcji. 

– Jestem dumna z tych małych inwesty-
cji, bo one ułatwiają życie mieszkańcom. 
Mówię tutaj zwłaszcza o remontach dróg 
gruntowych, czy o wymianie i montażu no-
wego oświetlenia. Część inwestycji w tym 
zakresie udało nam się już zrealizować, ale 
jest jeszcze wiele do zrobienia. Pomysłów 
na poprawę jakości życia w mieście mamy 
wiele, problemem są jednak pieniądze, dla-
tego musimy działać metodą małych kro-
ków. 

– Nie da się zdobyć na to jakichś dodat-
kowych środków?

– Cały czas się o nie staramy i to z bardzo 
dobrym rezultatem! Pod względem pozy-
skiwania środków unijnych wśród miast na 
prawach powiatu jesteśmy drudzy w Polsce. 
Otrzymaliśmy nawet za to prestiżową na-
grodę dziennika „Rzeczpospolita”. I pomy-
śleć, że gdy zostawałam prezydentem Rudy 
Śląskiej, to o takim wyniku nie mogłam na-
wet marzyć, bo pieniędzy brakowało na 
podstawowe potrzeby, a co dopiero na tzw. 
wkład własny do inwestycji współfinanso-
wanych z funduszy europejskich. Wypro-
wadziliśmy jednak miasto „na prostą” i te-
raz to procentuje. Niestety pomimo tego, 
tych pieniędzy nigdy nie jest dość, bo rząd 
nakłada na samorządy coraz to nowe zada-
nia, a nie idą za tym konkretne środki. To też 
jest jeden z powodów, przez które nie może-
my zrobić tyle, ile byśmy chcieli. 

– A jakie są plany na ten rok?
– Mamy sporo planów i mam nadzieję, że 

wszystkie uda się zrealizować. Obecna sy-
tuacja na rynku jest taka, że brakuje rąk do 
pracy, przez co firmy budowlane albo wcale 
nie startują w przetargach, bo mają dużo ro-

boty, a za mało ludzi na dodatkowe zlecenia, 
albo przebijają ceny, które są w kosztorysie. 
Obecnie panuje tzw. „rynek pracownika”, 
co widać chociażby po niskim bezrobociu. 
W naszym mieście wynosi ono zaledwie 
3,9%. Tak niskiego bezrobocia chyba jesz-
cze nigdy u nas nie było. Ale coś za coś. 
Pieniędzy na inwestycje mamy zarezerwo-
wanych bardzo dużo, bo aż 138 mln zł. 
Mam tylko nadzieję, że wszystkie przetargi 
szybko się rozstrzygną i będziemy mogli 
działać. 

– Na co zostaną konkretnie przezna-
czone te pieniądze?

– Najwięcej, bo grubo ponad 70 mln zł, 
będzie nas kosztowała budowa nowych 
dróg, z czego 40 mln pochłonie dalsza bu-
dowa trasy N-S. Poza tym sporo pieniędzy 
przeznaczyliśmy na rewitalizację. Ogółem 
jest to ponad 20 mln zł. W ramach tego ro-
dzaju zadań zagospodarujemy pod kątem 
rekreacji hałdę przy ul. 1 Maja w Wirku, 
rozpoczniemy budowę Traktu Rudzkiego 
oraz ruszymy z rewitalizacją podwórek. Po-
za tym te pieniądze przeznaczymy na prze-
budowę dworca w Chebziu oraz remont 
willi Florianka. Będziemy również konty-
nuować przebudowę centralnej części Orze-
gowa. Poza tym chcemy rozpocząć rewitali-
zację terenu po dawnej koksowni Orzegów. 
W tegorocznym budżecie ujęliśmy też rewi-
talizację terenów zielonych w Rudzie, po-
między ul. Bujoczka a ul. Kościelną. Są one 
bardzo cenne pod względem przyrodni-
czym, dlatego chcemy je nie tylko odpo-
wiednio zagospodarować, ale także chronić. 
Oczywiście nie zapomnieliśmy też o rozwo-
ju mieszkalnictwa, na które wydamy ponad 
15 mln zł. Część tych pieniędzy będzie 
przeznaczona na budowę nowych mieszkań 
komunalnych, część na kolejne garaże 
w kompleksach w rejonie ul. Kempnego 
oraz Tołstoja, a część na termomodernizację 
budynków komunalnych, m.in. przy ul. Ma-
tejki. Dużo wydamy też na inwestycje 
oświatowe, bo prawie 10 mln zł, z czego po-
nad 3 mln zł zabezpieczyliśmy na samą tyl-
ko modernizację infrastruktury sportowej 

przy rudzkich placówkach. Na ten rok pla-
nujemy jeszcze przebudowę części po-
mieszczeń Muzeum Miejskiego, moderni-
zację oświetlenia ulicznego oraz wymianę 
części wiat przystankowych. Ponadto w bu-
dżecie znalazły się środki na dofinansowa-
nie budowy instalacji OZE dla budownictwa 
jednorodzinnego, na dofinansowanie do za-
kupu radiowozów dla policji oraz na inwe-
stycje z budżetu obywatelskiego. Chcemy 
też dokapitalizować szpital miejski, który 
będzie rozbudowywany o nowy blok. Poza 
nowymi inwestycjami będziemy też wyko-
nywać remonty. Przeznaczymy na nie 9 mln 
zł. Najwięcej z tej puli pochłoną remonty 
miejskiego zasobu mieszkaniowego, na któ-
re wydamy 3,6 mln zł oraz remonty dróg. Te 
ostatnie będą kosztowały około 2,8 mln zł.

– To bardzo ambitne plany… 
– Ambitne, ale bardzo potrzebne. Myślę, 

że najlepszą rekomendacją dla tego budżetu 
jest to, że w zasadzie, poza jedną kwestią, 
nie wzbudził on zastrzeżeń ze strony rad-
nych.

– Ten wyjątek to oczywiście sprawa 
oceanarium, która była tak szeroko dys-
kutowana… Czy to, że pieniądze na tę 
inwestycję zostały „zdjęte” z budżetu na 
2018 rok oznacza, że ona w ogóle nie po-
wstanie?

– Mówienie o budowie oceanarium to du-
ży skrót myślowy, bo to tylko przykład in-
westycji, która mogłaby u nas w mieście 
powstać. Chcemy ogłosić międzynarodowy 
konkurs na zagospodarowanie terenu przy 
trasie N-S pod kątem tzw. przemysłu czasu 
wolnego, a jaki będzie jego wynik, to czas 
pokaże... Rzeczywiście, mieliśmy na ten rok 
zarezerwowanych 10 mln zł na ten cel, ale 
z powodu zastrzeżeń części radnych zdecy-
dowaliśmy się usunąć te środki z budżetu, 
co jednak nie znaczy, że rezygnujemy z tego 
pomysłu. Żeby uniknąć podobnych dyskusji 
w przyszłości powołany został specjalny ze-
spół, który ma się zająć tym tematem, 
a w jego prace zostali włączeni radni. Wiem, 
że niektórzy boją się „powtórki z rozrywki”, 
czyli że będziemy mieli podobną sytuację 

jak z Aquadromem. Tak jednak nie będzie, 
bo naszym warunkiem jest to, żeby tak to 
wszystko poukładać wraz z prywatnym in-
westorem, by miasto nie musiało poręczać 
kredytu inwestycyjnego. 

– Mieszkańcom podoba się ten po-
mysł?

– Mówiliśmy o nim podczas ostatniej tury 
spotkań w dzielnicach i wzbudził duże zain-
teresowanie, bo u nas brakuje takiego miej-
sca. Mówiąc „u nas” mówię nie tylko o Ru-
dzie Śląskiej, ale o całej metropolii, której 
jesteśmy mieszkańcami i która w zeszłym 
roku formalnie stała się faktem. W dyskusji 
z radnymi pojawił się argument, że ten 
obiekt nie utrzyma się z powodu niskiej fre-
kwencji, bo Wrocław, gdzie już z powodze-
niem taki funkcjonuje, ma ponad 600 tysięcy 
mieszkańców, a Ruda Śląska niespełna 140 
tysięcy. Ale przecież nasza metropolia jest 
zamieszkała przez ponad 2,3 mln mieszkań-
ców i blisko stąd do Czech i na Słowację. 
Moim zdaniem powołanie metropolii to naj-
lepszy moment na takie inwestycje, musimy 
go wykorzystać, bo jeżeli go „prześpimy”, to 
inaczej inne miasto zrealizuje je u siebie. 
Mamy niepowtarzalną szansę na zmianę wi-
zerunku i charakteru naszego miasta z gminy 
typowo górniczej na miasto z atrakcyjną 
ofertą turystyczną i bazą noclegową. Nie ma 
co się oszukiwać, że bez podobnej inwesty-
cji prawdopodobnie nigdy nie powstanie  
u nas cztero- czy pięciogwiazdkowy hotel. 
Moim zdaniem musimy wykroczyć poza 
utarte schematy i zacząć myśleć o rozwoju 
tego miasta w obszarach, które dotąd były 
pomijane. Bez tego nowego spojrzenia bę-
dziemy ciągle „stali w miejscu”, a przecież 
tu nie chodzi tylko o naszą przyszłość, ale 
również naszych dzieci i wnuków. 

– Dziękuję za rozmowę. � AW
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USŁUGI POGRZEBOWE I KREMACYJNE

tel. 32 24 00 388, 32 24 22 627 www.hofman-dompogrzebowy.pl

Pragniemy poinformować o otwarciu nowego punktu 
usług pogrzebowych Hofman.
Wyżej wymieniony punkt znajduje się w dzielnicy 

Bykowina przy ul. Gwareckiej 38.
W obiekcie znajduje się sala do pożegnań oraz chłodnia.

Za spalanie śmieci w piecach 
grozi mandat w wysokości 

500 zł. Jednak sąd może orzec 
także karę grzywny, która wynosi 
aż 5 tys. zł. Kontrola zawartości 

pieca polega na pobraniu próbki 
popiołu do badań. Strażnicy 

pobierają ją samodzielnie lub 
razem z rzeczoznawcą. Właściciel 

nieruchomości ma obowiązek 
pozwolenia funkcjonariuszom 

na przeprowadzenie takiej 
kontroli. Straż Miejska ma 

bowiem stałe upoważnienie do 
sprawdzania pieców.

Zdjęcie dymu wysłał zaniepokojony Czytelnik.

Mieszkańcy reagują na czarny dym  | BIELSZOWICE 

Na zdjęciach widoczny jest czarny 
dym unoszący się z komina nad restau-
racją. Właściciel lokalu zapewnił nas 
jednak, że czarny dym pojawia się przy 
rozpalaniu pieca i nie ma w tym nic 
dziwnego. – Palimy w piecu węglem, 
posiadamy stosowne umowy na wywóz 
śmieci, a żadna kontrola nigdy nie wy-
kazała uchybień – mówi Ireneusz Kasi-
ca, właściciel lokalu. – Dodam jeszcze, 
że zdajemy sobie sprawę z lokalizacji 
naszej restauracji i dbamy o to, aby jej 
okolica zawsze było wysprzątana i pa-
nował tu ład oraz porządek – dodaje.

Straż Miejska nigdy nie ukarała wła-
ścicieli lokalu żadnym mandatem i nie 
wykryła palenia w piecu w sposób nie-
zgodny z prawem. Restauracja w Biel-
szowicach, podobnie jak inni przedsię-
biorcy i osoby prywatne, podlega kon-
troli w tym zakresie. – Kontrole pieców, 

zarówno w przedsiębiorstwach, jak 
i w prywatnych domach, przeprowadza-
ne są cały rok, jednak w okresie jesien-
no-zimowym jest ich najwięcej – tłuma-
czy Henryk Szydłowski, kierownik re-

Z pytaniem o dalszy los terenu przy skrzyżowaniu ulic Górnośląskiej 
i Gwareckiej zwrócił się do naszej redakcji mieszkaniec Bykowiny. – Przez 
całe lata w tym miejscu był parking strzeżony. Być może nie był to najpięk-
niej zagospodarowany teren, ale przynajmniej wykorzystywany – pisze 
pan Antoni. – Obecnie parking został zlikwidowany, Rudzka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa ogrodziła swój teren płotem, a pozostała część jest pusta 
– wyjaśnia Czytelnik. 

Teren po parkingu czeka na nowego dzierżawcę.
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Teren czeka na nowego inwestora  | BYKOWINA 

Urząd Miasta Ruda Śląska tłumaczy 
z kolei, że dotychczasowy dzierżawca za 
porozumieniem stron wypowiedział 
umowę najmu terenu pod parking strze-
żony przy skrzyżowaniu ulic Górnoślą-
skiej i Gwareckiej w Bykowinie. Ponad-
to obecnie nie jest on przewidywany do 
zbycia. Co jednak mogłoby tam po-
wstać? – Zgodnie z planem zagospoda-
rowania przestrzennego część terenu 
posiada podstawowe przeznaczenie pod 
obiekty i urządzenia zespołów garaży 
i parkingów dla samochodów osobo-

wych, ciężarowych i autobusów – tłuma-
czy Krzysztof Żok z Wydziału Komuni-
kacji Społecznej i Promocji Miasta Urzę-
du Miasta Ruda Śląska. – Dopuszczalne 
przeznaczenie obejmuje drobne usługi 
komercyjne (handel, gastronomia), zie-
leń urządzoną oraz sieci i urządzenia in-
frastruktury technicznej. Druga część 
terenu przeznaczona jest pod obiekty 
i urządzenia komunikacji samochodowej 
– stacje paliw, usługi techniczne motory-
zacji i myjnie samochodów – dodaje. 

 Arkadiusz Wieczorek 

Mieszkaniec Bielszowic zwrócił się do naszej redakcji w sprawie zanie-
czyszczenia powietrza w Parku Strzelnica. – Przesyłam zdjęcia z mojego 
dzisiejszego spaceru w Bielszowicach. Chyba nie wymagają one komenta-
rza. A potem wszyscy mają problem ze smogiem – pisze pan Piotr. 

feratu dzielnicowych Straży Miejskiej 
w Rudzie Śląskiej. – W momencie kon-
troli strażnicy proszą o wskazanie miej-
sca, w którym znajduje się palenisko. 
Sprawdzają, czy w jego obrębie znajdu-
ją się odpady, którymi nie wolno palić 
w piecu. Jeśli zobaczą, że coś takiego 

ma miejsce, albo właściciel sam przy-
zna się, że pali w piecu śmieciami, to 
nie pobierają próbek z popiołu. W in-
nych przypadkach robią to i przystępują 
do dalszych czynności kontrolnych – in-
formuje.

 Arkadiusz Wieczorek

PREZYDENT 
MIASTA

RUDA ŚLĄSKA 
informuje 

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw 
pokoju 215) wykazu nieruchomości 
gruntowych położonych w rejonie 

ul. Sokolskiej, która zostanie 
oddana w najem na okres 9 lat 

z przeznaczeniem pod istniejący 
placyk gospodarczy wraz z drogą 

dojazdową i kiosk handlowy, 
ul. Olszynowa, która zostanie 

oddana w najem na okres 3 lat 
z przeznaczeniem pod istniejące 

garaże blaszane.

PREZYDENT 
MIASTA

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) 

wykazu nieruchomości gruntowych 
znajdujących się w Rudzie Śląskiej 
w rejonie ulicy Kąpielowej, które 
zostaną oddane w dzierżawę oraz 

najem z przeznaczeniem pod 
istniejący ogródek przydomowy, 
drogę dojazdową oraz parking 

samochodowy.

PREZYDENT 
MIASTA

RUDA ŚLĄSKA 
wykonujący zadania z zakresu 

administracji rządowej informuje 
o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw 
pokoju 215) wykazu nieruchomości 
gruntowej znajdującej się w Rudzie 

Śląskiej w rejonie ulicy Jerzego 
Ziętka, która zostanie oddana 

w najem z przeznaczeniem pod 
istniejący garaż wolnostojący. 
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Największy wzrost zachorować na żół-
taczkę odnotowano w połowie roku. 
– Zwiększoną liczbę zachorowań na WZW 
typu A obserwowaliśmy od czerwca, a naj-
większy wysyp był w lipcu, sierpniu oraz we 
wrześniu. W sumie do końca roku mieliśmy 
zgłoszone 24 przypadki zachorowań osób 
w wieku od 18 do ok. 42-44 lat. Nie odnoto-
waliśmy żadnego przypadku zachorowania 
u dzieci – mówi Ewa Jeglorz, kierownik 
sekcji Epidemiologii Powiatowej Stacji Sa-
nitarno-Epidemiologicznej w Rudzie Ślą-
skiej. – Na szczęście nie mieliśmy przypad-
ków ognisk zachorowań w przedszkolach, 
czy miejscach pracy. Przypadki zachoro-
wań były pojedyncze – dodaje.

Jeżeli chodzi o przyczynę zarażeń, to nie 
jest ona jednoznaczna. – Być może to jest 
związane z tym, że w sezonie pojawiły się 
owoce malinowe oraz jagodowe. Mieliśmy 
także dwa przypadki osób zakażonych, któ-
re przebywały wcześniej w Hiszpanii, więc 
mogły to być choroby zawleczone. W czte-
rech przypadkach osoby chore były nad 
polskim morzem i jadły tam ryby oraz owo-
ce morza. Do zakażenia najczęściej docho-
dzi drogą pokarmową, więc ryzyko pojawia 
się także przy spożywaniu skażonej wody, 
a także poprzez bezpośredni kontakt z zaka-
żonym człowiekiem (przeniesienie wirusa) 

Żółtaczka dała się we znaki
ZDROWIE

24 przypadki zachorowań na żółtaczkę odnotowano do końca ubiegłego roku w naszym mieście i aż 486 w całym regionie. 
Tymczasem w 2016 roku były to odpowiednio zero i trzy przypadki. Wirusowe zapalenie wątroby typu A, nazywane cho-
robą brudnych rąk, dało się we znaki zresztą mieszkańcom całego kraju. Choć obecnie zachorowalność spadła, to dane są 
alarmujące.

W ubiegłym roku redakcja „WR” świętowała 25-lecie istnienia.
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oraz podczas kontaktów seksualnych – wy-
licza Ewa Jeglorz. 

Początkowe objawy przy żółtaczce są 
podobne do tych przy grypie – m.in. wyso-
ka temperatura, osłabienie, czy łamanie 
w kościach. Takie objawy występują przez 
ok. tydzień. Następnie pojawia się zażółce-
nie skóry oraz oczu, odbarwiony stolec 
oraz zaciemniony mocz. Jednak już przed 
objawami – nawet ok. 7-8 dni przed ich po-
jawieniem się – można zarażać. Następnie 
przez taki sam czas po wystąpieniu pełnych 
objawów jest się nosicielem. – Jeżeli cho-
dzi o leczenie żółtaczki, to jest to leczenie 
objawowe, czyli np. obniżanie temperatury, 
czy zażywanie leków przeciwbólowych. 
Bardzo ważne jest ponadto, żeby spożywać 
duże ilości płynów w celu wypłukania bili-
rubiny z organizmu – podkreśla Ewa Je-
glorz.

Hospitalizacja w przypadku wirusowego 
zapalenia wątroby typu A trwa ok. trzech, 
czterech tygodni. Zarówno w czasie choro-
by, jak i po, najważniejsze jest zachowanie 
higieny i przecięcie dróg zakażenia. – Woda 
powinna być chlorowana, a żywność podda-
wana obróbce termicznej. Dezynfekcja po-
winna dotyczyć także wszystkich rzeczy 
i ubrań, z którymi styka się chory. Można do 
tego użyć środków na bazie chloru. Należy 

W minionym roku do Urzędu Miasta 
wpłynęło 142,2 tys. różnego rodzaju pism, 
magistrat z kolei wysłał ich 189,5 tys. Wy-
dano 1510 Rudzkich Kart Seniora 60+ 
i 1740 Rudzkich Kart Rodziny 3+. Rada 
Miasta spotkała się na 16 sesjach, podczas 
których podjęła 245 uchwał, a Prezydent 
Miasta podjęła 1152 zarządzenia.

Centrum Zarządzania Kryzysowego 
przyjęło prawie 3,1 tys. interwencji od 
mieszkańców oraz służb odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo. Najwięcej z nich doty-
czyło zdarzeń związanych ze zwierzętami, 
następnie utrudnień w ruchu drogowym, 
oświetlenia ulic oraz zanieczyszczeń jezd-
ni, chodników i terenów zielonych. Straż 
Miejska przyjęła ponad 15,8 tys. zgłoszeń 
mieszkańców, ujęła 685 osób, a do sądu 
skierowała 424 wnioski o ukaranie.

W ubiegłym roku wydano ponad 3,8 tys. 
praw jazdy, 13,4 tys. decyzji o rejestracji 
pojazdów, 14,7 tys. dowodów rejestracyj-
nych, 11,3 tys. decyzji o czasowej rejestra-
cji pojazdów, 2 tys. decyzji o wyrejestro-
waniu pojazdu, wprowadzono 12,1 tys. 
zmian danych w dowodach rejestracyjnych, 
a liczba innych spraw związanych z pra-
wem jazdy i rejestracją pojazdów przekro-
czyła 23 tysiące.

Urząd Stanu Cywilnego zarejestrował 
z  kolei 2607 urodzeń, czyli o prawie 400 
więcej niż w roku 2016. Najpopularniej-
szymi imionami roku 2017 w Rudzie Ślą-
skiej były Jakub, Wojciech i Antoni oraz 
Emilia, Amelia i Zuzanna. Ponadto USC 
zarejestrował 672 małżeństwa oraz 1526 
zgonów. Wydział Spraw Obywatelskich 

Liczby 2017 roku
PODSUMOWANIE ROKU

Ponad 142 tys. przyjętych pism, prawie 16 tys. zgłoszeń odnotowanych przez Straż Miej-
ską, 14,7 tys. wydanych dowodów rejestracyjnych, 2607 zgłoszonych urodzeń dzieci  
– to tylko niektóre liczby podsumowujące ubiegłoroczną pracę rudzkiego magistratu.

przyjął prawie 19,5 tys. wniosków o wyda-
nie dowodu osobistego.

Wydział Urbanistyki i Architektury w ro-
ku 2017 wydał blisko 928 decyzji admini-
stracyjnych, w tym 652 pozwoleń na budo-
wę. Do końca listopada ubiegłego roku  
w Rudzie Śląskiej zebrano ponad 51 tys. 
ton odpadów. Największą ich część, bo pra-
wie 36 tys. ton, stanowiły odpady zmiesza-
ne, 5,7 tys. ton to biomasa, natomiast ponad 
4,7 tys. ton to gruz. Wśród odpadów, które 
zebrano w mieście w ciągu pierwszych  
11 miesięcy 2017 r., znalazło się ponad 
1267 ton odpadów ze szkła, 1001 ton pla-
stiku oraz 647 ton papieru i tektury.

W ubiegłym roku w drodze przetargu 
miasto oddało w użytkowanie wieczyste 63 
nieruchomości pod zabudowę jednorodzin-
ną o łącznej powierzchni ponad 6 ha. Wpły-
wy do budżetu miasta z tego tytułu wynio-
sły ponad 2,5 mln zł netto. W drodze prze-
targów sprzedano 11 nieruchomości, w tym 
osiem pod budownictwo mieszkaniowe, 
o łącznej powierzchni 1,61 ha, co dało do-
chód netto w kwocie prawie 1,5 mln zł.  
W 2017 roku miasto sprzedało również pod 
inwestycje pięć nieruchomości własności 
Skarbu Państwa o łącznej powierzchni  
1,12 ha. Dochód z tego tytułu wyniósł po-
nad 1 mln zł netto, z czego ponad 273 tys. 
zł to dochód miasta.

Wydział Komunikacji Społecznej i Pro-
mocji Miasta w 2017 r. przygotował 357 
informacji prasowych oraz wraz z rzeczni-
kiem prasowym i pracownikami Urzędu 
Miasta udzielił odpowiedzi na prawie 1400 
pytań dziennikarzy.� WG

Jubileuszowy rok z „WR” za nami
25 lat ,,wiadomości rudzkich”

1076 stron i 51 wydań, kilkanaście zorganizowanych imprez oraz akcji dla naszych Czytelników, a także 25 tys. „lajków” na 
Facebooku. To tylko niektóre z liczb podsumowujących miniony, 2017 rok z „Wiadomościami Rudzkimi”. To był czas pełen 
wyzwań i zmian, ale także szczególny dla naszej redakcji ze względu na to, że obchodziliśmy 25-lecie istnienia tygodnika. 
Zarazem był to kolejny rok, kiedy miesiąc po miesiącu udowadnialiśmy, że „Wiadomości Rudzkie” to dużo więcej niż gazeta.

Dziś „Wiadomości Rudzkie” to już nie 
tylko środowe wydania gazety w wersji pa-
pierowej, ale również portal internetowy, 
sklep internetowy z płytami szlagrowymi, 
czy Facebook. To właśnie nasz fanpage 
uzyskał w 2017 roku rekordową liczbę 25 
tys. polubień (a liczba ta nadal rośnie), co 
sprawia, że nadal jesteśmy najpopularniej-
szami mediami w social media w Rudzie 
Śląskiej. Idealnie wpisuje się to także w ob-
chodzone w minionym roku 25-lecie istnie-
nia gazety. Uroczystość tę świętowaliśmy 
nie inaczej, jak razem z Wami, 15 sierpnia, 
podczas „Festynu po sąsiedzku” na Halem-
bie. Było to zresztą idealne podsumowanie 
zmieniającej się idei i roli „Wiadomości 
Rudzkich”. Od dwóch lat zajmujemy się 
m.in. organizacją imprez – i tak w ubiegłym 
roku w ODK RSM „Matecznik” odbyło się 
osiem koncertów z cyklu „Wiadomości 
Rudzkie grają po Śląsku” oraz cztery kon-
certy „Po sąsiedzku”, które koordynowali-
śmy. Równocześnie kolejny rok z rzędu 
przeprowadziliśmy plebiscyt „Unikalni” 
oraz „Plebiscyt na Sportowca i Trenera Ro-
ku”. 2017 rok przyniósł też kolejne inicja-
tywy, czyli wybory Miss Rudy Śląskiej 
oraz Miss Wakacji. Ponadto po raz pierw-

szy jeden z Dni Rudy Śląskiej – w śląskich 
klimatach – odbył się pod szyldem „WR”. 
Również podczas tej imprezy uruchomili-
śmy nasze studio wideo, dzięki czemu na 
Facebooku mogliście obserwować, co dzie-
je się na wireckim targowisku. –  Jednak 
poza tym, że cały czas poszerzamy naszą 
działalność i angażujemy się w nowe pro-
jekty, cały czas staramy się być jak najbliżej 
Czytelników, a zarazem naszych mieszkań-
ców. Oprócz informowania o bieżących wy-
darzeniach oraz imprezach w mieście  

m.in. kolejny raz przeprowadziliśmy w ubie-
głym roku kampanię społeczną „Bezpiecz-
ny Samochód – Bezpieczna Rodzina”, 
a także ekogrę miejską podczas Dnia  
Dziecka na rynku – wylicza Anna Piątek-
Niewęgłowska, redaktor naczelna „Wiado-
mości Rudzkich”. – Ostatnie lata były dla 
nas intensywne, jeżeli chodzi o zmiany, ale 
zarazem niezwykle satysfakcjonujące 
i utwierdzające nas w tym, że to, co robimy, 
robimy dobrze – podsumowuje.

Joanna Oreł

także unikać bezpośredniego kontaktu z oso-
bą zakażoną – zaznacza kierownik sekcji 
Epidemiologii rudzkiego sanepidu. 

Obecnie liczba zachorowań stabilizuje 
się. Niemniej jednak dane za ubiegły rok 
mogą niepokoić. W 2016 roku od stycznia 
do 30 listopada było 35 zachorowań na 
WZW typu A w całej Polsce. Natomiast 
w ubiegłym roku w analogicznym okresie 
były to aż 2854 przypadki. Jeżeli chodzi  
o nasze miasto, to w 2016 roku nie odnoto-
wano żadnego zachorowania na żółtaczkę. 
Zaś w minionym – do końca grudnia – na 
WZW typu A zachorowało 24 mieszkań-
ców, co sprawia, że Ruda Śląska była na 
szóstym miejscu pod względem liczby za-
chorowań w regionie. Jak można temu za-
pobiec? Przede wszystkim poprzez częste 
mycie rąk, mycie warzyw i owoców czy 
unikanie spożywania nabiału niewiadome-
go pochodzenia. Jeżeli chodzi o szczepie-
nia, to te nie są obowiązkowe (prócz osób 
podróżujących w egzotyczne kraje), ale 
wskazane dla osób, które są narażone za-
wodowo (praca z żywnością, w opiece 
zdrowotnej, przy odpadach, czy przy pracy 
w żłobkach i przedszkolach). Dodajmy, że 
w przypadku zachorowania na żółtaczkę, 
odporność na tę chorobę utrzymuje się do 
ok. 20 lat.� Joanna Oreł

Zapraszamy osoby w wieku powyżej 55 lat

NA BEZPŁATNE BADANIE 
W KIERUNKU ZABURZEŃ PAMIĘCI

W celu umówienia się prosimy o wcześniejszą rejestrację telefoniczną.

tel. 512 733 436 
NZOZ MACH-MED, ul. Szpitalna 25, 41-506 Chorzów

Jeżeli zaobserwowaliście Państwo u swoich bliskich narastające 
PROBLEMY Z PAMIĘCIĄ 

lub sami coraz częściej zapominacie o ważnych sprawach, niepokoją 
Was nasilające się roztargnienie i problemy z koncentracją 

NIE CZEKAJCIE! SKONTAKTUJCIE SIĘ Z NAMI!
Im szybciej zaburzenia pamięci zostaną wykryte, tym większa  

jest szansa na ich efektywne leczenie, spowolnienie  
lub nawet zatrzymanie procesu chorobowego.

WAŻNE! Jeśli masz już zdiagnozowaną łagodną postać  
choroby Alzheimera również zapraszamy  

na bezpłatne konsultacje lekarskie.

Istnieje możliwość zakwalifikowania do bezpłatnego programu 
lekowego (leczenie, opiekę lekarską, badania laboratoryjne  

i obrazowe pacjent otrzymuje bezpłatnie).

OGŁOSZENIE
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Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Mieszkaniowej 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej 

ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych na terenie Miasta Ruda Śląska
Styczeń 2018 r.

Lp. Adres lokalu 
Pow. 

lokalu 
(m2)

Wyposażenie 
w instalację

Stawka 
wywoławcza 

(nett o/zł/
m2)

Wadium 
(zł)

Termin oględzin 
lokalu

1

Ruda Śląska 7-
Kochłowice 

ul. Piłsudskiego 8/1 
lokal na parterze w budynku 

mieszkalnym

14,75 elektryczna 9,00 500,00 17.01.2018 r.
godz. 10.30

2

Ruda Śląska 10 
– Wirek 

ul. 1 Maja 230/01 
lokal na parterze w budynku 

mieszkalnym

21,96 elektryczna, 
wod.kan., 6,00 500,00 17.01.2018 r.

godz. 11.30

3

Ruda Śląska 10 
– Wirek 

ul. Katowicka 45/02 
lokal na parterze w budynku 

mieszkalnym

44,50 elektryczna, 
wod.kan., 9,00 500,00 17.01.2018 r.

godz. 12.30

UWAGA !
Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do organu podatkowego.

Przetarg odbędzie się w dniu 31 stycznia 2018 r. o godz. 11.00 w siedzibie Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Miesz-
kaniowej Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, pokój nr 32 (świetli-
ca).

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe przelewem 
na konto bankowe : ING BŚ o/Ruda Śląska numer 03 1050 1331 1000 0010 0109 0321 w terminie do dnia 26 stycznia 2018 r. 
(data wpływu na konto Organizatora przetargu) lub w kasie Organizatora (ul. 1 Maja 218, kasa czynna: poniedziałek, wtorek, 
środa od godz. 7.30 do 14.30, czwartek od godz. 7.30 do 16.30 ( w tym przerwa od godz. 14.30 do 15.00); piątek od godz. 7.30 

do 13.00 w opisie podając: wpłata wadium na przetarg w dniu 31.01.2018 r. poz. nr …. (lp. lokalu użytkowego) z ogłoszenia.

Ponadto prosi się osoby wpłacające o dostarczenie dowodu wpłaty wadium do dnia 26 stycznia 2018 r. do siedziby MPGM 
TBS Spółka z o.o. przy ul. 1 Maja 218, 41-710 Ruda Śląska – pokój 33 (II piętro) Biuro Eksploatacji) oraz złożenie stosownych 
oświadczeń.

Prezydent Miasta Ruda Śląska oraz organizator przetargu mogą wycofać lokal użytkowy / garaż z przetargu bez podania 
przyczyny.

Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na 
własny koszt. Każdy uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego oraz 
Regulaminem Przetargów znajdującym się u organizatora przetargu.

Informacja o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do 
najmu w drodze rokowań stawki czynszowej lub oferowanych do najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju 
niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl

Dodatkowych informacji udziela: Anna Starostka – tel. 32 242 01 33 w. 745 Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o.o.

| P�������
J.D. Robb Uczeń i śmierć

Strzały padły jeden po drugim i były celne. W ciągu kilku sekund na lodowi-
sku w Central Parku zginęły trzy osoby: młoda łyżwiarka, lekarz i nauczyciel. Na 
pierwszy rzut oka wydawało się, że wszyscy troje są zupełnie przypadkowymi 
ofi arami.

 Podczas swojej pracy w nowojorskiej policji porucznik Eve Dallas widziała 
wiele morderstw, ale jeszcze nigdy nie zetknęła się z tak szokującą zbrodnią. 
Nie ulega wątpliwości, że zabójca to dobrze wyszkolony snajper, używający tak-
tycznego karabinu laserowego. Kiedy pociągał za spust, znajdował się daleko od 
lodowiska. Lista budynków, spośród których mógł wybierać strzelec wyborowy, 
nie ma końca, natomiast lista osób o tak szczególnych umiejętnościach wydaje 
się stosunkowo krótka: policjanci, wojskowi, zawodowi zabójcy.

 Dzięki pomocy męża, geniusza komputerowego i multi miliardera Roarke’a,  
porucznik Dallas wkrótce trafi a do miejsca, skąd strzelano. Okazuje się, że zabój-
ców jest dwóch – starszy i młody,  szkolony przez mistrza, i każdy z nich realizuje 
swój plan. Central Park był tylko rozgrzewką. Kolejny atak snajpera wstrząsa mia-
stem do głębi, ale to jeszcze nie koniec tych dramatycznych wydarzeń… 

Assiatou, Mina Kaci 

Uprowadzona przez Boko Haram
Spokojne życie czternastoletniej Assiatou, dla której najważniejsza jest na-

uka, zostaje nagłe zburzone, gdy do jej miasta wdzierają się radykalni islamiści 
z Boko Haram. Dotąd dziewczyna niewiele słyszała o tym, co robią w jej rodzin-
nym kraju, Nigerii, i jak traktują innych muzułmanów. Po ucieczce ojca, Assiatou 
z matką i młodszym rodzeństwem wpada w ręce napastników. Już wie, że to 
ona jest najbardziej zagrożona – właśnie takich młodych dziewcząt najbardziej 
poszukują „bojownicy”. 

Oddzielona od rodziny, razem z czterdziestoma innymi dziewczętami podda-
na jest „reedukacji”, ale to tylko wstępny etap, po którym następuje przymu-
sowe małżeństwo. Assiatou, jako „żona” mężczyzny w wieku jej ojca, przeży-
wa brutalne gwałty, jest indoktrynowana przez „współmałżonkę”, która usiłuje 
uczyć ją posługiwania się bronią i przygotować do przeprowadzenia samobój-
czego zamachu.

KRZYŻÓWKĘ 
SPONSORUJE
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Poziomo: 1 – pieszczota, 5 – ośmieszający utwór literacki, 8 – pozycja 
w jodze, 9 – młot kamienny, 11 – odm. jabłoni, 12 – faza księżyca, 
15 – niedołęga, niezdara, 17 – chata górali kaukazkich, 20 – lęk, obawa, 21 
– skrót podpisu, 24 – pogłębiarka rzeczna, 25 – stół ofi arny, 28 – stary nie-
dołężny człowiek, 29 – dzielnica Londynu, 32 – okręt, 33 – przejście pod-
ziemne, 36 – dowódca Kozaków, 39 – dawny turecki bęben wojenny, 
42 – gat. topoli, 43 – suwa się po sztagu, 45 – spis , katalog, 46 – wyrodek, 
47 – dychawica. 

Pionowo:1 – rybi klej, 2 – niewolnik, sługa, 3 – torba, sakiewka, 4 – ang. 
i amer. jednostka długości, 5 – żona Abrahama, 6 – jednolite tło, 7 – miodo-
żer, 10 – papier wartościowy, 13 – beczka na wino, 14 – Wisła, Odra, 
16 – mniszka buddyjska, 17 – węgiel w proszku, 18 – ostronos rudy, 
19 – wieloletnia trawa pastewna, 21 – korsarz, kaper, 22 – imię męskie, 
23 – twórczość ludowa, 26 – dorpad, dawne miasto w Estonii, 27 – prymi-
tywny instrument smyczkowy, 30 – stolica Tybetu, 31 – mit. słow. bogini 
wiosny, 34 – ugoda, traktat, 35 – szal futrzany, 37 – dawne więzienie, 
38 – jezioro w Afryce, 40 – „…. przysięgłych”, 41 – czerwienią się w zbo-
żu, 44 – prosty, otwarty. 

Hasło krzyżówki nr 47 brzmiało: Cudza dusza to ciemny las. Nagrodę 
otrzymuje Iwona Roeter. Po odbiór zapraszamy do redakcji. Nagrodę tj. 
kupon o wartości 50 złotych, który jest do realizacji w fi rmie handlowej 
„Rumcajs” (Ruda Śl., ul. Hlonda 38-40) z tej krzyżówki otrzyma jedna oso-
ba spośród tych, które nadeślą na adres redakcji (Ruda Śl., ul. Niedurnego 
36) hasło, które jest rozwiązaniem krzyżówki. Na rozwiązania czekamy do 
10 dni od daty zamieszczenia konkursu.

OGŁOSZENIE
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Opera to świat magii
KULTURA

Szykuje się nie lada gratka dla fanów 
operetkowych brzmień. Już 10 lutego 
w Miejskim Centrum Kultury odbędzie 
się koncert finałowy Śląskiego Festiwalu 
Operetki. Jego inicjatorami są Fundacja 
Operetka Śląska wraz z Orkiestrą im. 
Arcyksiężnej Marii Krystyny Habsburg. 
Natomiast jego pomysłodawcą jest artysta 
scen polskich i zagranicznych, Sylwester 
Targosz-Szalonek, uznany tenor, aktor, 
dyrygent i reżyser, który jest dyrektorem 
festiwalu.

Najmłodsi rudzianie – witamy w Rudzie Śląskiej!

Amelia Starko
córka Agnieszki i Marcina

ur. 14.12. (3420 g i 54 cm)

Milenka Hyła
córka Doroty i Adriana

ur. 21.11. (1910 g i 40 cm)

Filip Sobański
syn Marzeny i Jacka

ur. 15.12. (4472 g i 59 cm)

Adam Gubała
syn Barbary i Rafała

ur. 14.12. (3970 g i 57 cm)

Emilia Mazur
córka Izabeli i Krzysztofa

ur. 14.12. (4100 g i 57 cm)

Bartłomiej Znaniecki
syn. Angeliki i Grzegorza

ur. 18.12. (3480 g i 53 cm)

syn Barbary i Janusza 
Ochockich

ur. 17.12. (3150 g i 53 cm)

Maja Labisz
córka Magdaleny i Rafała

ur. 18.12. (3420 g i 59 cm)

Antoni Jendrusiewicz
syn Katarzyny i Tomasza

ur. 17.12. (3560 g i 51 cm)

Marcel 
i Gabriel 
Nieskurscy
synowie 
Agnieszki 
i Patryka
ur. 14.12. 
(3025,
 2840 g 
i 51, 
52 cm)

Kinga Marek
córka Anny i Romana

ur. 25.12. (2650 g i 54 cm)

Michał Bieniek
syn Kamili i Adama

ur. 23.12. (3100 g i 54 cm)

Natalia Lubacka
córka Magdaleny i Dariusza
ur. 19.12. (2990 g i 56 cm)

Maja Jendrzejowska
córka Ewy i Krzysztofa

ur. 21.12. (2810 g i 55 cm)

Łukasz Fryden
syn Moniki i Materusza

ur. 22.12. (3166 g i 55 cm)

Adam Chęć
syn Anny i Adriana

ur. 21.12. (4045 g i 58 cm)

Piotr Drewnik
syn Elżbiety i Łukasza

ur. 24.12. (3250 g i 54 cm)

Bruno Bogulas
syn Martyny i Przemysława
ur. 26.12. (3425 g i 58 cm)

Dominik Klisowski
syn Agnieszki i Marcina

ur. 28.12. (2600 g i 51 cm)

Julia Juszczak
córka Justyny i Pawła

ur. 29.12. (3190 g i 56 cm)

Hugo Bębnowski
syn Olimpii i  Marcina

ur. 29.12. (3000 g i 52 cm)

Ignacy Bałdys
syn Magdaleny i Rafaela

ur. 29.12. (3500 g i 56 cm)

Kacper Linkiewicz-Żynal
syn Małgorzaty i Macieja
ur. 3.01. (3470 g i 57 cm)

Marcelina Szymczyk
córka Katarzyny i Łukasza
ur. 2.01. (3450 g i 56 cm)

Hanna Klimkiewicz
córka Marzeny i Janusza

ur. 2.01. (3920 g i 56 cm)

Igor  
i Szymon 
Duc
synowie 
Anety 
i Pawła
ur. 28.12.  
(2780,
2680 g 
i 54,
56 cm)

– Skąd miłość do opery i operetki?
– Trudno powiedzieć, kiedy tak naprawdę zrodziła 

się miłość do tych gatunków muzyki. Od 5. roku życia 
jestem nieprzerwanie na scenie. Najpierw jako dziec-
ko biorąc udział w różnych festiwalach piosenek dzie-
cięcych, spektakli muzycznych itp. Natomiast od 8. 
roku życia zaprzyjaźniłem się z akordeonem i od tego 
czasu poświęcałem każdy czas na tę przyjaźń, biorąc 
udział w różnych festiwalach i konkursach jako akor-
deonista, które zresztą niejednokrotnie wygrywałem. 
Nic nie wskazywało jednak na to, że w dorosłym ży-
ciu zawodowym zajmę się śpiewem. Natomiast pa-
miętam dwie kasety magnetofonowe, które namiętnie 
lubiłem odtwarzać. Jedna z nich to opera „Nabucco“ 
Giuseppe Verdi’ego nagrana przez Operę Śląską z lat 
70., a druga to koncert trzech słynnych tenorów: Pava-
rottiego, Domingo i Carrerasa. To chyba chwile spę-
dzone z tymi kasetami sprawiły, że zajmuję się tym, 
czym się zajmuję. Poza tym to kwestia przypadku. Ja-
ko sprawny młody akordeonista przygotowywałem 
się na Akademię Muzyczną w Katowicach, żeby dalej 

się rozwijać. I los tak sprawił, że usłyszała mnie pro-
fesor Henryka Januszewska-Stańczyk, która stwier-
dziła: „Chłopaku, zostaw ten akordeon i śpiewaj”. Te 
słowa sprawiły, że zacząłem studia na Akademii Mu-
zycznej w Katowicach, ale nie w klasie akordeonu, 
tylko w klasie śpiewu właśnie u profesor Januszew-
skiej. Początkowo to była dla mnie tylko przygoda, 
ale już pod koniec pierwszego semestru zaśpiewałem 
pierwszy koncert i to w Budapeszcie w najstarszym 
polonijnym klubie. A okazja była niebyle jaka. Otóż 
koncert był z okazji okrągłych urodzin Jana Kiepury. 
I takie to były moje początki przygody pt. „Sylwester 
Targosz-Szalonek i jego miłość do opery“. A cóż ta-
kiego wyjątkowego w operze i operetce? Magia. Kie-
dy zaczyna się spektakl operowy, czy też operetkowy, 
to przechodzimy do innego wymiaru. Do świata magii 
i cudów. Do świata, który potrafi nas oderwać od co-
dzienności i przenieść w cudowne czasy, gdzie kocha 
się śpiew, gdzie można płakać i śmiać się niemal w tym 
samym czasie. To właśnie śpiew solisty, chóru, a do 
tego brzmienie orkiestry, poruszają najczulsze miej-
sca w naszej duszy. Do tego taniec i piękne stroje są 
jak wisienka na dobrym torcie.

– Jest Pan znanym i lubianym tenorem, dyry-
gentem, reżyserem i aktorem, współpracującym 
z wieloma scenami muzycznymi w Polsce i poza jej 
granicami. Jakie Pan widzi różnice pomiędzy pra-
cą w środowisku muzycznym w naszym kraju a in-
nymi? 

– Coś, co mi najbardziej przeszkadza podczas 
pracy w Polsce to fakt, że ciężko o dyscyplinę pracy. 

Częsty chaos i niepunktualność – to najbardziej mi 
przeszkadza. Trudno zaplanować jakieś przedsię-
wzięcia na rok, dwa lata do przodu, jak się to robi na 
zachodzie Europy. Natomiast nie mamy powodów 
do kompleksów jako artyści, gdyż mamy świetnych 
śpiewaków, instrumentalistów, których niejedno-
krotnie spotykałem podczas koncertów w różnych 
częściach  świata. Melomanów mamy cudownych i to 
oni są dla nas najważniejsi. To oni są tak naprawdę 
naszymi chlebodawcami i każdy artysta powinien 
o tym pamiętać. To my jesteśmy dla publiczności, 
a nie ona dla nas.

– Śląski Festiwal Operetki to nowy projekt, 
którego jest Pan pomysłodawcą. Proszę opowie-
dzieć czym jest to wydarzenie i do kogo jest kie-
rowane?

– Śląski Festiwal Operetki to moje najmłodsze 
dziecko. To będzie z pewnością̨ prawdziwe święto 
dla miłośników muzyki wokalno-instrumentalnej, 
zwłaszcza tych, którzy ogromną sympatią darzą̨ 
operetkę̨ i musical. Mam nadzieję, że dzięki temu 
festiwalowi ludzie będą na nowo odkrywać piękno 
i magię operetki. Mam nadzieję, że na Śląsk znów 
powróci teatr operetkowy i odrodzą się dobre trady-
cje muzyczne, bo to u nas na Śląsku była pierwsza 
powojenna opera, ale także od 1952 roku Państwo-
wa Operetka Śląska.

– Co czeka widzów MCK w Rudzie Śląskiej 
podczas uroczystego finału festiwalu?

– Podczas finałowego koncertu Śląskiego Festi-
walu Operetki 10 lutego 2018 r. w MCK w Rudzie 

Śląskiej usłyszymy przepiękne przeboje operetkowe 
w wykonaniu cudownych solistów, którzy rozbawią 
rudzką publiczność. Wystąpi solistka Agnieszka Za-
brzeska – sopran, trzech tenorów – Wojciech Popra-
wa, Tomasz Maleszewski i oczywiście także ja będę 
miał przyjemność zaśpiewać w trakcie tego koncer-
tu. Usłyszymy również kameralny chór Modus Vi-
vendi Cameralis pod kierownictwem dr Anny Sza-
wińskiej, zobaczymy tancerzy Baletu Sceny Kamie-
nica z Wrocławia, a zagra nam Orkiestra Kameralna 
im. Arcyksiężnej Marii Krystyny Habsburg. To bę-
dzie wieczór niezapomniany i magiczny, na który 
wszystkich Państwa gorąco zapraszam. � MCK
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Jarosław Jabłoński otrzymał nagrodę 
podczas gali w Warszawie. 
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Czarny Las 

Jarosław Jabłoński z Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych nr 4 im. P. Latoski został zwycięzcą 
konkursu EDUinspirator 2017 w kategorii eduka-
cja zawodowa. Odbył się on pod hasłem „Podziel 
się sukcesem”. 

– Myślę, że jest to bardzo duże osiągnięcie 
i sukces dla mnie, dla naszego Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych nr 4, a także dla miasta, które 
wspiera naszą placówkę przy realizacji projektów 
mobilności stażowych – podkreśla Jarosław Ja-
błoński, nauczyciel w Zespole Szkół Ponadgim-
nazjalnych nr 4. 

Wręczenie nagród odbyło się 7 grudnia w re-
ducie Banku Polskiego w Warszawie. Warto do-
dać, że EDUinspirator to konkurs przeznaczony 
dla osób, które angażują się w realizację między-
narodowych projektów edukacyjnych oraz ak-
tywnie działają w programach Fundacji Rozwoju 
Systemu Edukacji i Ministerstwa Edukacji. Do-
dajmy, że tytuł EDUinspiratora przyznaje się 

Konkurs szopek odbył się już po raz 21. 
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Rudzkie szopki najpiękniejsze
Ruda 

Dokładnie 77 szopek bożonarodzeniowych 
można podziwiać w Muzeum Miejskim  
im. M. Chroboka. W środę (20.12) w placówce 
podsumowano 21. już edycję konkursu „Śląska 
Szopka Bożonarodzeniowa”, który każdego roku 
cieszy się dużym zainteresowaniem uczestników. 

– Prace jak zawsze były na bardzo wysokim po-
ziomie. Cieszy nas to, że każdego roku tak wiele 
osób bierze udział w tym konkursie – zaznaczył 
Krzysztof Gołąb, dyrektor Muzeum Miejskiego 
w Rudzie Śląskiej. – Już od dwudziestu jeden lat 
możemy cieszyć się tą piękną tradycją przygotowy-
wania szopek bożonarodzeniowych i mam nadzie-
ję, że przetrwa ona w naszym mieście jeszcze wiele 
lat – dodała Irena Twardoch, pomysłodawczyni 
konkursu „Śląska Szopka Bożonarodzeniowa”. 

Do tegorocznej edycji zostało zgłoszonych 80 
szopek, wykonanych przez 21 rodzin oraz 86 
osób – głównie uczniów rudzkich szkół i przed-
szkoli. Z kolei jury konkursowe zakwalifikowało 
77 prac. – Startujemy w konkursie już od około 
dwunastu lat. Za rok też weźmiemy udział, bo to 
jest już nasza rodzinna tradycja. W tym roku zro-
biliśmy szopkę z drewnianych elementów. Towa-
rzyszyło nam przy tym wiele emocji – powiedział 
Marcin Sikora z  Halemby, laureat w kategorii 
szopka rodzinna. 

Oprócz tego uczestnicy konkursu zostali na-
grodzeni w poszczególnych kategoriach wieko-
wych. Wystawę nagrodzonych prac można podzi-
wiać do 4 lutego. – Jak zawsze napracowaliśmy 
się nad naszą szopką. Włożyliśmy w nią dużo cza-
su – podkreślił Jan Adamski, wyróżniony w kate-
gorii szopka rodzinna, który wziął udział w kon-
kursie razem z dziadkiem. – Tworzyliśmy ją pra-
wie dwa miesiące, ponieważ każdy z nas miał 
wiele zajęć popołudniowych, ale udało się i zno-
wu zaprezentowaliśmy naszą szopkę w muzeum  
– dodał Marek Wacław Judycki, dziadek Jana. � AL

Koncert noworoczny w MCK-u 
NOWY BYTOM

Tradycyjnie 6 stycznia 
w Miejskim Centrum Kultury 
w Nowy Bytomiu odbył się 
koncert noworoczny pod pa-
tronatem prezydent miasta 
Grażyny Dziedzic. 

Wiedeńska Gala Nowo-
roczna Narodowej Orkiestry 
Królewskiej Odessy, zapre-
zentowana na deskach MCK, 
była podróżą do romantycz-
nego i roztańczonego Wiednia 
oraz magicznego świata ope-
retki. Znakomite kompozycje 
w wykonaniu ukraińskiej or-
kiestry oraz solistów odesskiej 
i kijowskiej sceny, przeniosły 
zgromadzonych słuchaczy do 
ojczyzny walca oraz polki. 
Muzyczna strona przedsta-
wienia wzbogacona została 
tańcem, barwnymi kreacjami 
i bogatą choreografią. 

Podczas gali nie zabrakło 
także uroczystego toastu i ży-
czeń noworocznych ze strony 
władz miasta. 

AW

6 stycznia na ulice Rudy Ślą-
skiej wyruszył Orszak Trzech 
Króli. Uczestnicy pochodu trady-
cyjnie wyruszyli sprzed kościoła 
pw. Piusa X przy ul. Szyb Po-
wietrzny, by przemaszerować 
ulicami miasta.

Orszak Trzech Króli przez pa-
rafię Piusa X w Rudzie Śląskiej 
organizowany jest od 2014 r. Co 
roku w wydarzeniu udział bierze 
kilkaset osób. – Pogoda jak do tej 
pory nam dopisywała, choć by-
wało mroźnie. I tym razem deszcz 
nas nie zaskoczył, a liczba chęt-
nych do udziału w przemarszu 
była zadowalająca – mówi An-
drzej Polczyk z działających przy 
parafii Rycerzy Kolumba, którzy 
koordynowali orszak.

Na trasie przemarszu znajdo-
wały się trzy sceny, na których 
zaprezentowane zostały jasełka. 
Uczestnicy otrzymali korony, 
śpiewniki oraz chorągiewki. 
Rudzki orszak jest jednym z kil-
kuset wydarzeń tego typu organi-
zowanych pod patronatem funda-
cji „Orszak Trzech Króli”. Hasło 
tegorocznej edycji brzmiało „Bóg 
jest dla wszystkich”. Orszak z Ru-
dy Śląskiej objęty został honoro-
wym patronatem prezydent Rudy 
Śląskiej.

AW 

Podczas koncertu zaprezentowali się artyści z Odessy.
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Noworoczne życzenia złożyła prezydent miasta Grażyna Dziedzic. 
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osobom, które dzięki projektowi rozpoczęły swo-
ją przygodę z działalnością edukacyjną, rozwinę-
ły się oraz pozytywnie wpłynęły na środowisko 
lokalne.� AL

Trzej Królowie na ulicach Rudy Śląskiej 

Orszak po raz trzeci przeszedł ulicami miasta.
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Mieszkańcy tłumnie wzięli udział w przemarszu.
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Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz o zamieszczeniu 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu nieruchomości własności 
Gminy Ruda Śląska o oznaczeniu geodezyjnym 1930/294 o  powierzchni 13 m2, zapisanej na 

karcie mapy 1, obręb Nowa Wieś, KW GL1S/00013991/5 położonej w Rudzie Śląskiej przy 
ul. Magdziorza, przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje

 o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazu lokalu mieszkalnego 
usytuowanego na terenie Miasta Ruda Śląska:

ul. Pokoju 2/2,
stanowiącego własność Miasta Ruda Śląska a przeznaczonego do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej na rzecz najemcy.

OGŁOSZENIA
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„WIADOMOŚCI RUDZKIE” GRAJĄ PO ŚLĄSKU 

Chcę śpiewać o rzeczach ważnych

– Jak zaczęła się Twoja przygoda ze śląską 
sceną?

– Można powiedzieć, że moja przygoda ze ślą-
ską sceną zaczęła się przypadkiem. Na moje 18. 
urodziny nagrałam piosenkę, a zaproponował mi 
to Andrzej Skaźnik, czyli mój wujek. Później pio-
senka trafiła do radia i spodobała się, więc posta-
nowiliśmy, że nagramy kolejne utwory.  Cieszę 
się, że publiczność bardzo pozytywnie przyjmuje 
moją twórczość, dlatego zamierzam kontynuować 
przygodę ze śląską sceną muzyczną. 

– Od powstania pierwszego utworu minęło 
już trochę czasu. Co udało Ci się osiągnąć? 

– Moim zdaniem, jak na tak krótki okres, udało 
mi się sporo zrobić. Moja trzecia piosenka pt. 
„Dziękuję Ci, że jesteś” utrzymywała się w pierw-
szej trójce na liście przebojów jednej ze śląskich 
rozgłośni radiowych przez cztery miesiące, więc 
jak na debiut to duże osiągnięcie. Później nagra-
łam teledysk do mojej letniej piosenki pt. „Latem 
cieszmy się”, który przypadł moim sympatykom 
do gustu. Aktualnie moje piosenki emitowane są 
w trzech stacjach radiowych na Śląsku.

– Jakie masz plany muzyczne na ten rok?
– W tym roku mam jeden główny cel – wydać 

płytę. Nie wiem, czy mi się to uda. Mam nadzieję, 
że tak.  Brakuje mi zaledwie trzech tekstów i będę 
miała cały materiał na płytę. Nie śpieszę się, bo 
zależy mi na tym, żeby moje teksty były naprawdę 
przemyślane. Chcę śpiewać o czymś, chcę coś lu-
dziom przekazać. Mam wiele muzycznych inspi-
racji, lecz nie naśladuję nikogo. Chcę stworzyć 
swój własny styl, z którym będę kojarzona.

W ramach cyklu „Wiadomości Rudzkie grają po śląsku” rozmawiamy z Anną Matusz-
czyk. Startująca na śląskiej scenie wokalistka już w tym miesiącu zaprezentuje się 
w Osiedlowym Domu Kultury Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Matecznik”. 

– Zobaczymy się w „Mateczniku” 19 stycz-
nia. Co przygotowujesz dla rudzkiej publiczno-
ści?

– Na koncercie w „Mateczniku” zaśpiewam 
pięć piosenek i bardzo cieszę się na to spotkanie. 
Miałam okazję już tam występować i było to bar-
dzo miłe przeżycie. Cieszę się też na spotkanie 
z innymi wykonawcami. Zachęcam wszystkich, 
żeby bawili się tam razem z nami. � AW
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Płyty z dostawą do domu zamów  
na stronie inter netowej 

sklep.wiadomoscirudzkie.pl

Płyty dostępne w redakcji 
„Wiadomości Rudzkich”. 
Nowy Bytom, ul. Niedurnego 36
Zapraszamy  
pn. 8.00-17.00, wt.-czw. 8.00-16.00
pt. 8.00-15.00

DRUGA PŁYTA 
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Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Mia-
sta, wykazu części  nieruchomości  gruntowej  lokali użytko-
wych położonej przy:

– ul. ks.Niedzieli 51b, oraz Niedurnego 50d, które przy-
dzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie 
umów najmu zawartych na czas oznaczony do 3 lat, oraz

– ul. Osiedlowej 1, która przydzielona zostanie w trybie 
bezprzetargowym na podstawie umowy użyczenia zawartej 
na czas nieoznaczony.

Prezydent Miasta  
Ruda Śląska 

informuje 
o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta, wykazu części nieruchomości gruntowych 
położonych przy ul. Wysoka, Stefana Żeromskiego 
i Wawrzyna Kałusa 25, które przydzielone  zostaną 

w trybie bezprzetargowym na podstawie umów 
najmu na czas oznaczony do 3 lat.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości  

gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Wirku 
u zbiegu ulic Katowickiej i Pelagii Zdziebkowskiej 

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nie-
ograniczonego jest niezabudowana nieruchomość gruntowa własności 
Gminy Miasta Ruda Śląska o powierzchni 3651 m2, położona w Rudzie 
Śląskiej-Wirku u zbiegu ulic Katowickiej i Pelagii Zdziebkowskiej, obręb 
Wirek, karta mapy 1, obejmująca stanowiące całość gospodarczą dział-
ki nr: 

– 2669/125 o powierzchni 3069 m2, użytek Bz, 2671/118 o po-
wierzchni 582 m2, użytek Bz,

KW nr GL1S/00016192/5 (działy III i IV są wolne od wpisów).
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowa nieruchomość stanowi 
teren zabudowy usługowej z podstawowym przeznaczeniem gruntów 
pod usługi komercyjne (symbol planu UK1) oraz fragmentarycznie te-
ren ulic dojazdowych (symbol planu KD1/2).

Zbywana nieruchomość jest niezabudowana, porośnięta drzewa-
mi, krzewami i trawą, położona w sąsiedztwie zabudowy usługowej 
i mieszkaniowej, wiaty przystankowej, terenów zielonych i sporto-
wych, posiada nieregularny kształt. Występują na niej nierówności te-
renu.

Działka nr 2669/125 posiada bezpośredni dostęp do dróg publicznych 
ulic Katowickiej i Pelagii Zdziebkowskiej, natomiast działka nr 2671/118 
posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej ulicy Katowickiej. 
W celu lokalizacji bądź przebudowy zjazdu należy wystąpić, odrębnym 
tokiem postępowania, do Wydziału Dróg i Mostów z wnioskiem o wy-
danie warunków na powyższe.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 305.000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona 
o podatek od towarów i usług wg stawki obowiązującej w dacie zby-
cia.

Przetarg odbędzie się w dniu 30.01.2018 r. o godz. 11.00 w sali 213 
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapo-
znają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.
rudaslaska.bip.info.pl) oraz w terminie do dnia 23.01.2018 r. dokona-
ją wpłaty wadium w wysokości 15.300,00 zł, przelewem na konto lub 
w kasie Urzędu i przedłożą Komisji Przetargowej przed przetargiem wy-
magane dokumenty i oświadczenia. 

Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczy-
ny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieru-
chomościami (pokój 223), tel. 32 248-75-63.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na oddanie w użytkowanie 

wieczyste na okres 99 lat nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie 
Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Kingi z przeznaczeniem pod budowę 

budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz ze sprzedażą niezabudowanej 
nieruchomości pod drogę dojazdową

Przedmiotem zbycia w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego jest oddanie w użytko-
wanie wieczyste na okres 99 lat z przeznaczeniem pod budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonej w Rudzie 
Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Kingi, stanowiącej działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 5203/213 
o powierzchni 724 m2, użytek Ł-IV, obręb Bielszowice, zapisanej na karcie mapy 3, KW GL1S/00007235/3 
wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/6 część w niezabudowanej nieruchomości gruntowej własno-
ści Gminy Miasta Ruda Śląska, obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 
607 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5007/216 o powierzchni 214 m2, użytki: dr, R-IVa, KW nr GL1S/00006378/0,
– 5008/213 o powierzchni 391 m2, użytki: dr, Ł-IV, R-IVa, KW nr GL1S/00007235/3 – z przeznaczeniem 

pod drogę dojazdową.

 Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zby-
wane działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczony symbolami planu: nr 
5203/213, 5008/213 – MN27, nr 5007/216 – MN2, MN27. 

 Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte drzewami 
i krzewami. Dojazd do zbywanych nieruchomości z dróg publicznych – ulic Kingi i Na Piaski odbywać się 
będzie ulicą ks. Jana Hrubego, która w przyszłości stanowić będzie publiczną drogę kategorii gminnej. 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu dla działki nr 5203/213 pod zabudowę mieszkaniową wraz 
z udziałem wynoszącym 1/6 w działkach nr 5007/216 i 5008/213 wynosi 111.000,00 zł, tj. działka pod 
zabudowę 97.000,00 zł, droga 14.000,00 zł.

Z ceny osiągniętej w przetargu zostanie wyodrębniona cena działki pod zabudowę mieszkaniową 
i cena drogi, z zachowaniem proporcji tych cen z ceny wywoławczej.

Osiągnięta w przetargu cena działki pod zabudowę mieszkaniową będzie stanowić podstawę do usta-
lenia:

– pierwszej opłaty za oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste w wysokości 15% ww. ceny,
– opłat rocznych wynoszących 1% tej ceny.
Pierwsza opłata oraz opłaty roczne zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.
 
Termin zakończenia zabudowy, za które uważa się wybudowanie budynku mieszkalnego jednoro-

dzinnego w stanie surowym zamkniętym, wynosi 5 lat od dnia zawarcia aktu notarialnego. Niezacho-
wanie ww. warunku może stanowić podstawę do rozwiązania umowy bądź do ustalenia dodatkowej 
opłaty rocznej obciążającej użytkownika wieczystego, niezależnie od opłat z tytułu użytkowania wieczy-
stego gruntu.

Przetarg odbędzie się w dniu 13.02.2018 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac 
Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia 
(zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.
rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 6.02.2018 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 5.600,00 
zł z dopiskiem „wadium – ul. Kingi, działka nr 5203/213” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę 
zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub 
w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek – środa 8.00-16.00, czwartek 8.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumen-
ty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 
248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na oddanie 
w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat nieruchomości 

gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy 
Kingi z przeznaczeniem pod budowę budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego wraz ze sprzedażą niezabudowanej nieruchomości 
pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 18.12.2017 r. zakończył 
się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem zbycia w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego jest oddanie 
w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat z przeznaczeniem pod budowę budynku mieszkal-
nego jednorodzinnego niezabudowanej nieruchomości gruntowej własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Kingi, obejmującą stanowiące 
całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 965 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone 
numerami geodezyjnymi 4948/216 o powierzchni 28 m2, użytek dr, KW nr GL1S/00006378/0 
i 4949/213 o powierzchni 937 m2, użytki: dr, R-VI, KW nr GL1S/00007235/3 wraz ze sprze-
dażą udziału wynoszącego 1/6 część w niezabudowanej nieruchomości gruntowej własności 
Gminy Miasta Ruda Śląska, obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej po-
wierzchni 758 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 4950/216 o powierzchni 369 m2, użytki: Lz-V, dr, KW nr GL1S/00006378/0,
– 4951/213 o powierzchni 389 m2, użytki: dr, R-VI, KW nr GL1S/00007235/3 - z przeznacze-

niem pod drogę dojazdową.

 Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska zbywana działka nr 4950/216 stanowi tereny zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej (symbol planu MN27) i tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej (symbol planu 
MNU1), działki nr 4949/213 i 4951/213 stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej (symbol planu MN27).

 Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej i usługowej 
(nr 4949/213), porośnięte drzewami i krzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicz-
nej ul. Na Piaski. Zgodnie z art. 6 ustawy o drogach publicznych ( t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1440 
ze zm.) obiekty budowlane powinny być usytuowane w odległości, co najmniej 6,00 m od 
zewnętrznej krawędzi jezdni ul. Na Piaski dla działek nr 4949/213 i 4951/213.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu dla działek nr 4948/216 i 4949/213 pod zabudo-
wę mieszkaniową wraz z udziałem wynoszącym 1/6 w działkach nr 4950/216 i 4951/213 
wynosi 115.000,00 zł, tj. działka pod zabudowę 101.000,00 zł, droga 14.000,00 zł.

Z ceny osiągniętej w przetargu zostanie wyodrębniona cena działki pod zabudowę miesz-
kaniową i cena drogi, z zachowaniem proporcji tych cen z ceny wywoławczej.

Osiągnięta w przetargu cena działki pod zabudowę mieszkaniową będzie stanowić pod-
stawę do ustalenia:

– pierwszej opłaty za oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste w wysokości 15% ww. 
ceny,

– opłat rocznych wynoszących 1% tej ceny.
Pierwsza opłata oraz opłaty roczne zostaną powiększone o należny podatek od towarów 

i usług.
 
Termin zakończenia zabudowy, za które uważa się wybudowanie budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego w stanie surowym zamkniętym, wynosi 5 lat od dnia zawarcia aktu no-
tarialnego. Niezachowanie ww. warunku może stanowić podstawę do rozwiązania umowy 
bądź do ustalenia dodatkowej opłaty rocznej obciążającej użytkownika wieczystego, nieza-
leżnie od opłat z tytułu użytkowania wieczystego gruntu.

Przetarg odbędzie się w dniu 15.02.2018 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną tre-
ścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska 
i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 8.02.2018 r. dokonają 
wpłaty wadium w wysokości 5.800,00 zł z dopiskiem „wadium – ul. Kingi, działki nr 4948/216 
i 4949/213” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING 
Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się 
dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. 
Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek – środa 8.00-16.00, czwartek 8.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymaga-
ne dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), 
tel. 32 248-75-63.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej, informuje o wywieszeniu na 

okres 21 dni, tj. w okresie od 20.12.2017 r. do 10.01.2018 r., na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 217) wykazu 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w Rudzie Śląskiej-Rudzie w rejonie 
ulicy Szyb Walenty, własności Skarbu Państwa, oznaczonej w operacie ewidencji 

gruntów jako działka nr 432 o powierzchni 419 m2, użytek „Bz”, obręb Ruda, k.m.5, 
KW nr GL1S/00014923/5, która zostanie oddana w użytkowanie wieczyste na okres do 

dnia 5.12.2089 r. w trybie przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem na 
poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. Cena wywoławcza 

(netto) do przetargu wynosi 13.000,00 zł. 
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NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE 

 Dzielnice: Bykowina, Kochłowice, 
Wirek, Bielszowice 

Plastik – wtorek
 2018.01.02/03, 2018.01.09, 2018.01.16, 2018.01.23, 

2018.01.30, 2018.02.06, 2018.02.13, 2018.02.20, 2018.02.27, 
2018.03.06, 2018.03.13, 2018.03.20, 2018.03.27, 2018.04.04, 
2018.04.10, 2018.04.17, 2018.04.24, 2018.04.30, 2018.05.08, 
2018.05.15, 2018.05.22, 2018.05.29, 2018.06.05, 2018.06.12, 
2018.06.19, 2018.06.26, 2018.07.03, 2018.07.10, 2018.07.17, 
2018.07.24, 2018.07.31, 2018.08.07, 2018.08.14, 2018.08.21, 
2018.08.28, 2018.09.04, 2018.09.11, 2018.09.18, 2018.09.25, 
2018.10.02, 2018.10.09, 2018.10.16, 2018.10.23, 2018.10.30, 
2018.11.06, 2018.11.13, 2018.11.20, 2018.11.27, 2018.12.04, 

2018.12.11, 2018.12.18, 2018.12.24 
 Papier – czwartek 

2018.01.04, 2018.01.11, 2018.01.18, 2018.01.25, 2018.02.01, 
2018.02.08, 2018.02.15, 2018.02.22, 2018.03.01, 2018.03.08, 
2018.03.15, 2018.03.22, 2018.03.29, 2018.04.06, 2018.04.12, 
2018.04.19, 2018.04.26, 2018.05.04, 2018.05.10, 2018.05.17, 
2018.05.24, 2018.06.01, 2018.06.07, 2018.06.14, 2018.06.21, 
2018.06.28, 2018.07.05, 2018.07.12, 2018.07.19, 2018.07.26, 
2018.08.02, 2018.08.09, 2018.08.17, 2018.08.23, 2018.08.30, 
2018.09.06, 2018.09.13, 2018.09.20, 2018.09.27, 2018.10.04, 
2018.10.11, 2018.10.18, 2018.10.25, 2018.11.02, 2018.11.08, 
2018.11.15, 2018.11.22, 2018.11.29, 2018.12.06, 2018.12.13, 

2018.12.20, 2018.12.28 
Szkło – Piątek 

2018.01.05, 2018.01.12, 2018.01.19, 2018.01.26, 2018.02.02, 
2018.02.09, 2018.02.16, 2018.02.23, 2018.03.02, 2018.03.09, 
2018.03.16, 2018.03.23, 2018.03.30, 2018.04.07, 2018.04.13, 
2018.04.20, 2018.04.27, 2018.05.05, 2018.05.11, 2018.05.18, 
2018.05.25, 2018.06.02, 2018.06.08, 2018.06.15, 2018.06.22, 
2018.06.29, 2018.07.06, 2018.07.13, 2018.07.20, 2018.07.27, 
2018.08.03, 2018.08.10, 2018.08.18, 2018.08.24, 2018.08.31, 
2018.09.07, 2018.09.14, 2018.09.21, 2018.09.28, 2018.10.05, 
2018.10.12, 2018.10.19, 2018.10.26, 2018.11.03, 2018.11.09, 
2018.11.16, 2018.11.23, 2018.11.30, 2018.12.07, 2018.12.14, 

2018.12.21, 2018.12.29 

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE 

Dzielnice: Bykowina, Kochłowice 
Plastik – wtorek 

2018.01.09, 2018.01.30, 2018.02.27, 2018.03.27, 2018.04.24, 
2018.05.22, 2018.06.19, 2018.07.17, 2018.08.14, 2018.09.11, 

2018.10.09, 2018.11.06, 2018.12.04,  
Papier – czwartek

 2018.01.11, 2018.02.01, 2018.03.01, 2018.03.29, 2018.04.26, 
2018.05.24, 2018.06.21, 2018.07.19, 2018.08.17, 2018.09.13, 

2018.10.11, 2018.11.08, 2018.12.06 
Szkło – Piątek 

2018.01.12, 2018.02.02, 2018.03.02, 2018.03.30, 2018.04.27, 
2018.05.25, 2018.06.22, 2018.07.20, 2018.08.18, 2018.09.14, 

2018.10.12, 2018.11.09, 2018.12.07 
Dzielnice: Wirek, Bielszowice 

Plastik – wtorek 
2018.01.16, 2018.02.13, 2018.03.13, 2018.04.10, 2018.05.08, 
2018.06.05, 2018.07.03, 2018.07.31, 2018.08.28, 2018.09.25, 

2018.10.23, 2018.11.20, 2018.12.18 
Papier – czwartek 

2018.01.18, 2018.02.15, 2018.03.15, 2018.04.12, 2018.05.10, 
2018.06.07, 2018.07.05, 2018.08.02, 2018.08.30, 2018.09.27, 

2018.10.25, 2018.11.22, 2018.12.20 
Szkło – Piątek 

2018.01.19, 2018.02.16, 2018.03.16, 2018.04.13, 2018.05.11, 
2018.06.08, 2018.07.06, 2018.08.03, 2018.08.31, 2018.09.28, 

2018.10.26, 2018.11.23, 2018.12.21 
 OGRODY DZIAŁKOWE 

Dzielnice: Bykowina, Kochłowice 
Plastik – wtorek 

2018.01.09, 2018.01.30, 2018.02.27, 2018.03.27, 2018.04.24, 
2018.05.22, 2018.06.05, 2018.06.19, 2018.07.03, 2018.07.17, 
2018.07.31, 2018.08.14, 2018.08.28, 2018.09.11, 2018.10.09, 

2018.11.06, 2018.12.04 
Papier – czwartek 

2018.01.11, 2018.02.01, 2018.03.01, 2018.03.29, 2018.04.26, 
2018.05.24, 2018.06.07, 2018.06.21, 2018.07.05, 2018.07.19, 
2018.08.02, 2018.08.17, 2018.08.30, 2018.09.13, 2018.10.11 

2018.11.08, 2018.12.06 

Szkło – Piątek 
2018.01.12, 2018.02.02, 2018.03.02, 2018.03.30, 2018.04.27, 
2018.05.25, 2018.06.08, 2018.06.22, 2018.07.06, 2018.07.20, 
2018.08.03, 2018.08.18, 2018.08.31, 2018.09.14, 2018.10.12, 

2018.11.09, 2018.12.07 
Dzielnice: Wirek, Bielszowice 

Plastik – wtorek 
2018.01.16, 2018.02.13, 2018.03.13, 2018.04.10, 2018.05.08, 
2018.06.05, 2018.06.19, 2018.07.03, 2018.07.17, 2018.07.31, 
2018.08.14, 2018.08.28, 2018.09.25, 2018.10.23, 2018.11.20, 

2018.12.18 
Papier – czwartek 

2018.01.18, 2018.02.15, 2018.03.15, 2018.04.12, 2018.05.10, 
2018.06.07, 2018.06.21, 2018.07.05, 2018.07.19, 2018.08.02, 
2018.08.17, 2018.08.30, 2018.09.27, 2018.10.25, 2018.11.22, 

2018.12.20 
 Szkło – Piątek 

2018.01.19, 2018.02.16, 2018.03.16, 2018.04.13, 2018.05.11, 
2018.06.08, 2018.06.22, 2018.07.06, 2018.07.20, 2018.08.03, 
2018.08.18, 2018.08.31, 2018.09.28, 2018.10.26, 2018.11.23, 

2018.12.21 
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE 

Dzielnice: Chebzie, Godula, Orzegów, 
Ruda, Nowy Bytom 

Plastik – Poniedziałek 
2018.01.02, 2018.01.08, 2018.01.15, 2018.01.22, 2018.01.29, 
2018.02.05, 2018.02.12, 2018.02.19, 2018.02.26, 2018.03.05, 
2018.03.12, 2018.03.19, 2018.03.26, 2018.04.03, 2018.04.09, 
2018.04.16, 2018.04.23, 2018.04.28, 2018.05.07, 2018.05.14, 
2018.05.21, 2018.05.28, 2018.06.04, 2018.06.11, 2018.06.18, 
2018.06.25, 2018.07.02, 2018.07.09, 2018.07.16, 2018.07.23, 
2018.07.30, 2018.08.06, 2018.08.13, 2018.08.20, 2018.08.27, 
2018.09.03, 2018.09.10, 2018.09.17, 2018.09.24, 2018.10.01, 
2018.10.08, 2018.10.15, 2018.10.22, 2018.10.29, 2018.11.05, 
2018.11.12, 2018.11.19, 2018.11.26, 2018.12.03, 2018.12.10, 

2018.12.17, 2018.12.22, 2018.12.31 
 Papier – Środa 

2018.01.03/04, 2018.01.10, 2018.01.17, 2018.01.24, 
2018.01.31, 2018.02.07, 2018.02.14, 2018.02.21, 2018.02.28, 
2018.03.07, 2018.03.14, 2018.03.21, 2018.03.28, 2018.04.05, 
2018.04.11, 2018.04.18, 2018.04.25, 2018.05.02, 2018.05.09, 
2018.05.16, 2018.05.23, 2018.05.30, 2018.06.06, 2018.06.13, 
2018.06.20, 2018.06.27, 2018.07.04, 2018.07.11, 2018.07.18, 
2018.07.25, 2018.08.01, 2018.08.08, 2018.08.16, 2018.08.22, 
2018.08.29, 2018.09.05, 2018.09.12, 2018.09.19, 2018.09.26, 
2018.10.03, 2018.10.10, 2018.10.17, 2018.10.24, 2018.10.31, 
2018.11.07, 2018.11.14, 2018.11.21, 2018.11.28, 2018.12.05, 

2018.12.12, 2018.12.19, 2018.12.27  
Szkło – Piątek 

2018.01.05, 2018.01.12, 2018.01.19, 2018.01.26, 2018.02.02, 
2018.02.09, 2018.02.16, 2018.02.23, 2018.03.02, 2018.03.09, 
2018.03.16, 2018.03.23, 2018.03.30, 2018.04.07, 2018.04.13, 
2018.04.20, 2018.04.27, 2018.05.05, 2018.05.11, 2018.05.18, 
2018.05.25, 2018.06.02, 2018.06.08, 2018.06.15, 2018.06.22, 
2018.06.29, 2018.07.06, 2018.07.13, 2018.07.20, 2018.07.27, 
2018.08.03, 2018.08.10, 2018.08.18, 2018.08.24, 2018.08.31, 
2018.09.07, 2018.09.14, 2018.09.21, 2018.09.28, 2018.10.05, 
2018.10.12, 2018.10.19, 2018.10.26, 2018.11.03, 2018.11.09, 
2018.11.16, 2018.11.23, 2018.11.30, 2018.12.07, 2018.12.14, 

2018.12.21, 2018.12.29

Tonsmeier Południe Sp. z o.o. 
ul. Kokotek 33, 41-700 Ruda Śląska
Tel. (+48) 32 248-10-81
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
NIESEGREGOWANYCH Z TERENU CMENTARZY 

ul. Hlonda – nowy cmentarz
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2018.01.11
ul. Hlonda – stary cmentarz 2018.01.25
ul. Goduli 2018.02.08
ul. Orzegowska 2018.02.22

ul. Porębska – stary cmentarz parafialny
2018.03.08
2018.03.22

ul. Porębska – nowy cmentarz komunalny
2018.04.05
2018.04.19

ul. Chorzowska – nowy cmentarz
2018.05.04
2018.05.17

ul. Chorzowska – stary cmentarz
2018.06.01
2018.06.14

ul. Hallera/1 Maja – cmentarz parafialny
2018.06.28
2018.07.12

ul. Nowary – cmentarz parafialny
2018.07.26
2018.08.09

ul. Magdziorza – cmentarz parafialny
2018.08.23
2018.09.06

ul. Kokota – cmentarz parafialny
2018.09.20
2018.10.04

ul. 1 Maja – cmentarz parafialny (św.A.Boboli)
2018.10.18
2018.11.02

ul. Tunkla 2018.11.15
ul. Wyzwolenia 2018.11.29
ul. 11 Listopada 2018.12.13
ul. Krańcowa 2018.12.27
 zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE 

Dzielnice: Godula, Orzegów, Ruda 
Plastik – Poniedziałek  

2018.01.22, 2018.02.19, 2018.03.19, 2018.04.16, 2018.05.14, 
2018.06.11, 2018.07.09, 2018.08.06, 2018.09.03, 2018.10.01, 

2018.10.29, 2018.11.26, 2018.12.17 
Papier – Środa 

2018.01.24, 2018.02.21, 2018.03.21, 2018.04.18, 2018.05.16, 
2018.06.13, 2018.07.11, 2018.08.08, 2018.09.05, 2018.10.03, 

2018.10.31, 2018.11.28, 2018.12.19
Szkło – Piątek

2018.01.26, 2018.02.23, 2018.03.23, 2018.04.20, 2018.05.18, 
2018.06.15, 2018.07.13, 2018.08.10, 2018.09.07, 2018.10.05, 

2018.11.03, 2018.11.30, 2018.12.21 
Dzielnice: Chebzie, Nowy Bytom 

Plastik – Poniedziałek 
 2018.01.08, 2018.02.05, 2018.03.05, 2018.04.09, 2018.05.07, 
2018.05.28, 2018.06.25, 2018.07.23, 2018.08.20, 2018.09.17, 

2018.10.15, 2018.11.12, 2018.12.10 
Papier – Środa  

2018.01.10, 2018.02.07, 2018.03.07, 2018.04.11, 2018.05.09, 
2018.05.30, 2018.06.27, 2018.07.25, 2018.08.22, 2018.09.19, 

2018.10.17, 2018.11.14, 2018.12.12
Szkło – Piątek

2018.01.12, 2018.02.09, 2018.03.09, 2018.04.13, 2018.05.11, 
2018.06.01, 2018.06.29, 2018.07.27, 2018.08.24, 2018.09.21, 

2018.10.19, 2018.11.16, 2018.12.14
 OGRODY DZIAŁKOWE

Dzielnice: Godula, Orzegów, Ruda 
Plastik – Poniedziałek 

 2018.01.22, 2018.02.19, 2018.03.19, 2018.04.16, 2018.05.14, 
2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 2018.07.23, 2018.08.06, 
2018.08.20, 2018.09.03, 2018.10.01, 2018.10.29, 2018.11.26, 

2018.12.17 
Papier – Środa 

2018.01.24, 2018.02.21, 2018.03.21, 2018.04.18, 2018.05.16, 
2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 2018.07.25, 2018.08.08, 
2018.08.22, 2018.09.05, 2018.10.03, 2018.10.31, 2018.11.28, 

2018.12.19 
Szkło – Piątek 

2018.01.26, 2018.02.23, 2018.03.23, 2018.04.20, 2018.05.18, 
2018.06.15, 2018.06.29, 2018.07.13, 2018.07.27, 2018.08.10, 
2018.08.24, 2018.09.07, 2018.10.05, 2018.11.03, 2018.11.30, 

2018.12.21 
Dzielnice: Chebzie, Nowy Bytom 

Plastik – Poniedziałek  
2018.01.08, 2018.02.05, 2018.03.05, 2018.04.09, 2018.05.07, 
2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 2018.07.23, 
2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.17, 2018.10.15, 2018.11.12, 

2018.12.10 
Papier – Środa  

2018.01.10, 2018.02.07, 2018.03.07, 2018.04.11, 2018.05.09, 
2018.05.30, 2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 2018.07.25, 
2018.08.08, 2018.08.22, 2018.09.19, 2018.10.17, 2018.11.14, 

2018.12.12 
Szkło – Piątek 

2018.01.12, 2018.02.09, 2018.03.09, 2018.04.13, 2018.05.11, 
2018.06.01, 2018.06.15, 2018.06.29, 2018.07.13, 2018.07.27, 
2018.08.10, 2018.08.24, 2018.09.21, 2018.10.19, 2018.11.16, 

2018.12.14

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH W POJEMNIKACH  
O POJEMNOŚCI OD 120 L DO 1100 L W 2018 ROKU 

HARMONOGRAM WYWOZU PRZEDMIOTÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH 

z tEREnu osiedli mieszkaniowych (zabudowa wielorodzinna)

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

Kochłowice Wirek Nowy Bytom Orzegów Ruda

Bykowina Bielszowice Chebzie Godula  
 Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przy placyku gospodarczym do godz. 6.00 w dniu zbiórki.

UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00 
  zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne.



HARMONOGRAM  
ODBIORU ODPADÓW NIESEGREGOWANYCH  

Z KONTENERÓW Z TERENU OGRÓDKÓW 
DZIAŁKOWYCH 

lp właściciel ulica/punkt adresowy

TE
RM

IN
Y 

W
YW

O
ZÓ

W
:

 

1 ROD Powstaniec Górna  

2 ROD Powstaniec Górna 2018.01.04

3 ROD Konopnickiej Obrońców Pokoju 2018.02.01

4 ROD Jastrzębskiego Równoległa(wjazd od 
Kasprowicza) 2018.03.01

5 ROD Tulipan Robotnicza 2018.03.15

6 ROD Tulipan Robotnicza 2018.03.29

7 ROD Tulipan Robotnicza 2018.04.12

8 ROD Irys Strażacka 2018.04.26

9 ROD Irys 1 Maja 2018.05.10

10 ROD Irys Bielszowicka 2018.05.24

11 ROD Szarotka Chorzowska 2018.06.07

12 ROD Hutnik Długa (wjazd od Granicznej) 2018.06.21

13 ROD Hutnik Długa (wjazd od Granicznej) 2018.07.05

14 ROD Hutnik Długa (wjazd od Czempiela) 2018.07.19

15 ROD Hutnik Długa (wjazd od Czempiela) 2018.08.02

16 ROD Skłodowskiej Długa + Bałtycka 2018.08.16

17 ROD Jedność Bielszowicka 2018.08.30

18 UM Jankowskiego Jankowskiego 2018.09.13

19 ROD Promień Orzegowska 2018.09.27

20 ROD Promień Wysockiej 2018.10.11

21 ROD Promień Wysockiej 2018.10.25

22 ROD XX lecie Sosinki 2018.11.08

23 ROD XX lecie Potokowa 2018.11.22

24 ROD Ziemi Bytomskiej Czarnoleśna 2018.12.06

25 UM Katowicka/Otylii Katowicka/Otylii  

26 UM Rostka/Okopowa Robotnicza  

UWAGA! Dla odpadów niesegregowanych gromadzonych w pojemnikach 120 l 1100 l  
obowiązuje harmonogram dla nieruchomości niezamieszkałych. 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW BIO  
Z KONTENERÓW Z TERENU OGRÓDKÓW 

DZIAŁKOWYCH 
lp właściciel ulica/punkt adresowy 

TE
RM

IN
Y 

W
YW

O
ZÓ

W
:

 1 ROD Powstaniec Górna

2 ROD Konopnickiej Obrońców Pokoju

3 ROD Jastrzębskiego Równoległa(wjazd od Kasprowicza) 2018.01.18

4 ROD Tulipan Robotnicza 2018.02.15

5 ROD Irys Strażacka 2018.03.15

6 ROD Irys 1 Maja 2018.04.12

7 ROD Irys Bielszowicka 2018.05.10

8 ROD Hutnik Długa (wjazd od Granicznej) 2018.06.07

9 ROD Hutnik Długa (wjazd od Czempiela) 2018.07.05

10 ROD Skłodowskiej Długa + Bałtycka 2018.08.02

11 ROD Dzierżonia Mickiewicza 2018.08.30

12 ROD Dzierżonia Nałkowskiej 2018.09.27

13 ROD Dzierżonia Nałkowskiej 2018.10.25

14 ROD Promień Orzegowska + Wysockiej 2018.11.22

15 ROD Biała Róża Osiedlowa 2018.12.20

16 ROD Biała Róża Partyzantów

 
17 ROD Stokrotka Szarotek

18 ROD Stokrotka Mieszka I

19 ROD Reneta Tunkla

UWAGA! Dla odpadów bio gromadzonych w pojemnikach 120 l 1100 l  
obowiązuje harmonogram dla nieruchomości niezamieszkałych

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH 
zabudowa wielorodzinna

DzielnicE: Godula,   
Orzegów I CHEBZIE

 Poniedziałek
ULICE: Akacjowa, Latki, Przedtorze, Bogusław-
skiego, Lipa, Puszkina, Bytomska, Lipińska, Sol-
skiego, Dworcowa, Modrzejewskiej Oprócz 1, 2, 
4, 6, 8, 12, 14, Stara 5, Fabryczna, Nowaka 6, 8,10, 
12, Styczyńskiego, Fojkisa oprócz 1, 10, Nowoby-
tomska, Szafranka, Goduli 25, 27, 33, Owocowa, 
Waniora, Hlonda, 9, 11-25, 16, 34, 46, Pawła, Wę-
glowa, Huloka, Piaseczna, Wysockiej, Joanny 
3-11, 12-21, 17-27, Piechy, Zabrzańska, Kopalnia 
Karol, Plac Szkolny, Zielińskiego oprócz 2, 4, Królo-
wej Jadwigi oprócz 2, 4, Przedszkolna oprócz 12-
13

Wtorek
ULICE: Czapli, Imieli, Orzegowska, Czereśniowa, 
Janty, Puszkina, Dworcowa 27 kontener, Joanny 
10, 24-28, 27, Rencistów, Floriana, Kolbego, Skal-
na, Gliwicka, Królowej Jadwigi 2, 4, Solskiego 2, 4, 
Goduli oprócz 25, 27, 33, Młodego Górnika, Stara 
2, 10, 21, 25, Grunwaldzka, Modrzejewskiej 1, 2, 
4, 6, 8, 12, 14, Tiałowskiego, Hlonda oprócz 9, 11-
25, 16, 34, 46, Nowaka oprócz 6, 8, 10, 12, War-
szawska

środa
ULICE: Akacjowa, Bytomska 7, 12, 18, 40, 42, 43 
(Wsp. Mieszk.), 44, 46, 48, 50, 52, Fojkisa 1, 10, 
Podlas, Przedszkolna 12.13, Przelotowa, Zieliń-
skiego 2, 4

Czwartek
ULICE: Bogusławskiego, Lipa, Przedtorze, Bytom-
ska 2, 4, 5, 10, Lipińska, Styczyńskiego, Dworco-
wa, Nowobytomska, Szafranka, Fabryczna, Owo-
cowa, Waniora, Fojkisa oprócz 1, 10, Pawła, Wę-
glowa, Joanny 3-11, Piechy, 4, 6, 8, 12, Wysockiej, 
Kopalnia Karol, Plac Szkolny, Zabrzańska, Królo-
wej Jadwigi oprócz 2, 4, Przedszkolna oprócz 12-
13, Zielińskiego oprócz 2, 4

Piątek
ULICE: Czapli, Joanny 2.10, 12-21, 24-28, 17-27, 
Przedszkolna 12-13, Czereśniowa, Kolbego, Prze-
lotowa, Dworcowa 27 – kontener, Królowej Ja-
dwigi 2, 4, Puszkina, Floriana, Latki, Rencistów, 
Fojkisa 1,10, Młodego Górnika, Skalna, Gliwicka, 
Modrzejewskiej, Solskiego, Goduli, Nowaka, Sta-
ra, Grunwaldzka, Orzegowska, Tiałowskiego, 
Hlonda, Piaseczna, Warszawska, Huloka ,Piechy 
1, 2, 7, Zielińskiego 2, 4, Imieli, Podlas, Janty

DzielnicE: RUDA,  
NOWY BYTOM

Poniedziałek
ULICE: 1 Maja od 374, Ligonia, Różana 14, 16, 
Bankowa, Magazynowa, Smolenia, Brańskiego, 
Magnolii, Sobieskiego, Bujoczka, Markowej 5, 9, 
15, 22, Sprusa, Bzów, Miarki, Stanisława, Czarno-
leśna, Morcinka, Starowiejska, Damrota, Nad By-
tomką, Szczęść Boże, Dworaka, Narcyzów 3-9, 
Szyb Bartosza, Fiołków, Niedurnego 14, 18, 19-21, 
23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 35, 37, 38, 39, 41, 
43-45, 47, 48, 50, 53, 55, 57, 65, 67, 97, 101-105, 
Szyb Powietrzny, Furgoła, Objazdowa, Tołstoja, 
Gierałtowskiego 14, Parkowa, Wawelska 2, 4, 
Głowackiego, Piastowska, Wesoła, Górnicza, Pod-
górze, 5.15, 10.28, Wieniawskiego, Jana Pawła II 
2, Pokoju 1, 2, 15-17, Wojska Polskiego 1-29, 16-
24, Janasa, Potokowa, Wolności 1a, 19,20, 23 
(RSM), 32, 90, 92, 94, 102-106, 108-114, Jaśmi-
nów, Powstańców, Zabrzańska oprócz 53, 55, 57, 
59, Kazimierza, Przy Kolei, Zwycięstwa 1, 2, Ko-
ściuszki 2, Raciborska 1-7, 9-15, Żeleńskiego, Kra-
sickiego

wtorek
ULICE: Chorzowska, Mickiewicza, Sieronia, Czem-
piela, Mielęckiego, Skłodowskiej-Curie, Dobrej 
Nadziei, Nałkowskiej, Słowiańska, Dunajewskie-
go, Narcyzów oprócz 3.9, Spółdzielcza, Gierałtow-
skiego oprócz 14, Niedurnego 22, 26, 52, 89, Sta-
szica, Hallera, Norwida, Szarotek, Jana Pawła II 1, 
3, 4, Ogrodowa, Szymały, Kędzierzyńska, Orze-
gowska, Wandy, Kilińskiego, Pileckiego, Wawelska 
6, Kolista, Plac Chopina, Wincentego, Konopnic-
kiej, Podgórze 2, 30-42, Wojska Polskiego 4-14, 
Kościelna, Pokoju 3-14, 16-21, Wolności 2-17, 16, 
23 (MP), 27-43 Kościuszki 1-3, 4, 5-11, 6.12, Raci-
borska 8.12, Wyleżoła, Lompy, Ratowników, Za-
brzańska 53, 55, 57, 59, Macieja, Różana, 2, 4, 6, 
12, Zwycięstwa 3-7, Matejki, Rudzka, Żeromskie-
go, Maya, Sasanek

CZWARTEK
ULICE: 1 Maja od 374, Markowej 5, 15, Smolenia, 
Bankowa, Miarki, Sobieskiego, 15-47 (nr niepa-
rzyste), Brańskiego, Mielęckiego, Sprusa, Bujocz-
ka, Morcinka, Stanisława, Czarnoleśna oprócz 41-
45, Nad Bytomką, Stanisława, Damrota, Niedur-
nego 14, 18, 25, 27, 28, 29, 37, 39, 41, 47,53, 55, 
57, 101-105, Starowiejska, Dworaka, Objazdowa, 
Szczęść Boże, Furgoła oprócz 4-6, Parkowa, Szyb 
Bartosza, Głowackiego, Piastowska, Szyb Po-
wietrzny 1, 6, Górnicza, Pokoju 15-17, Tołstoja, 
Jana Pawła II 2, Potokowa, Wesoła, Janasa, Po-
wstańców, Wieniawskiego oprócz 14, Kazimierza 
oprócz 4-6,18, Przy Kolei, Wolności 1a, 19, 32, 
102-106, 108-114, Ligonia, Raciborska 1-7, 9-15, 
Żeleńskiego, Magazynowa 31

PIĄTEK
 ULICE: Bzów, Macieja, Sasanek, Chorzowska, Ma-
gazynowa 6-12, Sieronia, Czarnoleśna 41-45, Ma-
gnolii, Skłodowskiej-Curie, Czempiela, Markowej 
9, 22, Słowiańska, Dobrej Nadziei, Matejki, Sobie-
skiego Oprócz 15-47 (nr nieparzyste), Dunajew-
skiego, Maya, Spółdzielcza, Fiołków, Mickiewicza, 
Staszica, Furgoła, 4-6, Nałkowskiej, Szarotek, Gie-
rałtowskiego, Narcyzów, Szyb Powietrzny oprócz 
1, 6, Hallera, Niedurnego 19-21, 22, 23, 24, 26, 
30, 31, 35, 38, 43-45, 48, 50, 52, 65, 67, 89, 97, 
Szymały, Jana Pawła II 1, 3, 4, Norwida, Wandy, 
Jaśminów, Ogrodowa, Wawelska, Kazimierza 4-6, 
18, Orzegowska, Wieniawskiego 14, Kędzierzyń-
ska, Pileckiego, Wincentego, Kilińskiego, Plac 
Chopina, Wojska Polskiego, Kolista, Podgórze, 
Wolności 2-17, 16, 20, 23 (MP i RSM), 27-43, 90, 
92, 94, Konopnickiej, Pokoju 1, 2, 3.14, 16-21, 
Wyleżoła, Kościelna, Raciborska 8-12, Zabrzańska, 
Kościuszki 1-3, 2, 4, 5-11, 6-12, Ratowników, Zwy-
cięstwa, Krasickiego, Różana, Żeromskiego, Lom-
py, Rudzka

 DzielnicE: 
BYKOWINA, KOCHŁOWICE

Poniedziałek
ULICE: Brygadzistów, Korfantego, Sławika, Chro-
brego, Krzywoustego, Szewczyka, Do Dworca, Łu-
kasiewicza 9, Szpaków, Drozdów, Okrężna, Szram-
ka, Dunikowskiego 3, 5, Oświęcimska 79, 81, 85, 
173, Sztolniowa, Gajowa, Piłsudskiego do 74, 
Sztygarska, Górnośląska, Poloczka, Szybowa, 
Grzegorzka, Pordzika, Tunkla oprócz 126, 140, 
141, 157, Gwarecka, Pośpiecha, Warsztatowa, Ka-
narków, Radoszowska, Wilka, Kochłowicka od 98, 
Siekiela, Wschodnia, Kombajnistów, Sikorek, 
Zgrzebnioka, Kopalniana, Skowronków

WTOREK
ULICE: 11 Listopada, Łukasiewicza 22, Boczna, Łu-
kowa, Brzozowa, Opolska, Chełmońskiego, Oświę-
cimska 48, 50, 86, 88, Dunikowskiego oprócz 3, 5, 
Plebiscytowa, Gilów, Potyki, Kamienna, Prosta, 

Karskiego, Rymera, Katowicka od 66, Stwosza, 
Kręta, Świętochłowicka, Kukułcza, Tunkla 126, 
140, 141, 157, Lipowa, Zgody, Łowiecka, Żymły

CZWARTEK
ULICE: Do Dworca, Kochłowicka od 98, Oświęcim-
ska 173, Piłsudskiego do 74, Radoszowska, Ryme-
ra, Tunkla oprócz 126, 140, 141, 157, Warsztato-
wa, Wschodnia

PIĄTEK
ULICE: 11 Listopada, Korfantego, Siekiela, Boczna, 
Kręta, Sikorek, Brygadzistów, Karskiego, Skowron-
ków, Brzozowa, Krzywoustego, Sławika, Chełmoń-
skiego, Kukułcza, Stwosza, Chrobrego, Lipowa, 
Szewczyka, Drozdów, Łowiecka, Szpaków, Duni-
kowskiego, Łukasiewicza, Szramka, Gajowa, Łuko-
wa, Sztolniowa, Gilów, Okrężna, Sztygarska, Gór-
nośląska, Opolska, Szybowa, Grzegorzka, Oświę-
cimska 48, 50, 79, 81, 85, 86, 88, Świętochłowic-
ka, Gwarecka, Plebiscytowa, Tunkla 126, 140, 
141, 157, Kamienna, Poloczka, Wilka, Kanarków, 
Pordzika, Zgody, Katowicka Od 66, Pośpiecha, 
Zgrzebnioka, Kombajnistów, Potyki, Żymły, Kopal-
niana, Prosta

DzielnicE: WIREK, 
BIELSZOWICE

Poniedziałek
ULICE: 1 Maja 185-246, 247, 248-253, 254, 255-
304, 306, 311, 316, 319-324, 326, 343-363, Kąpie-
lowa, Paderewskiego, Bielszowicka, Kempnego, 
Polna, Bytomskiego, Kingi, Powstańców Śląskich, 
Cynkowa, Korczaka, Rejtana, Dąbrowskiego, Ko-
waczka, Robotnicza, Elsnera, Krasińskiego 7-9, 
Równoległa oprócz 1-5, 9, Fitelberga, Kunickiego, 
Różyckiego, Główna 20-28, Magdziorza, Szopena, 
Górna, Na Piaski, Szymanowskiego, Jankowskie-
go, Niedzieli, Ściegiennego, Jarzębinowa, Nowary 
oprócz 1-9, Wysoka, Joliot-Curie, Osiedlowa, Wy-
zwolenia od 152, Żwirki i Wigury

WTOREK
ULICE: 1 Maja 256-260, Katowicka do 54, PCK, 
Bocianów, Kokota, Piernikarczyka, Chroboka, Ko-
pernika, Równoległa 1-5, 9, Gabora, Krasińskiego 
20-22, Sienkiewicza, Gęsia, Kubiny, Sportowców, 
Gliniana, Kupiecka, Strażacka, Główna 9, 34-38, 
Lecha, Szyb Andrzeja, Gołębi, Licealna, Teatralna, 
Gwiżdża, Nowary 1-9, Tuwima, Kałusa, Obrońców 
Westerplatte, Zielona

Środa
ULICE: Górna, Krasińskiego 3, 5, Joliot-Curie, 
Magdziorza, Kingi, Różyckiego, Kowaczka, Targo-
wa, Żwirki i Wigury

CZWARTEK
ULICE: 1 Maja 185-246, 247, 248-253, 254, 255-
304, 306, 311, 316, 319-324, 326, 343-363, Na 
Piaski, Bielszowicka, Nowary oprócz 1-9, Bytom-
skiego, Polna, Dąbrowskiego, Powstańców Ślą-
skich, Fitelberga 3-5, Rejtana, Gwiżdża, Równole-
gła oprócz 1-5, 9, Jankowskiego 4, 6, 8, 12, Szope-
na, Kąpielowa, Szymanowskiego, Kempnego, 
Ściegiennego, Korczaka, Wyzwolenia od 152, Ku-
nickiego

PIĄTEK
ULICE: 1 Maja 256-260, Kałusa, Paderewskiego, 
Bocianów, Katowicka do 54, PCK, Chroboka, Ko-
kota, Piernikarczyka, Cynkowa, Kopernika, Robot-
nicza, Elsnera, Krasińskiego 3, 5, 7-9, 20-22, Rów-
noległa 1-5, 9, Fitelberga 12, Kubiny, Sienkiewi-
cza, Gabora, Kupiecka, Sportowców, Gęsia, Le-
cha, Strażacka, Gliniana, Licealna, Szyb Andrzeja, 
Główna 9, 20-28, 34-38, Niedzieli, Targowa, Go-
łębi, Nowary 1-9, Teatralna, Jankowskiego 16-18, 
Obrońców Westerplatte, Tuwima, Jarzębinowa, 
Osiedlowa, Wysoka, Zielona

HARMONOGRAM ODBIORU PRZETERMINOWANYCH  
LEKÓW Z APTEK 

RUDA, CHEBZIE, ORZEGÓW, NOWY BYTOM, GODULA 
 2018.01.24, 2018.02.21, 2018.03.21, 2018.04.25, 2018.05.23, 2018.06.27, 2018.07.25, 2018.08.29, 2018.09.26, 2018.10.24, 2018.11.28, 2018.12.19  

BYKOWINA, WIREK, KOCHŁOWICE, BIELSZOWICE 
 2018.01.25, 2018.02.22, 2018.03.22, 2018.04.26, 2018.05.24, 2018.06.28, 2018.07.26, 2018.08.30, 2018.09.27, 2018.10.25, 2018.11.29, 2018.12.20 
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DzielnicE: Bielszowice, Wirek (Poniedziałek) 
ULICE:Bielszowicka od 91, Główna, Kossaka, Ogińskiego, Szeligowskiego, Bytom-
skiego, Jordana, Kubiny, Partyzantów, Szpitalna, Cicha, Karłowicza, Kunickiego, Pier-
nikarczyka, Ustronna, Cynkowa, Kasprowicza, Maliszewskiego, Słowackiego, Widec-
kiego, Dolna, Kokota od 1 do 160, Noskowskiego, Sportowców, Wiosenna, Gliniana, 
Kolberga, Obrońców Pokoju, Sygietyńskiego, Wysoka

Zamieszkałe: 
2018.01.09, 2018.02.05, 2018.03.05, 2018.04.03, 2018.04.16, 2018.04.28, 
2018.05.14, 2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 2018.07.23, 
2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.03, 2018.09.17, 2018.10.01, 2018.10.15, 

2018.10.29, 2018.11.12, 2018.11.26, 2018.12.10
Niezamieszkałe

2018.01.09, 2018.02.05, 2018.03.05, 2018.04.03, 2018.04.28, 2018.05.28, 
2018.06.25, 2018.07.23, 2018.08.20, 2018.09.17, 2018.10.15, 2018.11.12, 

2018.12.10

Dzielnica Bielszowice (Wtorek)
ULICE:Admiralska, Gęsia, Jodłowa, Lelewela, Rycerska, Al. Gurtlerów, Górna, Kokota 
od 163 so 300, Na Piaski, Ułańska, Basenowa, Husarska, Kowaczka, ks.Niedzieli, 
Wierzbowa, Broniewskiego, Jasna, Krzywa, Pasieczna, Wypoczynkowa, Budowla-
nych, Jaworowa, Kwiatowa, Poligonowa, Zajęcza, Bukowa, Jedności 

Zamieszkałe:  
2018.01.10, 2018.02.06, 2017.03.06, 2018.04.04, 2018.04.17, 2018.04.30, 
2018.05.15, 2018.05.29, 2018.06.12, 2018.06.26, 2018.07.10, 2018.07.24, 
2018.08.07, 2018.08.21, 2018.09.04, 2018.09.18, 2018.10.02, 2018.10.16, 

2018.10.30, 2018.11.13, 2018.11.27, 2018.12.11
Niezamieszkałe

2018.01.10, 2018.02.06, 2017.03.06, 2018.04.04, 2018.04.30, 2018.05.29, 
2018.06.26, 2018.07.24, 2018.08.21, 2018.09.18, 2018.10.16, 2018.11.13, 

2018.12.11

Dzielnica Bielszowice (Środa)
ULICE:Bema, Kingi, Narutowicza, Poznańska, Twaruszki, Drzymały, Komuny Pary-
skiej, Pawłowska, Słoneczna, WęzŁowa, Fińska, Łokietka, Pionierów, Szkolna, Wró-
blewskiego, Grottgera, Mierosławskiego, Pogodna, Szymanowskiego, Zielona, Jasiń-
skiego, Mokra, Powstańców Śl.

Zamieszkałe
2018.01.11, 2018.02.07, 2018.03.07, 2018.04.05, 2018.04.18, 2018.05.02, 
2018.05.16, 2018.05.30, 2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 2018.07.25, 
2018.08.08, 2018.08.22, 2018.09.05, 2018.09.19, 2018.10.03, 2018.10.17, 

2018.10.31, 2018.11.14, 2018.11.28, 2018.12.12
Niezamieszkałe

2018.01.11, 2018.02.07, 2018.03.07, 2018.04.05, 2018.05.02, 2018.05.30, 
2018.06.27, 2018.07.25, 2018.08.22, 2018.09.19, 2018.10.17, 2018.11.14, 

2018.12.12

Dzielnica Wirek (Czwartek)
ULICE:1 Maja od 148 do 321, Jankowskiego, Ludowa, Polna, Szopena, Bielszowicka 
do 36, Kałusa, Magdziorza, Radosna, Szyb Aliny, Borówkowa, Katowicka Do 54, Mo-
stowa, Rejtana, Szyb Andrzeja, Brata Alberta, Kąpielowa, Nowa od 28, Robotnicza, 
Tuwima, Czajkowskiego, Kolonia Zwycięstwa, Nowary, Różyckiego, Wiejska, Dąbrow-
skiego, Korczaka, Nowoka, Sienkiewicza, Wodna, Dębowa, Krótka, Okopowa, Sło-
wackiego, Wrzosowa, Długosza, Kupiecka, Piaskowa, Spokojna, Wyzwolenia od 155 
do 217, Gabora, Licealna, Pocztowa, Strażaka, Żwirki i Wigury, Gwiżdża

Zamieszkałe
2018.01.12, 2018.02.08, 2018.03.08, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 2018.07.26, 
2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 2018.10.04, 2018.10.18, 

2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 2018.12.13
Niezamieszkałe

2018.01.12, 2018.02.08, 2018.03.08, 2018.04.06, 2018.05.04, 2018.06.01, 
2018.06.28, 2018.07.26, 2018.08.23, 2018.09.20, 2018.10.18, 2018.11.15, 

2018.12.13

DzielnicE: Bykowina, Nowy Bytom (Piątek)
ULICE:11 Listopada, Jagiellońska, Łączna, Rymera, Szramka, Boczna, Jana Pawła II, 
Mieszka I, Siekiela, Szybowa, Chorzowska, Katowicka od 66, Niedurnego od 14 do 
107, Sikorek, Szymały, Chrobrego, Kazimierza, Otylii, Skowronków, Tołstoja, Czarno-
leśna, Konstytucji, Pordzika, Słowików, Wilka, Furgoła, Korfantego, Potyki, Strumyko-
wa, Wita Stwosza, Górnośląska, Kręta, Prosta, Szpaków, Żelazna, Hallera, Lisia

Zamieszkałe
2018.01.13, 2018.02.09, 2018.03.09, 2018.04.07, 2018.04.20, 2018.05.05, 
2018.05.18, 2018.06.02, 2018.06.15, 2018.06.29, 2018.07.13, 2018.07.27, 
2018.08.10, 2018.08.24, 2018.09.07, 2018.09.21, 2018.10.05, 2018.10.19, 

2018.11.03, 2018.11.16, 2018.11.30, 2018.12.14
Niezamieszkałe

2018.01.13, 2018.02.09, 2018.03.09, 2018.04.07, 2018.05.05, 2018.06.02, 
2018.06.29, 2018.07.27, 2018.08.24, 2018.09.21, 2018.10.19, 2018.11.16, 

2018.12.14

Dzielnica Kochłowice (Poniedziałek) 
ULICE:Barbary, Józefa, Łąkowa, Przemysłowa, Turskiego, Ciasna, Kasztanowa, Mal-
czewskiego, Rybna, Weteranów, Dojazdowa, Klonowa, Moniuszki, Śląska, Wyspiań-
skiego, Huculska, Kłosowa, Nasypowa, Świętochłowicka, Zjednoczenia, Jacka, Kraku-
sa, Piłsudskiego do 71, Tunkla, Żymły, Jagiełły

Zamieszkałe
2018.01.02, 2018.01.29, 2018.02.26, 2018.03.26, 2018.04.09, 2018.04.23, 
2018.05.07, 2018.05.21, 2018.06.04, 2018.06.18, 2018.07.02, 2018.07.16, 
2018.07.30, 2018.08.13, 2018.08.27, 2018.09.10, 2018.09.24, 2018.10.08, 

2018.10.22, 2018.11.05, 2018.11.19, 2018.12.03
NieZamieszkałe

2018.01.02, 2018.01.29, 2018.02.26, 2018.03.26, 2018.04.23, 2018.05.21, 
2018.06.18, 2018.07.16, 2018.08.13, 2018.09.10, 2018.10.08, 2018.11.05, 

2018.12.03

dzielnica Kochłowice (Wtorek)
ULICE: Aleja Dworcowa, Długa, Grobla Kolejowa, Młodzieżowa, Solna, Bałtycka, Do 
Dworca, Jana, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, Strzelecka, Batorego, Dożynkowa, 
Kamienna, Opolska, Tęczowa, Bończyka, Drobna, Karolinki, Oświęcimska od nr 158, 
Wschodnia, Bratnia, Dzierżonia, Łukasiewicza, Radoszowska, Ziemska, Chmielna, 
Gajowa, Mazowiecka, Siewna, Żurawia, Cyprysowa

Zamieszkałe
2018.01.03, 2018.01.30, 2018.02.27, 2018.03.27, 2018.04.10, 2018.04.24, 
2018.05.08, 2018.05.22, 2018.06.05, 2018.06.19, 2018.07.03, 2018.07.17, 
2018.07.31, 2018.08.14, 2018.08.28, 2018.09.11, 2018.09.25, 2018.10.09, 

2018.10.23, 2018.11.06, 2018.11.20, 2018.12.04
Niezamieszkałe

2018.01.03, 2018.01.30, 2018.02.27, 2018.03.27, 2018.04.24, 2018.05.22, 
2018.06.19, 2018.07.17, 2018.08.14, 2018.09.11, 2018.10.09, 2018.11.06, 

2018.12.04

Dzielnica Kochłowice (Środa)
ULICE:Do Gródka, Kochanowskiego, Opłotki, Reja, Średnia, Głogowa, Kochłowicka 
od 98 do 185, Orzechowa, Rogozińskiego, Warmińska, Handlowa, Letnia, Oświęcim-
ska do nr 155, Sadowa, Wirecka, Jagodowa, Malinowa, Pomorska, Staffa, Wrocław-
ska, Jeżynowa, Mrówcza, Poziomkowa, Szyb Artura, „Wyzwolenia od 1 do 150, Ka-
szubska, Ondraszka, Prusa

Zamieszkałe
2018.01.04, 2018.01.31, 2018.02.28, 2018.03.28, 2018.04.11, 2018.04.25, 
2018.05.09, 2018.05.23, 2018.06.06, 2018.06.20, 2018.07.04, 2018.07.18, 
2018.08.01, 2018.08.16, 2018.08.29, 2018.09.12, 2018.09.26, 2018.10.10, 

2018.10.24, 2018.11.07, 2018.11.21, 2018.12.05
Niezamieszkałe

2018.01.04, 2018.01.31, 2018.02.28, 2018.03.28, 2018.04.25, 2018.05.23, 
2018.06.20, 2018.07.18, 2018.08.16, 2018.09.12, 2018.10.10, 2018.11.07, 

2018.12.05

Dzielnica Ruda (Czwartek) 
ULICE:Achtelika, Kilińskiego, Miarki, Plac Chopina, Storczyków, Al. Powstań Śląskich, 
Kokotek, Mickiewicza, Potokowa, Szczęść Boże, Ballestremów, Konopnickiej, Mielęc-
kiego, Powstańców, Szyb Powietrzny, Bankowa, Konwalii, Miłosza, Promienna, Wie-
niawskiego, Brańskiego, Kościelna, Morcinka, Przy Kolei, Wincentego, Bratków, Kro-
kusów, Na Łąkach, Sieronia, Wolności, Bujoczka, Lema, Nad Bytomką, Smołki, Wyle-
żoła, Gierałtowskiego, Ligonia, Nałkowskiej, Sobieskiego, Zabrzańska od 38 do 72, 
Jana Dobrego, Macieja, Narcyzów, Sprusa, Zwycięstwa, Janasa, Magazynowa, Norwi-
da, Stanisława, Żeleńskiego, Kędzierzyńska, Matejki, Piastowska, Starowiejska

Zamieszkałe
2018.01.05, 2018.02.01, 2018.03.01, 2018.03.29, 2018.04.12, 2018.04.26, 
2018.05.10, 2018.05.24, 2018.06.07, 2018.06.21, 2018.07.05, 2018.07.19, 
2018.08.02, 2018.08.17, 2018.08.30, 2018.09.13, 2018.09.27, 2018.10.11, 

2018.10.25, 2018.11.08, 2018.11.22, 2018.12.06
Niezamieszkałe

2018.01.05, 2018.02.01, 2018.03.01, 2018.03.29, 2018.04.26, 2018.05.24, 
2018.06.21, 2018.07.19, 2018.08.17, 2018.09.13, 2018.10.11, 2018.11.08, 

2018.12.06

DzielnicE: Godula, Orzegów, Chebzie (Piątek)
ULICE:Akacjowa, Gagarina, Lipińska, Piaseczna, Styczyńskiego, Asfaltowa, Gliwicka, 
Mateusza, Plac Szkolny, Szafranka, Banacha, Goduli, Młodego Górnika, Plater, Szyb 
Zofii, Bogusławskiego, Hlonda, Modrzejewskiej, Przedtorze, Warszawska, Bytomska, 
Janty, Niedurnego od 125, Rencistów, Węglowa, Ciołkowskiego, Jaracza, Nowaka, 
Romera, Wołkowa, Czapli, Jesionowa, Nowobytomska, Sierpińskiego, Wysockiej, 
Doroszewskiego, Joanny, Olchowa, Skalna, Zabrzańska od 2 do 28, Dworcowa, Kopal-
nia Karol, Orzegowska, Smoluchowskiego, Zielińskiego, Fabryczna, Królowej Jadwigi, 
Owocowa, Stara, Ziętka, Fojkisa, Leszczynowa, Pawła, Stroma 

Zamieszkałe
2018.01.08, 2018.02.02, 2018.03.02, 2018.03.30, 2018.04.13, 2018.04.27, 
2018.05.11, 2018.05.25, 2018.06.08, 2018.06.22, 2018.07.06, 2018.07.20, 
2018.08.03, 2018.08.18, 2018.08.31, 2018.09.14, 2018.09.28, 2018.10.12, 

2018.10.26, 2018.11.09, 2018.11.23, 2018.12.07
Niezamieszkałe

2018.01.08, 2018.02.02, 2018.03.02, 2018.03.30, 2018.04.27, 2018.05.25, 
2018.06.22, 2018.07.20, 2018.08.18, 2018.09.14, 2018.10.12, 2018.11.09, 

2018.12.07

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW SEGREGOWANYCH 

GROMADZONYCH W DZWONACH 
I KOSZACH SIATKOWYCH  
PAPIER, PLASTIK, SZKŁO 

Kochłowice, Nowy Bytom, Chebzie
Poniedziałek 

Zamieszkałe (wielorodzinna)
2018.01.02, 2018.01.08, 2018.01.15, 2018.01.22, 2018.01.29, 2018.02.05, 
2018.02.12, 2018.02.19, 2018.02.26, 2018.03.05, 2018.03.12, 2018.03.19, 
2018.03.26, 2018.04.03, 2018.04.09, 2018.04.16, 2018.04.23, 2018.04.28, 
2018.05.07, 2018.05.14, 2018.05.21, 2018.05.28, 2018.06.04, 2018.06.11, 
2018.06.18, 2018.06.25, 2018.07.02, 2018.07.09, 2018.07.16, 2018.07.23, 
2018.07.30, 2018.08.06, 2018.08.13, 2018.08.20, 2018.08.27, 2018.09.03, 
2018.09.10, 2018.09.17, 2018.09.24, 2018.10.01, 2018.10.08, 2018.10.15, 
2018.10.22, 2018.10.29, 2018.11.05, 2018.11.12, 2018.11.19, 2018.11.26, 

2018.12.03, 2018.12.10, 2018.12.17, 2018.12.22, 2018.12.31
Niezamieszkałe

2018.01.08, 2018.02.05, 2018.03.05, 2018.04.09, 2018.05.07, 2018.06.11, 
2018.06.25*, 2018.07.09, 2018.07.23*, 2018.08.06, 2018.08.20*, 2018.09.03, 

2018.10.01, 2018.11.05, 2018.12.03
Bykowina

Wtorek
Zamieszkałe (wielorodzinna)

2018.01.02, 2018.01.09, 2018.01.16, 2018.01.23, 2018.01.30, 2018.02.06, 
2018.02.13, 2018.02.20, 2018.02.27, 2018.03.06, 2018.03.13, 2018.03.20, 
2018.03.27, 2018.04.04, 2018.04.10, 2018.04.17, 2018.04.24, 2018.04.30, 
2018.05.08, 2018.05.15, 2018.05.22, 2018.05.29, 2018.06.05, 2018.06.12, 
2018.06.19, 2018.06.26, 2018.07.03, 2018.07.10, 2018.07.17, 2018.07.24, 
2018.07.31, 2018.08.07, 2018.08.14, 2018.08.21, 2018.08.28, 2018.09.04, 
2018.09.11, 2018.09.18, 2018.09.25, 2018.10.02, 2018.10.09, 2018.10.16, 
2018.10.23, 2018.10.30, 2018.11.06, 2018.11.13, 2018.11.20, 2018.11.27, 

2018.12.04, 2018.12.11, 2018.12.18, 2018.12.24, 2019.01.01
Niezamieszkałe

2018.01.09, 2018.02.06, 2018.03.06, 2018.04.10, 2018.05.08, 2018.06.12, 
2018.06.26*, 2018.07.10, 2018.07.24*, 2018.08.07, 2018.08.21*, 2018.09.04, 

2018.10.02, 2018.11.06, 2018.12.04
Wirek, Bielszowice

Środa
Zamieszkałe (wielorodzinna)

2018.01.03, 2018.01.10, 2018.01.17, 2018.01.24, 2018.01.31, 2018.02.07, 
2018.02.14, 2018.02.21, 2018.02.28, 2018.03.07, 2018.03.14, 2018.03.21, 
2018.03.28, 2018.04.05, 2018.04.11, 2018.04.18, 2018.04.25, 2018.05.02, 
2018.05.09, 2018.05.16, 2018.05.23, 2018.05.30, 2018.06.06, 2018.06.13, 
2018.06.20, 2018.06.27, 2018.07.04, 2018.07.11, 2018.07.18, 2018.07.25, 
2018.08.01, 2018.08.08, 2018.08.16, 2018.08.22, 2018.08.29, 2018.09.05, 
2018.09.12, 2018.09.19, 2018.09.26, 2018.10.03, 2018.10.10, 2018.10.17, 
2018.10.24, 2018.10.31, 2018.11.07, 2018.11.14, 2018.11.21, 2018.11.28, 

2018.12.05, 2018.12.12, 2018.12.19, 2018.12.27, 2019.01.02
Niezamieszkałe

2018.01.10, 2018.02.07, 2018.03.07, 2018.04.11, 2018.05.09, 2018.06.13, 
2018.06.27*, 2018.07.11, 2018.07.25*, 2018.08.08, 2018.08.22*, 2018.09.05, 

2018.10.03, 2018.11.07, 2018.12.05
Orzegów, Godula 

Czwartek
Zamieszkałe (wielorodzinna)

2018.01.04, 2018.01.11, 2018.01.18, 2018.01.25, 2018.02.01, 2018.02.08, 
2018.02.15, 2018.02.22, 2018.03.01, 2018.03.08, 2018.03.15, 2018.03.22, 
2018.03.29, 2018.04.06, 2018.04.12, 2018.04.19, 2018.04.26, 2018.05.04, 
2018.05.10, 2018.05.17, 2018.05.24, 2018.06.01, 2018.06.07, 2018.06.14, 
2018.06.21, 2018.06.28, 2018.07.05, 2018.07.12, 2018.07.19, 2018.07.26, 
2018.08.02, 2018.08.09, 2018.08.17, 2018.08.23, 2018.08.30, 2018.09.06, 
2018.09.13, 2018.09.20, 2018.09.27, 2018.10.04, 2018.10.11, 2018.10.18, 

2018.10.25, 2018.11.02*, 2018.11.08, 2018.11.15, 2018.11.22, 2018.11.29, 
2018.12.06, 2018.12.13, 2018.12.20, 2018.12.28, 2019.01.03

Niezamieszkałe
2018.01.11, 2018.02.08, 2018.03.08, 2018.04.12, 2018.05.10, 2018.06.14, 

2018.06.28*, 2018.07.12, 2018.07.26*, 2018.08.09, 2018.08.23*, 2018.09.06, 
2018.10.04, 2018.11.08, 2018.12.06

Ruda
Piątek

Zamieszkałe (wielorodzinna)
2018.01.05, 2018.01.12, 2018.01.19, 2018.01.26, 2018.02.02, 2018.02.09, 
2018.02.16, 2018.02.23, 2018.03.02, 2018.03.09, 2018.03.16, 2018.03.23, 
2018.03.30, 2018.04.07, 2018.04.13, 2018.04.20, 2018.04.27, 2018.05.05, 
2018.05.11, 2018.05.18, 2018.05.25, 2018.06.02, 2018.06.08, 2018.06.15, 
2018.06.22, 2018.06.29, 2018.07.06, 2018.07.13, 2018.07.20, 2018.07.27, 
2018.08.03, 2018.08.10, 2018.08.18, 2018.08.24, 2018.08.31, 2018.09.07, 
2018.09.14, 2018.09.21, 2018.09.28, 2018.10.05, 2018.10.12, 2018.10.19, 

2018.10.26, 2018.11.03*, 2018.11.09, 2018.11.16, 2018.11.23, 2018.11.30, 
2018.12.07, 2018.12.14, 2018.12.21, 2018.12.29, 2019.01.04

Niezamieszkałe
2018.01.12, 2018.02.09, 2018.03.09, 2018.04.13, 2018.05.11, 2018.06.15, 

2018.06.29*, 2018.07.13, 2018.07.27*, 2018.08.10, 2018.08.24*, 2018.09.07, 
2018.10.05, 2018.11.09, 2018.12.07
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Harmonogram Odbioru Odpadów 
Ulegających Bioregradacji  Zabudowa Jednorodzinna 

I Nieruchomości Niezamieszkałe

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki i worki powinny  
być wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla pracowników firmy wywozowej  

(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).
  zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne

UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach  
pomiędzy 6.00 a 22.00

  zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne
* dodatkowy wywóz - dotyczy nieruchomości wykorzystywanych  

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych.



Dzielnica Nowy Bytom
Poniedziałek: 1 Maja od 374 do 378, Dobrej Nadziei, Furgoła, 

Grochowska, Hutnicza, Kościuszki, Łączna, Parkowa
2018.01.08, 2018.01.22*, 2018.02.05, 2018.02.19*, 

2018.03.05, 2018.03.19, 2018.04.03, 2018.04.16, 2018.04.28, 
2018.05.14, 2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 
2018.07.23, 2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.03, 2018.09.17, 
2018.10.01, 2018.10.15, 2018.10.29, 2018.11.12, 2018.11.26, 

2018.12.10, 2018.12.22*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.07, 2018.06.06, 2018.09.05, 2018.11.14

Wtorek: Chorzowska, Pokoju, Hallera, Ratowników, Lisia, 
Rudzka, Lompy, Spółdzielcza, Pileckiego, Szarotek, Plac Jana 

Pawła II, Szymały
2018.01.09, 2018.01.23*, 2018.02.06, 2018.02.20*, 

2018.03.06, 2018.03.20, 2018.04.04, 2018.04.17, 2018.04.30, 
2018.05.15, 2018.05.29, 2018.06.12, 2018.06.26, 2018.07.10, 
2018.07.24, 2018.08.07, 2018.08.21, 2018.09.04, 2018.09.18, 
2018.10.02, 2018.10.16, 2018.10.30, 2018.11.13, 2018.11.27, 

2018.12.11, 2018.12.24*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.14, 2018.06.13, 2018.09.12, 2018.11.21

Środa: Konstytucji, Markowej, Mieszka I, Podgórze, Wojska 
Polskiego, Żelazna

2018.01.10, 2018.01.24*, 2018.02.07, 2018.02.21*, 
2018.03.07, 2018.03.21, 2018.04.05, 2018.04.18, 2018.05.02, 
2018.05.16, 2018.05.30, 2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 
2018.07.25, 2018.08.08, 2018.08.22, 2018.09.05, 2018.09.19, 
2018.10.03, 2018.10.17, 2018.10.31, 2018.11.14, 2018.11.28, 

2018.12.12, 2018.12.27*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.21, 2018.06.20, 2018.09.19, 2018.11.28

Czwartek: Czarnoleśna, Dworaka, Kazimierza, Niedurnego od 
14 do 107, Objazdowa, Planty Kowalskiego, Stalowa, Tołstoja

2018.01.11, 2018.01.25*, 2018.02.08, 2018.02.22*, 
2018.03.08, 2018.03.22, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 
2018.07.26, 2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 
2018.10.04, 2018.10.18, 2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 

2018.12.13, 2018.12.28*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.28, 2018.06.27, 2018.09.26, 2018.12.05

Dzielnica Chebzie  
Poniedziałek: Asfaltowa, Plac Szkolny, Dworcowa, 

Styczyńskiego, Niedurnego, Szafranka, Nowobytomska, 
Węglowa, Pawła

2018.01.08, 2018.01.22*, 2018.02.05, 2018.02.19*, 
2018.03.05, 2018.03.19, 2018.04.03, 2018.04.16, 2018.04.28, 
2018.05.14, 2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 
2018.07.23, 2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.03, 2018.09.17, 
2018.10.01, 2018.10.15, 2018.10.29, 2018.11.12, 2018.11.26, 

2018.12.10, 2018.12.22*
Środa: Zabrzańska od 2 do 28

2018.01.10, 2018.01.24*, 2018.02.07, 2018.02.21*, 
2018.03.07, 2018.03.21, 2018.04.05, 2018.04.18, 2018.05.02, 
2018.05.16, 2018.05.30, 2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 
2018.07.25, 2018.08.08, 2018.08.22, 2018.09.05, 2018.09.19, 
2018.10.03, 2018.10.17, 2018.10.31, 2018.11.14, 2018.11.28, 

2018.12.12, 2018.12.27*
Czwartek: Przedtorze

2018.01.11, 2018.01.25*, 2018.02.08, 2018.02.22*, 
2018.03.08, 2018.03.22, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 
2018.07.26, 2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 
2018.10.04, 2018.10.18, 2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 

2018.12.13, 2018.12.28*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

Z WYSZYSTKICH POWYŻSZYCH ULIC CHEBzia
2018.02.28, 2018.05.30, 2018.08.29, 2018.11.07

Dzielnica Godula 
Poniedziałek: Fabryczna, Latki

2018.01.08, 2018.01.22*, 2018.02.05, 2018.02.19*, 
2018.03.05, 2018.03.19, 2018.04.03, 2018.04.16, 2018.04.28, 
2018.05.14, 2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 
2018.07.23, 2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.03, 2018.09.17, 
2018.10.01, 2018.10.15, 2018.10.29, 2018.11.12, 2018.11.26, 

2018.12.10, 2018.12.22*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.01, 2018.06.01*, 2018.08.30, 2018.11.08

Wtorek: Czereśniowa, Plac Niepodległości, Floriana, 
Rencistów, Goduli, Solskiego, Imieli, Stara, Kolbego, 

Tiałowskiego
2018.01.09, 2018.01.23*, 2018.02.06, 2018.02.20*, 

2018.03.06, 2018.03.20, 2018.04.04, 2018.04.17, 2018.04.30, 
2018.05.15, 2018.05.29, 2018.06.12, 2018.06.26, 2018.07.10, 
2018.07.24, 2018.08.07, 2018.08.21, 2018.09.04, 2018.09.18, 
2018.10.02, 2018.10.16, 2018.10.30, 2018.11.13, 2018.11.27, 

2018.12.11, 2018.12.24*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.08, 2018.06.07, 2018.09.06, 2018.11.15

Środa: Akacjowa, Młyn Szombierski, Banacha, Olchowa, 
Ciołkowskiego, Owocowa, Doroszewskiego, Romera, 

Gagarina, Sierpińskiego, Jesionowa, Smoluchowskiego, 
Leszczynowa, Wołkowa, 2018.01.10, 2018.01.24*, 
2018.02.07, 2018.02.21*, 2018.03.07, 2018.03.21, 

2018.04.05, 2018.04.18, 2018.05.02, 2018.05.16, 2018.05.30, 
2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 2018.07.25, 2018.08.08, 
2018.08.22, 2018.09.05, 2018.09.19, 2018.10.03, 2018.10.17, 

2018.10.31, 2018.11.14, 2018.11.28, 2018.12.12, 
2018.12.27*

wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych
2018.03.15, 2018.06.14, 2018.09.13, 2018.11.22

Czwartek: Lipa, Lipińska, Podlas, Przedszkolna, Tylna
2018.01.11, 2018.01.25*, 2018.02.08, 2018.02.22*, 

2018.03.08, 2018.03.22, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 
2018.07.26, 2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 
2018.10.04, 2018.10.18, 2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 

2018.12.13, 2018.12.28*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.01, 2018.06.01*, 2018.08.30, 2018.11.08

Dzielnica Orzegów
Poniedziałek: Fojkisa, Kopalnia Karol, 2018.01.08, 

2018.01.22*, 2018.02.05, 2018.02.19*, 2018.03.05, 
2018.03.19, 2018.04.03, 2018.04.16, 2018.04.28, 2018.05.14, 
2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 2018.07.23, 
2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.03, 2018.09.17, 2018.10.01, 
2018.10.15, 2018.10.29, 2018.11.12, 2018.11.26, 2018.12.10, 

2018.12.22*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.29, 2018.06.28, 2018.09.27, 2018.12.06

Wtorek: Bytomska, Orzegowska, Czapli, Piaseczna, Gliwicka, 
Plater, Hlonda, Skalna, Janty, Stroma, Joanny, Szyb Zofii, 

Modrzejewskiej, Warszawska, Nowaka
2018.01.09, 2018.01.23*, 2018.02.06, 2018.02.20*, 

2018.03.06, 2018.03.20, 2018.04.04, 2018.04.17, 2018.04.30, 
2018.05.15, 2018.05.29, 2018.06.12, 2018.06.26, 2018.07.10, 
2018.07.24, 2018.08.07, 2018.08.21, 2018.09.04, 2018.09.18, 
2018.10.02, 2018.10.16, 2018.10.30, 2018.11.13, 2018.11.27, 

2018.12.11, 2018.12.24*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.22, 2018.06.21, 2018.09.20, 2018.11.29

Środa: Królowej Jadwigi
2018.01.10, 2018.01.24*, 2018.02.07, 2018.02.21*, 

2018.03.07, 2018.03.21, 2018.04.05, 2018.04.18, 2018.05.02, 
2018.05.16, 2018.05.30, 2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 
2018.07.25, 2018.08.08, 2018.08.22, 2018.09.05, 2018.09.19, 
2018.10.03, 2018.10.17, 2018.10.31, 2018.11.14, 2018.11.28, 

2018.12.12, 2018.12.27*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.29, 2018.06.28, 2018.09.27, 2018.12.06

Czwartek: Bogusławskiego, Jaracza, Wysockiej, Zielińskiego, 
Ziętka, 2018.01.11, 2018.01.25*, 2018.02.08, 2018.02.22*, 

2018.03.08, 2018.03.22, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 
2018.07.26, 2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 
2018.10.04, 2018.10.18, 2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 

2018.12.13, 2018.12.28*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.29, 2018.06.28, 2018.09.27, 2018.12.06 

Piątek: Mateusza, Młodego Górnika
2018.01.12, 2018.01.26*, 2018.02.09, 2018.02.23*, 

2018.03.09, 2018.03.23, 2018.04.07, 2018.04.20, 2018.05.05, 
2018.05.18, 2018.06.02, 2018.06.15, 2018.06.29, 2018.07.13, 
2018.07.27, 2018.08.10, 2018.08.24, 2018.09.07, 2018.09.21, 
2018.10.05, 2018.10.19, 2018.11.03, 2018.11.16, 2018.11.30, 

2018.12.14, 2018.12.29*

wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych
2018.03.29, 2018.06.28, 2018.09.27, 2018.12.06, 

Dzielnica Ruda  
Poniedziałek: 1 Maja od 380 do 385, Chryzantem, 

Słowiańska, Wolności
2018.01.08, 2018.01.22*, 2018.02.05, 2018.02.19*, 

2018.03.05, 2018.03.19, 2018.04.03, 2018.04.16, 2018.04.28, 
2018.05.14, 2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 
2018.07.23, 2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.03, 2018.09.17, 
2018.10.01, 2018.10.15, 2018.10.29, 2018.11.12, 2018.11.26, 

2018.12.10, 2018.12.22*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.09, 2018.06.08, 2018.09.07, 2018.11.16

Poniedziałek: Bujoczka, Głowackiego, Macieja, Nad Bytomką, 
Przy Kolei, Sosinki

2018.01.02, 2018.01.15*, 2018.01.29, 2018.02.12*, 
2018.02.26, 2018.03.12, 2018.03.26, 2018.04.09, 2018.04.23, 
2018.05.07, 2018.05.21, 2018.06.04, 2018.06.18, 2018.07.02, 
2018.07.16, 2018.07.30, 2018.08.13, 2018.08.27, 2018.09.10, 
2018.09.24, 2018.10.08, 2018.10.22, 2018.11.05, 2018.11.19, 

2018.12.03, 2018.12.17*, 2018.12.31*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.09, 2018.06.08, 2018.09.07, 2018.11.16, 

Wtorek: Dunajewskiego, Kilińskiego, Miłosza, Nałkowskiej, 
Norwida, Staszica, Wincentego, Wyleżoła, Żeromskiego, Lema

2018.01.09, 2018.01.23*, 2018.02.06, 2018.02.20*, 
2018.03.06, 2018.03.20, 2018.04.04, 2018.04.17, 2018.04.30, 
2018.05.15, 2018.05.29, 2018.06.12, 2018.06.26, 2018.07.10, 
2018.07.24, 2018.08.07, 2018.08.21, 2018.09.04, 2018.09.18, 
2018.10.02, 2018.10.16, 2018.10.30, 2018.11.13, 2018.11.27, 

2018.12.11, 2018.12.24*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.16, 2018.06.15, 2018.09.14, 2018.11.23 

Wtorek: Achtelika, Aleja Powstań Śląskich, Astrów, 
Kędzierzyńska, Matejki, Maya, Mickiewicza, Różana, Sieronia, 

Skłodowskiej, Wieniawskiego, Zabrzańska od 38 do 72
2018.01.02, 2018.01.16*, 2018.01.30, 2018.02.13*, 

2018.02.27, 2018.03.13, 2018.03.27, 2018.04.10, 2018.04.24, 
2018.05.08, 2018.05.22, 2018.06.05, 2018.06.19, 2018.07.03, 
2018.07.17, 2018.07.31, 2018.08.14, 2018.08.28, 2018.09.11, 
2018.09.25, 2018.10.09, 2018.10.23, 2018.11.06, 2018.11.20, 

2018.12.04, 2018.12.18*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.16, 2018.06.15, 2018.09.14, 2018.11.23, 

Środa: Bankowa, Powstańców, Fiołków, Promienna, Janasa, 
Sasanek, Konopnickiej, Smołki, Kościelna, Sobieskiego, 

Ligonia, Stanisława, Magnolii, Szyb Powietrzny, Miarki, Szyb 
Walenty, Plac Chopina, Wawelska, Porębska

2018.01.03, 2018.01.17*, 2018.01.31, 2018.02.14*, 
2018.02.28, 2018.03.14, 2018.03.28, 2018.04.11, 2018.04.25, 
2018.05.09, 2018.05.23, 2018.06.06, 2018.06.20, 2018.07.04, 
2018.07.18, 2018.08.01, 2018.08.16, 2018.08.29, 2018.09.12, 
2018.09.26, 2018.10.10, 2018.10.24, 2018.11.07, 2018.11.21, 

2018.12.05, 2018.12.19*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.30, 2018.06.22, 2018.09.21, 2018.11.30

Czwartek: Brańskiego, Bratków, Kokotek, Konwalii, Krokusów, 
Magazynowa, Narcyzów, Storczyków, Zwycięstwa

2018.01.11, 2018.01.25*, 2018.02.08, 2018.02.22*, 
2018.03.08, 2018.03.22, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 
2018.07.26, 2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 
2018.10.04, 2018.10.18, 2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 

2018.12.13, 2018.12.28*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.09, 2018.06.08, 2018.09.07, 2018.11.16

Czwartek: Ballestremów, Piastowska, Gierałtowskiego, 
Potokowa, Jana Dobrego, Sprusa, Mielęckiego, Starowiejska, 

Morcinka, Szczęść Boże, Na Łąkach, Szyb Bartosza, 
Orzegowska, Żeleńskiego

2018.01.04, 2018.01.18*, 2018.02.01, 2018.02.15*, 
2018.03.01, 2018.03.15, 2018.03.29, 2018.04.12, 2018.04.26, 
2018.05.10, 2018.05.24, 2018.06.07, 2018.06.21, 2018.07.05, 
2018.07.19, 2018.08.02, 2018.08.17, 2018.08.30, 2018.09.13, 
2018.09.27, 2018.10.11, 2018.10.25, 2018.11.08, 2018.11.22, 

2018.12.06, 2018.12.20*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.30, 2018.06.29, 2018.09.28, 2018.12.07

Dzielnica Bielszowice 
Poniedziałek: Bukowa, Cynkowa, Halembska od 158, Jordana, 

Kossaka, Kwiatowa, Partyzantów, Pasieczna, Piernikarczyka, 
Powstańców Śląskich, Szpitalna, Wspólna, Wysoka

2018.01.02, 2018.01.15*, 2018.01.29, 2018.02.12*, 
2018.02.26, 2018.03.12, 2018.03.26, 2018.04.09, 2018.04.23, 
2018.05.07, 2018.05.21, 2018.06.04, 2018.06.18, 2018.07.02, 
2018.07.16, 2018.07.30, 2018.08.13, 2018.08.27, 2018.09.10, 
2018.09.24, 2018.10.08, 2018.10.22, 2018.11.05, 2018.11.19, 

2018.12.03, 2018.12.17*, 2018.12.31*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.02.27, 2018.05.29, 2018.08.28, 2018.11.06, 

Wtorek: Basenowa, Broniewskiego, Chroboka, Cicha, Gęsia, 
Gliniana, Główna od 24, Kokota, Lelewela, Mokra, 
Równoległa, Słoneczna, Wideckiego, Wierzbowa

2018.01.02, 2018.01.16*, 2018.01.30, 2018.02.13*, 
2018.02.27, 2018.03.13, 2018.03.27, 2018.04.10, 2018.04.24, 
2018.05.08, 2018.05.22, 2018.06.05, 2018.06.19, 2018.07.03, 
2018.07.17, 2018.07.31, 2018.08.14, 2018.08.28, 2018.09.11, 
2018.09.25, 2018.10.09, 2018.10.23, 2018.11.06, 2018.11.20, 

2018.12.04, 2018.12.18*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.02.27, 2018.05.29, 2018.08.28, 2018.11.06 

Środa: Admiralska, Aleja Rodziny Gurtlerów, Arki Bożka, 
Górna, Husarska, Jasna, Kasprowicza, Kingi, Kowaczka, 

Łokietka, ks. Niedzieli, Obrońców Pokoju, Pogodna, 
Poligonowa, Poznańska, Rycerska, Sportowców, Ułańska

2018.01.03, 2018.01.17*, 2018.01.31, 2018.02.14*, 
2018.02.28, 2018.03.14, 2018.03.28, 2018.04.11, 2018.04.25, 
2018.05.09, 2018.05.23, 2018.06.06, 2018.06.20, 2018.07.04, 
2018.07.18, 2018.08.01, 2018.08.16, 2018.08.29, 2018.09.12, 
2018.09.26, 2018.10.10, 2018.10.24, 2018.11.07, 2018.11.21, 

2018.12.05, 2018.12.19*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.06, 2018.06.05, 2018.09.04, 2018.11.13, 

Czwartek: Bema, Kunickiego, Bielszowicka od 91, 
Mierosławskiego, Budowlanych, Na Piaski, Dolna, 

Narutowicza, Drzymały, Pawłowska, Fińska, Pionierów, 
Grottgera, Szymanowskiego, Jasińskiego, Ustronna, 

Jaworowa, Węzłowa, Jedności, Wróblewskiego, Jodłowa, 
Wypoczynkowa, Komuny Paryskiej, Zielona, Krzywa
2018.01.04, 2018.01.18*, 2018.02.01, 2018.02.15*, 

2018.03.01, 2018.03.15, 2018.03.29, 2018.04.12, 2018.04.26, 
2018.05.10, 2018.05.24, 2018.06.07, 2018.06.21, 2018.07.05, 
2018.07.19, 2018.08.02, 2018.08.17, 2018.08.30, 2018.09.13, 
2018.09.27, 2018.10.11, 2018.10.25, 2018.11.08, 2018.11.22, 

2018.12.06, 2018.12.20*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.13, 2018.06.12, 2018.09.11, 2018.11.20, 

Piątek: Szkolna, Twaruszki, Wiosenna, Zajęcza
 2018.01.05, 2018.01.19*, 2018.02.02, 2018.02.16*, 

2018.03.02, 2018.03.16, 2018.03.30, 2018.04.13, 2018.04.27, 
2018.05.11, 2018.05.25, 2018.06.08, 2018.06.22, 2018.07.06, 
2018.07.20, 2018.08.03, 2018.08.18, 2018.08.31, 2018.09.14, 
2018.09.28, 2018.10.12, 2018.10.26, 2018.11.09, 2018.11.23, 

2018.12.07, 2018.12.21*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.06, 2018.06.05, 2018.09.04, 2018.11.13

Dzielnica Wirek 
Poniedziałek: 1 Maja od 148 do 370, Bytomskiego, 

Dąbrowskiego, Joliot-Curie, Korczaka, Krasińskiego, Kupiecka, 
Osiedlowa, Pocztowa, Szopena, Ściegiennego, Zdziebkowskiej

2018.01.08, 2018.01.22*, 2018.02.05, 2018.02.19*, 
2018.03.05, 2018.03.19, 2018.04.03, 2018.04.16, 2018.04.28, 
2018.05.14, 2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 
2018.07.23, 2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.03, 2018.09.17, 
2018.10.01, 2018.10.15, 2018.10.29, 2018.11.12, 2018.11.26, 

2018.12.10, 2018.12.22*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.06, 2018.06.05, 2018.09.04, 2018.11.13, 

Wtorek: Fitelberga, Ludowa, Gabora, Odrodzenia, Główna do 
20, Okopowa, Gołębi, Robotnicza, Gwiżdża, Rostka, Kałusa, 
Słowackiego, Katowicka do 54, Strażacka, Kubiny, Teatralna, 

Lecha
2018.01.09, 2018.01.23*, 2018.02.06, 2018.02.20*, 

2018.03.06, 2018.03.20, 2018.04.04, 2018.04.17, 2018.04.30, 
2018.05.15, 2018.05.29, 2018.06.12, 2018.06.26, 2018.07.10, 
2018.07.24, 2018.08.07, 2018.08.21, 2018.09.04, 2018.09.18, 
2018.10.02, 2018.10.16, 2018.10.30, 2018.11.13, 2018.11.27, 

2018.12.11, 2018.12.24*
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Harmonogram Odbioru Odpadów Komunalnych Zmieszanych
Zabudowa Jednorodzinna I Nieruchomości Niezamieszkałe



Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. W dniu wywozu od godz 6.00 po-
jemniki powinny być wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla pracowni-
ków firmy wywozowej (pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wcho-

dzenia na teren posesji ) Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed pose-
sję do godz. 6.00 w dniu zbiórki.

* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych.
  zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne.

wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych
2018.03.20, 2018.06.19, 2018.09.18, 2018.11.27, 

Środa: Bocianów, Borówkowa, Brata Alberta, Dębowa, 
Magdziorza, Niedurnego, Paderewskiego, Polna, Szyb Aliny, 

Targowa, Wodna, Wrzosowa, Żwirki i Wigury
2018.01.10, 2018.01.24*, 2018.02.07, 2018.02.21*, 

2018.03.07, 2018.03.21, 2018.04.05, 2018.04.18, 2018.05.02, 
2018.05.16, 2018.05.30, 2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 
2018.07.25, 2018.08.08, 2018.08.22, 2018.09.05, 2018.09.19, 
2018.10.03, 2018.10.17, 2018.10.31, 2018.11.14, 2018.11.28, 

2018.12.12, 2018.12.27*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.20, 2018.06.19, 2018.09.18, 2018.11.27 

 Czwartek: Bielszowicka do 36, Nowa od 28, Czajkowskiego, 
Nowary, Długosza, Nowoka, Jankowskiego, Ogińskiego, 

Karłowicza, Piaskowa, Kąpielowa, Radosna, Kolberga, Rejtana, 
Kolonia Zwycięstwa, Różyckiego, Krótka, Spokojna, Licealna, 
Sygietyńskiego, Maliszewskiego, Szeligowskiego, Mostowa, 

Wiejska, Noskowskiego, Wyzwolenia od 152,
2018.01.11, 2018.01.25*, 2018.02.08, 2018.02.22*, 

2018.03.08, 2018.03.22, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 
2018.07.26, 2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 
2018.10.04, 2018.10.18, 2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 

2018.12.13, 2018.12.28*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.27, 2018.06.26, 2018.09.25, 2018.12.04,  

Piątek: Obrońców Westerplatte, Sienkiewicza, Szyb Andrzeja, 
Tuwima

2018.01.12, 2018.01.26*, 2018.02.09, 2018.02.23*, 
2018.03.09, 2018.03.23, 2018.04.07, 2018.04.20, 2018.05.05, 
2018.05.18, 2018.06.02, 2018.06.15, 2018.06.29, 2018.07.13, 
2018.07.27, 2018.08.10, 2018.08.24, 2018.09.07, 2018.09.21, 
2018.10.05, 2018.10.19, 2018.11.03, 2018.11.16, 2018.11.30, 

2018.12.14, 2018.12.29*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.13, 2018.06.12, 2018.09.11, 2018.11.20 

Dzielnica Bykowina 
Poniedziałek: Brygadzistów, Drozdów, Grzegorzka, 

Kombajnistów, Sławika, Sztygarska, Szybowa, Zgrzebnioka
2018.01.02, 2018.01.15*, 2018.01.29, 2018.02.12*, 

2018.02.26, 2018.03.12, 2018.03.26, 2018.04.09, 2018.04.23, 
2018.05.07, 2018.05.21, 2018.06.04, 2018.06.18, 2018.07.02, 
2018.07.16, 2018.07.30, 2018.08.13, 2018.08.27, 2018.09.10, 
2018.09.24, 2018.10.08, 2018.10.22, 2018.11.05, 2018.11.19, 

2018.12.03, 2018.12.17*, 2018.12.31*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.02.26, 2018.05.28, 2018.08.27, 2018.11.05 

Wtorek: Boczna, Otylii, Chrobrego, Plebiscytowa, 
Górnośląska, Poloczka, Gwarecka, Pordzika, Jagiellońska, 

Potyki, Karskiego, Prosta, Katowicka od 66, Siekiela, 
Kopalniana, Szramka, Krzywoustego, Wita Stwosza, Kukułcza, 

Zgody
2018.01.09, 2018.01.23*, 2018.02.06, 2018.02.20*, 

2018.03.06, 2018.03.20, 2018.04.04, 2018.04.17, 2018.04.30, 
2018.05.15, 2018.05.29, 2018.06.12, 2018.06.26, 2018.07.10, 
2018.07.24, 2018.08.07, 2018.08.21, 2018.09.04, 2018.09.18, 
2018.10.02, 2018.10.16, 2018.10.30, 2018.11.13, 2018.11.27, 

2018.12.11, 2018.12.24*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.05, 2018.06.04, 2018.09.03, 2018.11.12 

Środa: 11 Listopada, Sikorek, Skowronków, Słowików, 
Szpaków, Sztolniowa, Wilka

2018.01.10, 2018.01.24*, 2018.02.07, 2018.02.21*, 
2018.03.07, 2018.03.21, 2018.04.05, 2018.04.18, 2018.05.02, 
2018.05.16, 2018.05.30, 2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 
2018.07.25, 2018.08.08, 2018.08.22, 2018.09.05, 2018.09.19, 
2018.10.03, 2018.10.17, 2018.10.31, 2018.11.14, 2018.11.28, 

2018.12.12, 2018.12.27*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.02.26, 2018.05.28, 2018.08.27, 2018.11.05 

Czwartek: Korfantego, Kręta, Rymera
2018.01.11, 2018.01.25*, 2018.02.08, 2018.02.22*, 

2018.03.08, 2018.03.22, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 
2018.07.26, 2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 
2018.10.04, 2018.10.18, 2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 

2018.12.13, 2018.12.28*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.05, 2018.06.04, 2018.09.03, 2018.11.12 

Dzielnica Kochłowice 
Poniedziałek: Barbary, Letnia, Bończyka, Pomorska, Bratnia, 

Prusa, Gajowa, Pukowca, Józefa, Reja, Kamienna, Szyb Artura, 
Kasztanowa, Warmińska, Kaszubska, Wrocławska, Klonowa, 

Wschodnia, Kochłowicka od 98 do 185, Zjednoczenia, 
Krańcowa

2018.01.08, 2018.01.22*, 2018.02.05, 2018.02.19, 
2018.03.05, 2018.03.19, 2018.04.03, 2018.04.16, 2018.04.28, 
2018.05.14, 2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 
2018.07.23, 2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.03, 2018.09.17, 
2018.10.01, 2018.10.15, 2018.10.29, 2018.11.12, 2018.11.26, 

2018.12.10, 2018.12.22*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.12, 2018.06.11, 2018.09.10, 2018.11.19 

Wtorek: Brzozowa, Mrówcza, Do Gródka, Ondraszka, 
Dunikowskiego, Opłotki, Handlowa, Opolska, Huculska, 

Poziomkowa, Jacka, Przemysłowa, Jagodowa, Rybna, 
Jeżynowa, Sadowa, Karolinki, Solna, Kochanowskiego, 

Strumykowa, Łąkowa, Strzelecka, Łowiecka, Świętochłowicka, 
Łukasiewicza, Tęczowa, Malczewskiego, Weteranów, 

Malinowa, Wirecka, Orzechowa, Głogowa, Młodzieżowa, 
Żymły

2018.01.02, 2018.01.16*, 2018.01.30, 2018.02.13, 
2018.02.27, 2018.03.13, 2018.03.27, 2018.04.10, 2018.04.24, 
2018.05.08, 2018.05.22, 2018.06.05, 2018.06.19, 2018.07.03, 
2018.07.17, 2018.07.31, 2018.08.14, 2018.08.28, 2018.09.11, 
2018.09.25, 2018.10.09, 2018.10.23, 2018.11.06, 2018.11.20, 

2018.12.04, 2018.12.18*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.19, 2018.06.18, 2018.09.17, 2018.11.26
 Środa: Batorego, Ciasna, Cyprysowa, Dożynkowa, Dzierżonia, 

Jagiełły, Kłosowa, Krakusa, Śląska, Ziemska, Żurawia 
2018.01.03, 2018.01.17*, 2018.01.31, 2018.02.14, 

2018.02.28, 2018.03.14, 2018.03.28, 2018.04.11, 2018.04.25, 
2018.05.09, 2018.05.23, 2018.06.06, 2018.06.20, 2018.07.04, 
2018.07.18, 2018.08.01, 2018.08.16, 2018.08.29, 2018.09.12, 
2018.09.26, 2018.10.10, 2018.10.24, 2018.11.07, 2018.11.21, 

2018.12.05, 2018.12.19*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.12, 2018.06.11, 2018.09.10, 2018.11.19 

Czwartek: Chmielna, Dojazdowa, Drobna, Nasypowa, 
Oświęcimska, Siewna, Tunkla, Turskiego, Wyspiańskiego, 

Wyzwolenia do 150
2018.01.11, 2018.01.25*, 2018.02.08, 2018.02.22, 

2018.03.08, 2018.03.22, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 
2018.07.26, 2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 
2018.10.04, 2018.10.18, 2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 

2018.12.13, 2018.12.28*
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.26, 2018.06.25, 2018.09.24, 2018.12.03 

Czwartek: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Długa, Do Dworca, 
Grobla Kolejowa, Jana, Mazowiecka, Moniuszki, Oddziałów 

Młodzieży Powstańczej, Piłsudskiego, Radoszowska, 
Rogozińskiego, Staffa, Średnia

2018.01.04, 2018.01.18*, 2018.02.01, 2018.02.15, 
2018.03.01, 2018.03.15, 2018.03.29, 2018.04.12, 2018.04.26, 
2018.05.10, 2018.05.24, 2018.06.07, 2018.06.21, 2018.07.05, 
2018.07.19, 2018.08.02, 2018.08.17, 2018.08.30, 2018.09.13, 
2018.09.27, 2018.10.11, 2018.10.25, 2018.11.08, 2018.11.22, 

2018.12.06, 2018.12-20*, 
wywóz Przedmiotów Wielkogabarytowych

2018.03.26, 2018.06.25, 2018.09.24, 2018.12.03 

HARMONOGRAM Odbioru odpadów 
segregowanych gromadzonych  

w workach na szkło, makulaturę i plastik.
Zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 

niezamieszkałe
DzielnicE: Wirek, Bielszowice (Poniedziałek)

2018.01.02, 2018.01.29, 2018.02.26, 2018.03.26, 2018.04.23, 
2018.05.21, 2018.06.18, 2018.07.16, 2018.08.13, 2018.09.10, 

2018.10.08, 2018.11.05, 2018.12.03, 2018.12.31
Ulice: 1 Maja od 148 do 321, Kąpielowa, Nowa od nr 28, Polna, 
Wrzosowa, Borówkowa, Kolonia Zwycięstwa, Nowoka, Spokoj-
na, Wyzwolenia od 155 do 217, Dębowa, Mostowa, Piaskowa, 
Szyb Aliny

DzielnicE: 
Wirek, Bielszowice, Nowy Bytom (Wtorek) 

2018.01.03, 2018.01.30, 2018.02.27, 2018.03.27, 2018.04.24, 
2018.05.22, 2018.06.19, 2018.07.17, 2018.08.14, 2018.09.11, 

2018.10.09, 2018.11.06, 2018.12.04
Ulice: Brata Alberta, Hallera, Licealna, Pocztowa, Szyb Otylii, 
Chorzowska, Jana Pawła II, Lisia, Radosna, Szymały, Czajkow-
skiego, Kałusa, Ludowa, Rejtana, Tołstoja, Czarnoleśna, Kato-
wicka do 54, Łączna, Robotnicza, Tuwima, Dąbrowskiego, Kazi-
mierza, Magdziorza, Sienkiewicza, Wiejska, Długosza, Konsty-
tucji, Mieszka I, Słowackiego, Wodna, Furgoła, Korczaka, Nie-
durnego od 14 do 107, Strażaka, Żelazna, Gabora, Krótka, No-
wary, Szopena, Żwirki i Wigury, Gwiżdża, Kupiecka, Okopowa, 
Szyb Andrzeja

DzielnicE: Wirek, Bielszowice (Środa),
2018.01.04, 2018.01.31, 2018.02.28, 2018.03.28, 2018.04.25, 
2018.05.23, 2018.06.20, 2018.07.18, 2018.08.16, 2018.09.12, 

2018.10.10, 2018.11.07 
Ulice: Bielszowicka, Gliniana, Kasprowicza, Kunickiego, Różyc-
kiego, Bytomskiego, Główna, Kokota od 1 do 163, Obrońców 
Pokoju, Szpitalna, Cicha, Jankowskiego, Kossaka, Partyzantów, 
Ustronna, Cynkowa, Jordana, Kubiny, Piernikarczyka, Wysoka, 
Dolna

DzielnicE: Wirek, Bielszowice (Czwartek)
2018.01.05, 2018.02.01, 2018.03.01, 2018.03.29, 2018.04.26, 
2018.05.24, 2018.06.21, 2018.07.19, 2018.08.17, 2018.09.13, 

2018.10.11, 2018.11.08, 2018.12.06
Ulice: Karłowicza, Noskowskiego, Skowronków, Sygietyńskiego, 
Szpaków, Kolberga, Ogińskiego, Słowików, Szeligowskiego, Wi-
deckiego, Maliszewskiego, Sikorek, Sportowców

Dzielnica Bielszowice (Poniedziałek) 
2018.01.08, 2018.02.05, 2018.03.05, 2018.04.03, 2018.04.30, 
2018.05.28, 2018.06.25, 2018.07.23, 2018.08.20, 2018.09.17, 

2018.10.15, 2018.11.12, 2018.12.10
Ulice: Budowlanych, Kowaczka, ks. Niedzieli, Wierzbowa, Wy-
poczynkowa, Jaworowa, Krzywa, Pasieczna, Wiosenna, Zajęcza, 
Jodłowa, Na Piaski, Bukowa, Al. Gurtlerów

Dzielnica Bielszowice (Wtorek)
2018.01.09, 2018.02.06, 2018.03.06, 2018.04.04, 2018.05.02, 
2018.05.29, 2018.06.26, 2018.07.24, 2018.08.21, 2018.09.18, 

2018.10.16, 2018.11.13, 2018.12.11
Ulice: Admiralska, Basenowa, Górna, Jasna, Rycerska, Arki Boż-
ka, Broniewskiego, Husarska, Poligonowa, Ułańska

Dzielnica Bielszowice (Środa) 
2018.01.10, 2018.02.07, 2018.03.07, 2018.04.05, 2018.05.04, 
2018.05.30, 2018.06.27, 2018.07.25, 2018.08.22, 2018.09.19, 

2018.10.17, 2018.11.14, 2018.12.12
Ulice: Bema, Grottgera, Kokota od 163 do 300, Lelewela, Pio-
nierów, Drzymały, Jasińskiego, Komuny Paryskiej, Mierosław-
skiego, Słoneczna, Fińska, Jedności, Kwiatowa, Narutowicza, 
Wróblewskiego, Gęsia

Dzielnica Bielszowice (Czwartek) 
2018.01.11, 2018.02.08, 2018.03.08, 2018.04.06, 2018.05.05, 
2018.06.01, 2018.06.28, 2018.07.26, 2018.08.23, 2018.09.20, 

2018.10.18, 2018.11.15, 2018.12.13
Ulice: Kingi, Pawłowska, Poznańska, Szymanowskiego, Węzło-
wa, Łokietka, Pogodna, Szkolna, Twaruszki, Zielona, Mokra, 
Powstańców Śl.

Dzielnica Bykowina (Poniedziałek) 
2018.01.15, 2018.02.12, 2018.03.12, 2018.04.09, 2018.05.07, 
2018.06.04, 2018.07.02, 2018.07.30, 2018.08.27, 2018.09.24, 

2018.10.22, 2018.11.19, 2018.12.17
Ulice: Szybowa, Jagiellońska, Pordzika, Rymera, Szramka, 11 
Listopada, Katowicka od 66, Potyki, Siekiela, Wilka, Boczna, 
Korfantego, Prosta, Strumykowa, Wita Stwosza, Górnośląska, 
Kręta, Chrobrego

Dzielnica Ruda (Wtorek) 
2018.01.16, 2018.02.13, 2018.03.13, 2018.04.10, 2018.05.08, 
2018.06.05, 2018.07.03, 2018.07.31, 2018.08.28, 2018.09.25, 

2018.10.23, 2018.11.20, 2018.12.18
Ulice: Bankowa, Konwalii, Miarki, Powstańców, Storczyków, 
Brańskiego, Kościelna, Mielęckiego, Promienna, Szyb Powietrz-
ny, Bratków, Krokusów, Morcinka, Sieronia, Wolności, Bujoczka, 
Ligonia, Narcyzów, Smołki, Żeleńskiego, Janasa, Macieja, Plac 
Chopina, Starowiejska, Zabrzańska od 38 sdo 72, Al.  Powstań 
Śląskich

Dzielnica Ruda (Środa)
2018.01.17, 2018.02.14, 2018.03.14, 2018.04.11, 2018.05.09, 
2018.06.06, 2018.07.04, 2018.08.01, 2018.08.29, 2018.09.26, 

2018.10.24, 2018.11.21, 2018.12.19.
Ulice: AchtelIka, Kokotek, Na Łąkach, Potokowa, Szczęść Boże, 
Ballestremów, Konopnickiej, Nad Bytomką, Przy Kolei, Wie-
niawskiego, Gierałtowskiego, Magazynowa, Nałkowskiej, So-
bieskiego, Wincentego, Jana Dobrego, Matejki, Norwida, Spru-
sa, Wyleżoła, Kędzierzyńska, Mickiewicza, Piastowska, Stanisła-
wa, Zwycięstwa, Kilińskiego, Miłosza, Lema.

DzielnicE: 
Godula, Orzegów, Chebzie (Czwartek)

2018.01.18, 2018.02.15, 2018.03.15, 2018.04.12, 2018.05.10, 
2018.06.07, 2018.07.05, 2018.08.02, 2018.08.30, 2018.09.27, 

2018.10.25, 2018.11.22, 2018.12.20.
Ulice: Akacjowa, Gliwicka, Królowej Jadwigi, Owocowa, Smolu-
chowskiego, Banacha, Goduli, Leszczynowa, Pawła, Stara, By-
tomska, Hlonda, Lipińska, Piaseczna, Stroma, Ciołkowskiego, 
Janty, Mateusza, Rencistów, Szyb Zofii, Doroszewskiego, Jara-
cza, Młodego Górnika, Romera, Wołkowa, Emilii Platter, Jesio-
nowa, Olchowa, Sierpińskiego, Wysockiej, Fabryczna, Kopalnia 
Karol, Orzegowska, Skalna, Zabrzańska od 2 do 28, Gagarina, 
Warszawska, Fojkisa, Czapli, Joanny, Asfaltowa, Plac Szkolny, 
Węglowa, Modrzejewskiej, Nowaka, Dworcowa, Styczyńskiego, 
Przedtorze, Bogusławskiego, Zielińskiego, Nowobytomska, Sza-
franka, Niedurnego od 125, Ziętka

Dzielnica Kochłowice (Poniedziałek)
2018.01.22, 2018.02.19, 2018.03.19, 2018.04.16, 2018.05.14, 
2018.06.11, 2018.07.09, 2018.08.06, 2018.09.03, 2018.10.01, 

2018.10.29, 2018.11.26, 2018.12.24
Ulice: Bałtycka, Grobla Kolejowa, Krakusa, Radoszowska, 
Wschodnia, Bończyka, Huculska, Łąkowa, Rybna, Ziemska, Cia-
sna, Jacka, Mazowiecka, Solna, Żurawia, Długa, Jana, Piłsud-
skiego do 71, Weteranów, Żymły, Drobna, Kłosowa,

Dzielnica Kochłowice (Wtorek)
2018.01.23, 2018.02.20, 2018.03.20, 2018.04.17, 2018.05.15, 
2018.06.12, 2018.07.10, 2018.08.07, 2018.09.04, 2018.10.02, 

2018.10.30, 2018.11.27, 2018.12.27
Ulice: Aleja Dworcowa, Do Dworca, Karolinki, Łukasiewicza, 
Reja, Batorego, Dożynkowa, Kaszubska, Młodzieżowa, Siewna, 
Bratnia, Dzierżonia, Kochanowskiego, Opolska, Strzelecka, 
Chmielna, Gajowa, Kochłowicka od 98 do 185, Oświęcimska, 
Tęczowa, Cyprysowa, Kamienna, Letnia, Pomorska, Wrocław-
ska, Aleja Dworcowa

Dzielnica Kochłowice (Środa) 
2018.01.24, 2018.02.21, 2018.03.21, 2018.04.18, 2018.05.16, 
2018.06.13, 2018.07.11, 2018.08.08, 2018.09.05, 2018.10.03, 

2018.10.31, 2018.11.28, 2018.12.28
Ulice: Do Gródka, Malinowa, Poziomkowa, Staffa, Warmińska, 
Handlowa, Mrówcza, Prusa, Szyb Artura, Wirecka, Jagodowa, 
Ondraszka, Rogozińskiego, Średnia, Wyzwolenia od 1 do 150, 
Jeżynowa, Opłotki, Sadowa, Tunkla, Orzechowa, Głogowa

Dzielnica Kochłowice (CzwarTek) 
Worki

2018.01.25, 2018.02.22, 2018.03.22, 2018.04.19, 2018.05.17, 
2018.06.14, 2018.07.12, 2018.08.09, 2018.09.06, 2018.10.04, 

2018.11.02*, 2018.11.29, 2018.12.29
Ulice: Barbary, Kasztanowa, Moniuszki, Przemysłowa, Turskie-
go, Dojazdowa, Klonowa, Nasypowa, Śląska, Wyspiańskiego, 
Jagiełły, Malczewskiego, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, 
Świętochłowicka, Zjednoczenia, Józefa
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Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. W dniu wywozu od godziny 6.00 
worki powinny być wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla pracowników 

firmy wywozowej (pracownicy firmy odbierającej odpady  
nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

  zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne.



Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o., 
41-706 Ruda Śląska, ul. Piotra Skargi 87, 
tel. 32 242-21-10, 32 242-63-89
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Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. W dniu wywozu od godz. 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję w miejscu 
widocznym dla pracowników fi rmy wywozowej (pracownicy fi rmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

Ulice: Burszki Pawła, Cegielniana, Gościnna, Grzybowa, 
Kochłowicka, Księżycowa, Łanowa, Makowa, Panew-
nicka, Piłsudskiego, Pomorska od nr 49 (Poza Ogródka-
mi), Poranna ( poza nr 24), Racławicka, Sudecka, Ta-
trzańska, Traugutt a Romualda, Zacisze, Żytnia, 

4.01.2018, 18.01.2018, 1.02.2018, 15.02.2018, 
1.03.2018, 15.03.2018, 29.03.2018, 12.04.2018, 
26.04.2018, 10.05.2018, 24.05.2018, 7.06.2018, 
21.06.2018, 5.07.2018, 19.07.2018, 2.08.2018, 

16.08.2018, 30.08.2018, 13.09.2018, 27.09.2018, 
11.10.2018, 25.10.2018, 8.11.2018, 22.11.2018, 

6.12.2018, 20.12.2018
Ulice:  Jaronia Nikodema, Miedziana, Podlaska Poza 
Ogródkami, Srebrna, Żeliwna, Romantyczna 
2018.01.04 (S), 15.01.2018, 29.01.2018, 12.02.2018, 

26.02.2018, 12.03.2018, 26.03.2018, 9.04.2018, 
23.04.2018, 7.05.2018, 21.05.2018, 4.06.2018, 

18.06.2018, 2.07.2018, 16.07.2018, 30.07.2018, 
13.08.2018, 27.08.2018, 10.09.2018, 24.09.2018, 

8.10.2018, 22.10.2018, 5.11.2018, 19.11.2018, 
3.12.2018, 17.12.2018, 31.12.2018, 

Ulice:  Borowa, Cisowa, Grabowa, Kosynierów, Krucza, 
Leśna, Międzyblokowa, Modrzewiowa, Świerkowa

11.01.2018, 25.01.2018, 8.02.2018, 22.02.2018, 
8.03.2018, 22.03.2018, 5.04.2018, 19.04.2018, 

2018.05.05(S), 17.05.2018, 2018.06.02 (S), 
14.06.2018, 28.06.2018, 12.07.2018, 26.07.2018, 

9.08.2018, 23.08.2018, 6.09.2018, 20.09.2018, 
4.10.2018, 18.10.2018, 2018.11.03(S), 15.11.2018, 

29.11.2018, 13.12.2018, 27.12.2018, 
Ulice: Halembska do nr 129 (poza nr 2, 2a), Nowy Świat 
(poza nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e), Piwna
2018.01.05(S), 15.01.2018, 29.01.2018, 12.02.2018, 

26.02.2018, 12.03.2018, 26.03.2018, 9.04.2018, 
23.04.2018, 7.05.2018, 21.05.2018, 4.06.2018, 

18.06.2018, 2.07.2018, 16.07.2018, 30.07.2018, 
13.08.2018, 27.08.2018, 10.09.2018, 24.09.2018, 

8.10.2018, 22.10.2018, 5.11.2018, 19.11.2018, 
3.12.2018, 17.12.2018, 31.12.2018, 

Ulice:  Borowików, Kalinowa Oświęcimska, Maślaków, 
Pieczarek, Poranna (nr 24), Rydzów 

5.01.2018, 19.01.2018, 2.02.2018, 16.02.2018, 
2.03.2018, 16.03.2018, 30.03.2018, 13.04.2018, 
27.04.2018, 11.05.2018, 25.05.2018, 8.06.2018, 
22.06.2018, 6.07.2018, 20.07.2018, 3.08.2018, 

17.08.2018, 31.08.2018, 14.09.2018, 28.09.2018, 

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z BUDYNKÓW WIELORODZINNYCH 
POŁOŻONYCH NA POŁUDNIE OD AUTOSTRADY A-4  

ODPADY KOMUNALNE ZMIESZANE – PONIEDZIAŁEK, CZWARTEK: 
Energetyków 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10b, 11, 12, 13, 17, 19, 21b ; Międzyblokowa 1d, 2, 3d, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, Grabowa 1, 4, 5, 6, 7, 9; Miodowa 15, 16, 18, 20; 
Kosynierów 2, 4; Modrzewiowa 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13; Zamenhofa Ludwika 2c, 4c, 6c, 8, 10; Olszynowa 1, 2, 3, 4, 5, 7; Racławicka 1, 3; Solidarności 1, 3, 4, 6, 8, 10, 11, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 26, 28a, 30c; 1 Maja 7, 8, 18, 21c-g, 23-23a, 

ODPADY KOMUNALNE ZMIESZANE – WTOREK, PIĄTEK
Leśna 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 22, 24, 28, 30-30a, 32, 34, 36-36a, 38, 40, Borowa 2, 4; Młyńska 77; Kukuczki 1, 2, 3, 4; Grodzka 1, 1c, 1d, 5, 6, 7-9, 8, 10, 1 Maja 5, 7, 40, 42, 
44, 46, 48, 50, 52, 57, 99, 123; Gałczyńskiego Konstantego Ildefonsa 2, 4; ks. Lexa Pawła 9, 11, 13; Brzechwy Jana 4, 5, 7, 9, 11, 13; Gojawiczyńskiej Poli 2, 4, 6, 8, 12, 14; 
Makuszyńskiego Kornela 9, 11; Brodzińskiego Kazimierza 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15; Sejmu Śląskiego 1, 2, 3, 4, 5; Jadwigi Śląskiej 30, Kłodnicka 58, 62, 64, 66, 68, 91, 97, 99, 105; 
Halembska 12, 113; Łużycka; Parandowskiego Jana 3, 5; Nowy Świat 18, 27; Os. Leśne (UL. Borowików, Maślaków, Pieczarek, Rydzów); Cegielniana 30

ODPADY SEGREGOWANE I WIELKOGABARYTOWE: 
Plasti k – w każdy poniedziałek; makulatura – w każdy piątek; szkło – w każdą środę; gabaryty – w każdą środę 

HARMONOGRAM ODBIORU PRZETERMINOWANYCH LEKARSTW 
Z PUNKTÓW POŁOŻONYCH NA POŁUDNIE OD AUTOSTRADY 

16.01.2018, 13.02.2018, 13.03.2018, 10.04.2018, 8.05.2018, 5.06.2018, 3.07.2018, 31.07.2018, 28.08.2018, 25.09.2018, 23.10.2018, 20.11.2018, 18.12.2018

 HARMONOGRAM WYWOZU ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH Z CMENTARZY 
Cmentarz ul. 1 Maja (Parafi alny);  Cmentarzul. 1 Maja (Komunalny), Cmentarz ul. Piłsudskiego

3.01.2018, 17.01.2018, 31.01.2018, 14.02.2018, 28.02.2018, 14.03.2018, 28.03.2018, 11.04.2018, 25.04.2018, 9.05.2018, 23.05.2018, 6.06.2018, 20.06.2018, 4.07.2018, 
18.07.2018, 1.08.2018, 11-08-2018, 29.08.2018, 12.09.2018, 26.09.2018, 10.10.2018, 24.10.2018, 7.11.2018, 21.11.2018, 5.12.2018, 19.12.2018, 

Cmenatrz ul. Zacisze
4.01.2018, 18.01.2018, 1.02.2018, 15.02.2018, 1.03.2018, 15.03.2018, 29.03.2018, 12.04.2018, 26.04.2018, 10.05.2018, 24.05.2018, 7.06.2018, 21.06.2018, 5.07.2018, 

19.07.2018, 2.08.2018, 16.08.2018, 30.08.2018, 13.09.2018, 27.09.2018, 11.10.2018, 25.10.2018, 8.11.2018, 22.11.2018, 6.12.2018, 20.12.2018

HARMONOGRAM 
WYWOZU ODPADÓW 

SEGREGOWANYCH 
Z POSESJI 

JEDNORODZINNYCH 
Ulice: Asnyka Adama, Bagienna, Brodzińskiego Kazi-
mierza, Brzechwy Jana, Cisowa, Gałczyńskiego Kon-
stantego Ildefonsa, Kłodnicka, Krucza, Makuszyńskie-
go Kornela, Nowowiejska, Nowy Świat, Parandowskie-
go Jana, Piękna, Poniatowskiego Józefa, Skargi Piotra, 
Studzienna, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, Wyżynna

12.01.2018, 9.02.2018, 9.03.2018, 6.04.2018, 
4.05.2018, 1.06.2018, 29.06.2018, 27.07.2018, 

24.08.2018, 21.09.2018, 19.10.2018, 16.11.2018, 
14.12.2018

Ulice:Borowa, Dąbrowskiej Marii, Energetyków, Kosy-
nierów, Gojawiczyńskiej Poli, Grabowa, Halembska do 
nr 129, Kuncewiczowej Marii, Leśna, ks. Lexa Pawła, 
Międzyblokowa, Miodowa, Modrzewiowa, Olszyno-
wa, Orzeszkowej Elizy, Podlaska, Poświatowskiej Hali-
ny, Racławicka, Rodziewiczówny Marii, Schulza Bruno-
na, Skośna, Solidarności, Zamenhofa Ludwika, Zapol-
skiej Gabrieli, Żeliwna 

22.01.2018, 19.02.2018, 19.03.2018, 16.04.2018, 
14.05.2018, 11.06.2018, 9.07.2018, 6.08.2018, 
3.09.2018, 1.10.2018, 29.10.2018, 26.11.2018, 

24.12.2018 
Ulice: Borowików, Cegielniana, Gaikowa, Gościnna, 
Grzybowa, Kalinowa, Kochłowicka  do nr 83, Księżyco-
wa, Łanowa, Makowa, Maślaków, Odrzańska, Oświę-
cimska, Panewnicka, Pieczarek,  Piłsudskiego Józefa 
od nr 81, Pomorska od nr 49, Poranna, Rydzów, Rzecz-
na, Sosnowa, Sudecka, Tatrzańska, Traugutt a Romual-
da, Żytnia

23.01.2018, 20.02.2018, 20.03.2018, 17.04.2018, 
15.05.2018, 12.06.2018, 10.07.2018, 7.08.2018, 

4.09.2018, 2.10.2018, 30.10.2018, 27.11.2018, 2018-
12-22(S)

Ulice: Burszki Pawła, Kaczmarka Ignacego, Ligocka, 
Mikołowska, Miła, Ptasia, Pułaskiego Kazimierza, 
Szczudlaka Wawrzyńca, Wiśniowa, Zacisze

25.01.2018, 22.02.2018, 22.03.2018, 19.04.2018, 
17.05.2018, 14.06.2018, 12.07.2018, 9.08.2018, 

6.09.2018, 4.10.2018, 2018.11.03(S), 29.11.2018, 
27.12.2018

Ulice: 1 Maja do nr 145, Armii Krajowej, Graniczna 
-Grodzka, Jadwigi Śląskiej, Jaronia Nikodema, Jastrzę-
bia, Kukuczki, Marciniaka Floriana, Liebherra Hansa, 
Miedziana, Młyńska, Morska, Orla, Rolnicza, Sejmu 
Śląskiego, Sokolska, Spiżowa, Srebrna, Strzelców By-
tomskich, Złota

26.01.2018, 23.02.2018, 23.03.2018, 20.04.2018, 
18.05.2018, 15.06.2018, 13.07.2018, 10.08.2018, 

7.09.2018, 5.10.2018, 2.11.2018, 30.11.2018, 
28.12.2018

Ulice: Beskidzka, Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, 
Harcerska, Hubalczyków, Junaków, Jutrzenki,Kończyc-
ka, Kruczkowskiego Leona, Kurpiowska, Lubuska, Ło-
wicka, Łużycka, Makoszowska, Mała, Marzanny, Ma-
zurska, Nowa, Pakuły Alberta, Pancernych, Piwna, 
Rybnicka, Sobótki, Staropolska, Świętojańska

24.01.2018, 21.02.2018, 21.03.2018, 18.04.2018, 
16.05.2018, 13.06.2018, 11.07.2018, 8.08.2018, 
5.09.2018, 3.10.2018, 31.10.2018, 28.11.2018, 

2018.12.29(S)
Wywóz 

nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00. W dniu 
wywozu od godziny 6.00 pojemniki powinny być 

wystawione przed posesją w miejscu widocznym dla 
pracowników fi rmy (pracownicy fi rmy nie mają 

prawa wchodzenia na teren posesji). Przeoczenie 
terminu odbioru odpadów odroczy go do 

najbliższego terminu, zgodnego z harmonogramem .

12.10.2018, 26.10.2018, 9.11.2018, 23.11.2018, 
7.12.2018, 21.12.2018, 

Ulice:  Młyńska ( poza nr 8, 10, 32, 32a, 34, 34b, 36, 
36a, 36b, 97a, 103), Morska, Złota
2018.01.02(S), 15.01.2018, 29.01.2018, 12.02.2018, 

26.02.2018, 12.03.2018, 26.03.2018, 9.04.2018, 
23.04.2018, 7.05.2018, 21.05.2018, 4.06.2018, 

18.06.2018, 2.07.2018, 16.07.2018, 30.07.2018, 
13.08.2018, 27.08.2018, 10.09.2018, 24.09.2018, 

8.10.2018, 22.10.2018, 5.11.2018, 19.11.2018, 
3.12.2018, 17.12.2018, 31.12.2018 

Ulice:  Armii Krajowej, Chłopska, Czwartaków, Dąbrow-
skiej Marii, Dziewanny, Gojawiczyńskiej Poli, Granicz-
na, Harcerska, Hubalczyków, Jadwigi Śląskiej, Jastrzę-
bia, Junaków, Jutrzenki, Kruczkowskiego, ks. Lexa Paw-
ła, Kuncewiczowej Marii, Kurpiowska, Łowicka, Łużyc-
ka, Marciniaka, Marzanny, Mazurska, Nowa, Orla, 
Orzeszkowej, Pakuły, Pancernych, Poświatowskiej, Ro-
dziewiczówny, Schulza Brunona, Skośna, Sobótki, So-
kolska, Staropolska, Strzelców Bytomskich, Świętojań-
ska, Zapolskiej Gabrieli

2.01.2018, 16.01.2018, 30.01.2018, 13.02.2018, 
27.02.2018, 13.03.2018, 27.03.2018, 10.04.2018, 

24.04.2018, 8.05.2018, 22.05.2018, 5.06.2018, 
19.06.2018, 3.07.2018, 17.07.2018, 31.07.2018, 

14.08.2018, 28.08.2018, 11.09.2018, 25.09.2018, 
9.10.2018, 23.10.2018, 6.11.2018, 20.11.2018, 

4.12.2018, 18.12.2018, 
Ulice: Kończycka, Makoszowska, Miodowa, Młyńska 
(nr 8, 10, 32, 32a, 34, 34b, 36, 36a, 36b, 97a, 103), 
Nowy Świat (nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e), Rybnicka (poza nr 5, 
48b, 48c, 43a-c, 45, 45a-c) 
2018.01.03 (S), 15.01.2018, 29.01.2018, 12.02.2018, 

26.02.2018, 12.03.2018, 26.03.2018, 9.04.2018, 
23.04.2018, 7.05.2018, 21.05.2018, 4.06.2018, 

18.06.2018, 2.07.2018, 16.07.2018, 30.07.2018, 
13.08.2018, 27.08.2018, 10.09.2018, 24.09.2018, 

8.10.2018, 22.10.2018, 5.11.2018, 19.11.2018, 
3.12.2018, 17.12.2018, 31.12.2018, 

Ulice:  1 Maja do nr 145, Asnyka Adama, Bagienna, 
Beskidzka, Gaikowa, Kaczmarka Ignacego, Kłodnicka 
(do nr 47), Liebherra Hansa, Ligocka, Lubuska, Majowa, 
Mała, Mikołowska, Miła, Młyńska Ogródki Działkowe, 
Nowowiejska, Odrzańska, Piękna, Piotra Skargi , Podla-
ska Ogródki, Poniatowskiego Józefa, Ptasia, Pułaskiego 
Kazimierza, Rolnicza, Rybnicka 5, 48b, 48c, 43a-c, 45, 

HARMONOGRAM WYWOZU ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH 
DLA POSESJI JEDNORODZINNYCH I NIEZAMIESZKAŁYCH

45a-c, Rzeczna, Solidarności, Sosnowa, Spiżowa, Stu-
dzienna, Szczudlaka Wawrzyńca, Śmiłowicka, Wilcza, 
Wiśniowa, Wyżynna 

3.01.2018, 17.01.2018, 31.01.2018, 14.02.2018, 
28.02.2018, 14.03.2018, 28.03.2018, 11.04.2018, 

25.04.2018, 9.05.2018, 23.05.2018, 6.06.2018, 
20.06.2018, 4.07.2018, 18.07.2018, 1.08.2018, 

2018.08.11(S), 29.08.2018, 12.09.2018, 26.09.2018, 
10.10.2018, 24.10.2018, 7.11.2018, 21.11.2018

5.12.2018, 19.12.2018
Ulice: Energetyków, Olszynowa, Zamenhofa Ludwika

8.01.2018, 22.01.2018, 5.02.2018, 19.02.2018, 
5.03.2018, 19.03.2018, 2018.03.31(S), 16.04.2018, 
30.04.2018, 14.05.2018, 28.05.2018, 11.06.2018, 

25.06.2018, 9.07.2018, 23.07.2018, 6.08.2018, 
20.08.2018, 3.09.2018, 17.09.2018, 1.10.2018, 

15.10.2018, 29.10.2018, 12.11.2018, 26.11.2018, 
10.12.2018, 24.12.2018 

Ulice:  Kłodnicka (od nr 49), Sejmu Śląskiego, 
9.01.2018, 23.01.2018, 6.02.2018, 20.02.2018, 
6.03.2018, 20.03.2018, 3.04.2018, 17.04.2018, 

2018.04.28(S), 15.05.2018, 29.05.2018, 12.06.2018, 
26.06.2018, 10.07.2018, 24.07.2018, 7.08.2018, 
21.08.2018, 4.09.2018, 18.09.2018, 2.10.2018, 

16.10.2018, 30.10.2018, 13.11.2018, 27.11.2018, 
11.12.2018, 2018.12.22(S) 

Ulice:  Brodzińskiego Kazimierza, Brzechwy Jana, Gał-
czyńskiego Konstantego Ildefonsa, Grodzka, Halemb-
ska do nr 129 (nr 2, 2a), Kukuczki, Makuszyńskiego 
Kornela, Parandowskiego Jana, Pomorska od nr 49 
(ogródki) 

12.01.2018, 26.01.2018, 9.02.2018, 23.02.2018, 
9.03.2018, 23.03.2018, 6.04.2018, 20.04.2018, 
4.05.2018, 18.05.2018, 1.06.2018, 15.06.2018, 

29.06.2018, 13.07.2018, 27.07.2018, 10.08.2018, 
24.08.2018, 7.09.2018, 21.09.2018, 5.10.2018, 

19.10.2018, 2.11.2018, 16.11.2018, 30.11.2018, 
14.12.2018, 28.12.2018

Wywóz nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00. 
W dniu wywozu od godziny 6.00 pojemniki powinny 
być wystawione przed posesją w miejscu widocznym 
dla pracowników fi rmy (pracownicy fi rmy nie mają 
prawa wchodzenia na teren posesji). Przeoczenie 

terminu odbioru odpadów odroczy go do 
najbliższego terminu, zgodnego z harmonogramem .
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Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o.,
41-706 Ruda Śląska, ul. Piotra Skargi 87,
tel. 32 242-21-10, 32 242-63-89

Ulice: Bagienna, Burszki Pawła poza nr 19, 19a, 21, 
21a, Cegielniana, Gościnna, Grzybowa poza nr 33, 35, 
35a, 36, 38, 39, 40, 41, 43, Kaczmarka Ignacego poza 
nr 1-14, Kłodnicka do nr 47, Kochłowicka do nr 83 
(poza nr 54, 54b, 54c, 56a do 56p, 60, 64a, 68, 81, 83), 
Księżycowa, Łanowa, Makowa (poza nr od 3 do 9), 
Nowowiejska, Panewnicka, Piłsudskiego od nr 81 (po-
za nr 111a, 111b), Pomorska od nr 49 (poza ogródka-
mi), Poniatowskiego Józefa (poza nr 6), Poranna (poza 
nr 24), Sosnowa, Studzienna, Sudecka (poza nr 21, 23, 
25, 27, 31, 86, 98, 100), Tatrzańska, Traugutt a Romual-
da (poza nr 45, 47, 49, 51, 53, 53a, 55, 59), Wyżynna, 
Zacisze, Żytnia 

8.01.2018, 5.02.2018, 5.03.2018, 2018.03.31(S), 

16.04.2018, 30.04.2018, 14.05.2018, 28.05.2018, 

11.06.2018, 25.06.2018, 9.07.2018, 23.07.2018, 

6.08.2018, 20.08.2018, 3.09.2018, 17.09.2018, 

1.10.2018, 15.10.2018, 29.10.2018, 12.11.2018, 

26.11.2018, 10.12.2018 

Ulice: Armii Krajowej, Asnyka Adama, Graniczna, Har-
cerska, Jadwigi Śląskiej, Kurpiowska, Ligocka (poza nr 

50, 50b, 50c, 52, 52b, 52c, 52d), Mikołowska (poza nr 
32a, 39e, 39f), Miła, Młyńska ( poza nr 8, 10, 32, 32a, 
34, 34b, 36, 36a, 36b, 97a, 103), Morska, Orzeszkowej 
Elizy (poza nr 3, 5, 7, 10, 10b, 31, 31a, 31b), Pakuły 
Alberta (poza nr 4, 6, 8, 11a, 13), Piękna, Piotra Skargi 
(poza nr 67, 117), Ptasia, Pułaskiego Kazimierza, 
Schulza Brunona, Skośna, Sokolska (poza nr 6), Staro-
polska, Szczudlaka Wawrzyńca (poza nr 59a-59j, 61a, 
63b), Śmiłowicka, Wilcza, Wiśniowa, Zapolskiej Ga-
brieli (poza nr 14, 14a-p, 16a-16l, 26, 26a-26d), Złota 

9.01.2018, 6.02.2018, 6.03.2018, 3.04.2018, 

17.04.2018, 2018.04.28(S), 15.05.2018, 29.05.2018

12.06.2018, 26.06.2018, 10.07.2018, 24.07.2018, 

7.08.2018, 21.08.2018, 4.09.2018, 18.09.2018, 

2.10.2018, 16.10.2018, 30.10.2018, 13.11.2018, 

27.11.2018, 11.12.2018

Ulice: 1 Maja do nr 145, Beskidzka, Borowa, Borowi-
ków, Brodzińskiego Kazimierza, Brzechwy Jana, Burszki 
Pawła 19, 19a, 21, 21a, Chłopska, Cisowa, Czwartaków, 
Dąbrowskiej Marii, Dziewanny, Energetyków, Gaikowa, 
Gałczyńskiego Konstantego Ildefonsa, Gojawiczyńskiej 

Ulice: Borowików, Cegielniana, Gaikowa, Gościnna, 
Grzybowa, Kalinowa, Kochłowicka, Księżycowa, Mako-
wa, Maślaków, Odrzańska, Oświęcimska, Panewnicka, 
Pieczarek, Piłsudskiego, Pomorska, Poranna, Rydzów, 
Rzeczna, Sudecka, Tatrzańska

5.03.2018, 4.06.2018, 3.09.2018, 3.12.2018

Ulice: Bagienna, Burszki Pawła, Kaczmarka, Kłodnicka, 
Ligocka, Łanowa, Mikołowska, Miła, Nowowiejska, 
Poniatowskiego Józefa, Ptasia, Pułaskiego Kazimierza, 
Sosnowa, Studzienna, Szczudlaka Wawrzyńca, Trau-
gutt a Romualda, Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze, Żytnia

Ulice: Bagienna, Burszki Pawła ( poza nr 19, 19a, 21, 
21a), Cegielniana, Gościnna, Grzybowa poza nr 33, 
35, 35a, 36, 38, 39, 40, 41, 43, Kaczmarka Ignacego 
(poza nr 1.14), Kłodnicka do nr 47), Kochłowicka do nr 
83 (poza nr 54, 54b, 54c, 56a do 56p, 60, 64a, 68, 81, 
83), Księżycowa, Łanowa, Makowa (poza nr od 3 do 
9), Nowowiejska, Panewnicka, Piłsudskiego od nr 81 
(poza nr 111a, 111b), Pomorska od nr 49 (poza ogród-
kami), Poniatowskiego Józefa (poza nr 6), Poranna 
(poza nr 24), Sosnowa, Studzienna, Sudecka (poza nr 
21, 23, 25, 27, 31, 86, 98, 100), Tatrzańska, Traugutt a 
Romualda (poza nr 45, 47, 49, 51, 53, 53a, 55, 59), 
Wyżynna, Zacisze, Żytnia
2018.01.08, 2018.02.05, 2018.03.05, 2018.03.31(S), 

2018.04.30, 2018.05.28, 2018.06.25, 2018.07.23, 

2018.08.20, 2018.09.17, 2018.10.15, 2018.11.12, 

2018.12.10 

Ulice: Armii Krajowej, Asnyka Adama, Graniczna, Har-
cerska, Jadwigi Śląskiej, Kurpiowska, Ligocka (poza nr 
50, 50b, 50c, 52, 52b, 52c, 52d), Mikołowska (poza nr 

HARMONOGRAM WYWOZU ZMIESZANYCH ODPADÓW
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Poli, Grabowa, Grodzka, Grzybowa (numery 33, 35, 
35a, 36, 38, 39, 40, 41, 43), Halembska, Hubalczyków, 
Jaronia Nikodema, Jastrzębia, Junaków, Jutrzenki, 
Kaczmarka Ignacego (numery 1-14), Kalinowa, Kłod-
nicka (od nr 49), Kochłowicka do nr 83 (numery 54, 
54b, 54c, 56a do 56p, 60, 64a, 68, 81, 83), Kończycka, 
Kosynierów, Krucza, Kruczkowskiego Leona, ks. Lexa 
Pawła, Kukuczki, Kuncewiczowej Marii, Leśna, Liebher-
ra Hansa, Ligocka (numery 50, 50b, 50c, 52, 52b, 52c, 
52d), Lubuska, Łowicka, Łużycka, Majowa, Makoszow-
ska, Makowa ( nr od 3 do 9), Makuszyńskiego Kornela, 
Mała, Marciniaka Floriana, Marzanny, Maślaków, Ma-
zurska, Miedziana, Międzyblokowa, Mikołowska (nu-
mery 32a, 39e, 39f), Miodowa, Młyńska (ogródki i nu-
mery 8, 10, 32, 32a, 34, 34b, 36, 36a, 36b, 97a, 103), 
Modrzewiowa, Nowa, Nowy Świat, Odrzańska, Olszy-
nowa, Orla, Orzeszkowej Elizy (numery 3, 5, 7, 10, 10b, 
31, 31a, 31b), Oświęcimska, Pakuły Alberta ( numery 4, 
6, 8, 11a, 13), Pancernych, Parandowskiego Jana, Pie-
czarek, Piłsudskiego od nr 81 (numery 111a, 111b), 
Piotra Skargi (numery 67, 117), Piwna, Podlaska, Po-
morska od nr 49 (ogródki), Poniatowskiego Józefa (nr 

6), Poranna (nr 24), Poświatowskiej Haliny, Racławicka, 
Rodziewiczówny Marii, Rolnicza, Rybnicka, Rydzów, 
Rzeczna, Sejmu Śląskiego, Sobótki, Sokolska 6, Solidar-
ności, Spiżowa, Srebrna, Strzelców Bytomskich, Sudec-
ka 21, 23, 25, 27, 31, 86, 98, 100, Szczudlaka Wawrzyń-
ca 59a-59j, 61a, 63b, Świerkowa, Świętojańska, Trau-
gutt a Romualda (numery 45, 47, 49, 51, 53, 53a, 55, 
59), Zamenhofa, Zapolskiej Gabrieli 14, 14a-p, 16a-16l 
26, 26a-26d, Żeliwna, Romantyczna

10.01.2018, 7.02.2018, 7.03.2018, 4.04.2018, 

18.04.2018, 2.05.2018, 16.05.2018, 30.05.2018, 

13.06.2018, 27.06.2018, 11.07.2018, 25.07.2018, 

8.08.2018, 22.08.2018, 5.09.2018, 19.09.2018, 

3.10.2018, 17.10.2018, 31.10.2018, 14.11.2018, 

28.11.2018, 12.12.2018

Wywóz nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00. 

W dniu wywozu od godziny 6.00 pojemniki powinny 

być wystawione przed posesją w miejscu widocz-

nym dla pracowników fi rmy (pracownicy fi rmy nie 

mają prawa wchodzenia na teren posesji). Przeocze-

nie terminu odbioru odpadów odroczy go do naj-

bliższego terminu, zgodnego z harmonogramem . 

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH Z POSESJI 
JEDNORODZINNYCH

6.03.2018, 5.06.2018, 4.09.2018, 4.12.2018
Ulice: Asnyka Adama, Borowa, Brodzińskiego Kazimie-
rza, Brzechwy Jana, Cisowa, Energetyków, Gałczyń-
skiego Konstantego Ildefonsa, Gojawiczyńskiej Poli, 
Grabowa, Graniczna, Grodzka, Jastrzębia, Kosynierów, 
Krucza, ks. Lexa Pawła, Kukuczki, Kurpiowska, Leśna, 
Makuszyńskiego Kornela, Międzyblokowa, Miodowa, 
Młyńska, Modrzewiowa, Morska, Olszynowa, Orla, 
Pakuły Alberta, Parandowskiego Jana, Piękna, Piotra 
Skargi, Racławicka, Sejmu Śląskiego, Sokolska, Solidar-
ności, Staropolska, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, 
Zamenhofa Ludwika, Złota

7.03.2018, 6.06.2018, 5.09.2018, 5.12.2018
Ulice: 1 Maja do nr 145, Armii Krajowej, Beskidzka, 
Dąbrowskiej Marii, Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Koń-
czycka, Kuncewiczowej Marii, Liebherra Hansa, Lubu-
ska, Łowicka, Łużycka, Majowa, Makoszowska, Marci-
niaka, Mazurska, Nowy Świat, Orzeszkowej Elizy, Piwna, 
Poświatowskiej Haliny, Rodziewiczówny Marii, Rybnic-
ka, Schulza Brunona, Skośna, Zapolskiej Gabrieli

8.03.2018, 7.06.2018, 6.09.2018, 6.12.2018
Ulice: Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, Halembska, 
Hubalczyków, Jaronia Nikodema, Junaków, Jutrzenki, 
Kruczkowskiego Leona, Mała, Marzanny, Miedziana, 

Nowa, Pancernych, Podlaska, Rolnicza, Sobótki, Spiżo-
wa, Srebrna, Strzelców Bytomskich, Świętojańska, Że-
Liwna, Romantyczna,

9.03.2018, 8.06.2018, 7.09.2018, 7.12.2018
Wywóz 

nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00. W dniu 
wywozu od godziny 6.00 pojemniki powinny być 

wystawione przed posesją w miejscu widocznym dla 
pracowników fi rmy (pracownicy fi rmy nie mają 

prawa wchodzenia na teren posesji). Przeoczenie 
terminu odbioru odpadów odroczy go do 

najbliższego terminu, zgodnego z harmonogramem . 

HARMONOGRAM WYWOZU ZMIESZANYCH ODPADÓW BIODEGRADOWALNYCH 
DLA POSESJI NIEZAMIESZKAŁYCH

32a, 39e, 39f), Miła, Młyńska (poza nr 8, 10, 32, 32a, 
34, 34b, 36, 36a, 36b, 97a, 103), Morska, Orzeszkowej 
Elizy (poza nr 3, 5, 7, 10, 10b, 31, 31a, 31b), Pakuły 
Alberta (poza nr 4, 6, 8, 11a, 13), Piękna, Piotra Skargi 
(poza nr 67, 117), Ptasia, Pułaskiego Kazimierza, 
Schulza Brunona, Skośna, Sokolska (poza nr 6), Staro-
polska, Szczudlaka Wawrzyńca (poza nr 59a-59j, 61a, 
63b), Śmiłowicka, Wilcza, Wiśniowa, Zapolskiej Ga-
brieli (poza nr 14, 14a.P, 16a.16l, 26, 26a.26d), Złota

2018.01.09, 2018.02.06, 2018.03.06, 2018.04.03, 

2018.04.28(S), 2018.05.29, 2018.06.26, 2018.07.24, 

2018.08.21, 2018.09.18, 2018.10.16, 2018.11.13, 

2018.12.11

Ulice: 1 Maja do nr 145, Beskidzka, Borowa, Borowi-
ków, Brodzińskiego Kazimierza, Brzechwy Jana, Burszki 
Pawła 19, 19a, 21, 21a, Chłopska, Cisowa, Czwartaków, 
Dąbrowskiej Marii, Dziewanny, EnergeTyków, Gaiko-
wa, Gałczyńskiego Konstantego Ildefonsa, Gojawi-
czyńskiej Poli, Grabowa, Grodzka, Grzybowa (numery 
33, 35, 35a, 36, 38, 39, 40, 41, 43), Halembska, Hubal-

czyków, Jaronia Nikodema, Jastrzębia, Junaków, Ju-
trzenki, Kaczmarka Ignacego (numery 1-14), Kalinowa, 
Kłodnicka od nr 49), Kochłowicka do nr 83 (numery 
54, 54b, 54c, 56a do 56p, 60, 64a, 68, 81, 83), Kończyc-
ka, Kosynierów, Krucza, Kruczkowskiego Leona, ks. Le-
xa Pawła, Kukuczki, Kuncewiczowej Marii, Leśna, Lie-
bherra Hansa, Ligocka (numery 50, 50b, 50c, 52, 52b, 
52c, 52d), Lubuska, Łowicka, Łużycka, Majowa, Mako-
szowska, Makowa (numery od 3 do 9), Makuszyńskie-
go Kornela, Mała, Marciniaka Floriana, Marzanny, 
Maślaków, Mazurska, Miedziana, Międzyblokowa, 
Mikołowska (numery 32a, 39e, 39f), Miodowa, Młyń-
ska (ogródki i  numery 8, 10, 32, 32a, 34, 34b, 36, 36a, 
36b, 97a, 103), Modrzewiowa, Nowa, Nowy Świat, 
Odrzańska, Olszynowa, Orla, Orzeszkowej Elizy (nu-
mery 3, 5, 7, 10, 10b, 31, 31a, 31b), Oświęcimska, Pa-
kuły Alberta (numery 4, 6, 8, 11a, 13), Pancernych, 
Parandowskiego Jana, Pieczarek, Piłsudskiego od nr 
81 (numery 111a, 111b), Piotra Skargi (numery 67, 
117), Piwna, Podlaska, Pomorska od nr 49 (Ogródki), 
Poniatowskiego Józefa (nr 6), Poranna (nr 24), Poświa-

towskiej Haliny, Racławicka, Rodziewiczówny Marii, 
Rolnicza, Rybnicka, Rydzów, Rzeczna, Sejmu Śląskiego, 
Sobótki, Sokolska 6, Solidarności, Spiżowa, Srebrna, 
Strzelców Bytomskich, Sudecka 21, 23, 25, 27, 31, 86, 
98, 100, Szczudlaka Wawrzyńca 59a-59j, 61a, 63b, 
Świerkowa, Świętojańska, Traugutt a Romualda (nu-
mery 45, 47, 49, 51, 53, 53a, 55, 59), Zamenhofa, Za-
polskiej Gabrieli 14, 14a-p, 16a-16l 26, 26a-26d, Żeliw-
na, Romantyczna

2018.01.10, 2018.02.07, 2018.03.07, 2018.04.04, 
2018.05.02, 2018.05.30, 2018.06.27, 2018.07.25, 
2018.08.22, 2018.09.19, 2018.10.17, 2018.11.14, 

2018.12.12 

Wywóz 
nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00. W dniu 

wywozu od godziny 6.00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesją w miejscu widocznym dla 

pracowników fi rmy (pracownicy fi rmy nie mają 
prawa wchodzenia na teren posesji). Przeoczenie 

terminu odbioru odpadów odroczy go do 
najbliższego terminu, zgodnego z harmonogramem .
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USŁUGI
 Kafelkowanie, panele, remonty 

mieszkań, itp. Tel. 501-718-240.

 Przeprowadzki, wywóz rzeczy niepo-
trzebnych. Tel. 607-219-491, 32 240-04-
01.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 REM-MAX – kompleksowe remonty 
łazienek, mieszkań, domów. Tel. 507-
055-024.

 Centralne ogrzewanie: gazowe wę-
glowe. Remonty mieszkań, łazienek. Tel. 
512-121-532.

 Docieplenia budynków, remonty ele-
wacji. Tel. 607-969-200.

 Serwis telewizorów. Tel. 605-560-
605.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Przeprowadzki – ekipa, taniuśko. 
Tel. 601-292-699.

 Czyszczenie dywanów, wykła-
dzin, tapicerki. Tel. 512-120-119, 32 
244-09-60.

 Meble na wymiar. Tel. 512-120-
119, 32 244-09-60.

 Naprawa sprzętu AGD. Tel. 501-398-
273.

 Szybka pożyczka, dojazd, tel. 780-
116-672.

 POŻYCZKI KRÓTKOTERMINOWE, 
tel. 516-516-611, 32 260-00-33. Po-
średnik CDF S.C. fi rmy Matpol Finan-
se Sp. z o.o.

 Przeprowadzki tanio, dojazd grati s. 
Tel. 605-109-517.

 Hydraulik. Tel. 797-599-031.

 Czyszczenie tapicerki meblowej, wy-
kładzin-solidnie. Tel. 601-422-342. 

 Pranie dywanów, wykładzin, tapicer-
ki meblowej. Dojazd bezpłatny. Tel. 737-
593-999.

 Rencista, „złota rączka”, oferuje pro-
fesjonalne, kompleksowe kafelkowanie 
łazienek, remonty. Tel. 32 307-20-99, 
784-699-569.

USŁUGI POGRZEBOWE
 DOM POGRZEBOWY ,,HOFMAN”. 

Usługi pogrzebowe i kremacyjne. Ruda 
Śląska-Wirek, ul. Nowary 27, tel. 32 240-
03-88, 32 242-26-27.

NIERUCHOMOŚCI
 

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ. TEL. 501-239-405. ANEL.

 Działki Ruda Śląska, Mikołów sprze-
dam www.ANEL.pl. tel. 502-052-885.

 Ruda, czteropokojowe, 95 m2, 189 
tys., www.ANEL.pl. Tel. 502-052-885.

 Ruda, dwupokojowe, 46 m2, 49 tys., 
www.ANEL.pl. Tel. 502-052-885.

 Kochłowice, dom, 198 m2, 420 tys., 
www.ANEL.pl. Tel. 502-052-885.

 Halemba, dwupokojowe, 39 m2, 99 
tys., www.ANEL.pl. Tel. 502-052-885.

 Tanie mieszkania na WWW.LOKA-
TOR.NIERUCHOMOSCI.PL

 Kupię mieszkanie w Rudzie Śląskiej 
pilne. Tel. 668-591-916.

 Atrakcyjne oferty mieszkań w Rudzie 
Śląskiej, dobre ceny. Zapraszamy na 
www.lokator.nieruchomosci.pl. Tel.  793-
017-323.

 
 Atrakcyjne domy szeregowe:

WIREK ul. Jankowskiego 107 m2 
GODULA os. Paryż od 125 m2 

cena od 335.000 zł. HALEMBA 
ul. Solidarności od 74 m2 

cena od 255 000 zł.Pomagamy uzyskać 
kredyt hipoteczny. 

www.nieruchomoscigabriel.pl 
tel. 691-523-055.

 KUPIĘ BEZPOŚREDNIO DOM, KAMIE-
NICE, DZIAŁKĘ. Tel. 887-877-189.

 Sprzedam dom w Rudzie Śląskiej - 
Bielszowicach, cena 450 tys. do negocja-
cji, tel. 601-934-091, 667-588-400.

 Kupię mieszkanie 2-3 pokoje na Ha-
lembie bez pośredników. Tel. 664-519-
532.

 Sprzedam lub wynajmę bar Halemba. 
Tel. 664-129-662, 662-587-890.

 Sprzedam wspaniałe mieszkanie w 
Rudzie Śl, ul. Magazynowa, 3 pokoje, 
53,8 m2, 146 tys. do negocjacji, tel. 504-
609-338.

 Do wynajęcia mieszkania i kwatery 
pracownicze również dla obcokrajow-
ców. Dzielnica Nowy Bytom ul. Niedur-
nego i Wirek ul. Dąbrowskiego. Tel. 725-
025-008. Rozmawiamy po rosyjsku.

MOTORYZACJA
 Skup samochodów. Płacimy najwię-

cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 Kupię skorodowane auta, powypad-
kowe, do wyrejestrowania. Tel. 507-572-
625.

 Pomoc drogowa, złomowanie pojaz-
dów, skup samochodów wszystkich ma-
rek, całych, uszkodzonych, skorodowa-
nych. Tel. 502-752-634, 502-865-808.

 Skup samochodów za gotówkę PŁA-
CĘ WIĘCEJ NIŻ KONKURENCJA. Tel. 733-
031-261.

 SKUP AUT wszystkich marek, płacę 
najlepiej. Tel. 502-752-634, 502-865-
808.

 AUTO-SKUP za gotówkę, stan obojęt-
ny. Tel. 507-572-625.

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 Skup wszystkich samochodów! Recy-
kling samochodowy. Wydawanie za-
świadczeń. Cena 0,55 za kg. DOBRA 
CENA AKUMULATORÓW. TANIE OPONY. 
Tel. 32 771-61-31, 502-097-300. Ruda 
Śląska - Chebzie ul. Kokotek 52 (niedale-
ko Urzędu Skarbowego).

 Sprzedam samochód dostawczy Lu-
blin 2006 r., 11 tys. cena do negocjacji. 
Tel. 601-504-030.

 Sprzedam Seata Leona 2008 r. ben-
zyna 160 km. Tel. 503-927-621 po 14.30. 
Cena 20.500 do uzgodnienia.

PRACA

 Firma budowlana BEDAMEX za-
trudni pracowników budowlanych do-
świadczenie min 2 lata, kierownika 
budowy, brygadzistę z prawem jazdy 
kat. B, tel. 601-504-030 w godz. 7-16, 
32 242-24-11.

 Zatrudnię fryzjerkę. Tel. 518-488-
596.

 Praca na produkcji  – Katowice Pa-
newniki. Atrakcyjne warunki, 100% 
weekendy, premie. Informacje pod nr 
tel. 725-251-828.

 Stowarzyszenie Pomocna dłoń w Ru-
dzie Śląskiej poszukuje opiekunek do 
pracy przy osobach starszych w miejscu 
ich zamieszkania. Tel. 505-054-823.

 Kucharki, pomoce kuchenne i bufe-
towe zatrudnię do nowoczesnej stołów-
ki pracowniczej. Praca na 1/2 lub cały 
etat. Umowa o pracę. Bardzo dogodny 
dojazd (Ruda 1) Tel.668-447-128 lub biu-
ro.akademiasmaku@onet.pl.

 Firma MAXI Wawrzkiewicz i Wawrz-
kiewicz S.J. z Rudy Śląskiej zatrudni am-
bitne osoby chcące podjąć pracę w pręż-
nie rozwijającym się zakładzie 
produkcyjnym na stanowisku pracownik 
produkcji i magazynu. Kontakt tel. 604-
057-310.

 Zatrudnię pomocnika na budowę.
Tel. 602-628-955.

 Elektryków i elektromonterów przyj-
mę do pracy. Tel. 668-189-468.

 Zatrudnię opiekunki do pracy w 
Niemczech. Tel. 32 271-09-66 781-989-
873.

RÓŻNE
 Drewno kominkowe. Tel. 530-412-

007. 

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

 
 Kupię akcje Huty Pokój. Tel. 507-

851-852.

 Kupię wszelkie starocie porcelanę, 
szkło, zegary, fi gurki, obrazy. Tel. 603-
280-675.

 Sprzedam kserokopiarkę CANON IR 
2018 z 2008 r. Cały okres serwisowana. 
Tel. 32 242-24-11.

Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej.

Pani Irenie Warzesze
pracownicy Wydziału Administracyjnego 

Urzędu Miasta Ruda Śląska
wyrazy głębokiego współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po śmierci

MATKI
przekazuje

Grażyna Dziedzic
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta 

ZAPRASZAMY DO SALONU Alex 
(C.H. DOMINO – pasaż dolny), 

Oferujemy: 
farbowanie i stylizację włosów • 
prostowanie keratynowe• 
stylizację paznokci• 
zabiegi parafi nowe • 
modne w tym okresie opalanie natryskowe.•  

Dla stałych klientów oferujemy różne 
promocje i rabaty oraz atrakcyjne ceny. 

Tel. 32 700 70 78

Stomatolog | Ginekolog
Chirurg | Dermatolog

Pracownia Protetyczna
– Krzysztof Mazur

NZOZ SILVERMED | rejestracja@silvermed.com.pl 
silvermed.com.pl, ul. Srebrna 15, Ruda Śl. – Halemba 

tel. 32 700-77-33, 731-077-667 

PROMOCJA! Tylko o 800 zł za koronę 
porcelanową na podbudowie cyrkonowej! 

Wydawca: Śląskie Media Sp. z o.o. Anna Piątek (prezes). Redakcja: Anna Piątek (re-
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Redakcja czynna w godz. pn. 8.00-17.00, wt., czw. 8.00-16.00, śr. 7.00-16.00, pt. 8.00-
15.00, reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Druk: Polskapresse Sp. z o.o.
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Sportowy alfabet 2017 roku

B jak Bieg Wiewiórki

W minionym roku po raz kolejny miłośnicy biegania i nordic  
walking mogli sprawdzić swoje siły w halembskim lesie. Był to 
cykl dziewięciu biegów dla całych rodzin, a uczestnicy mieli do po-
konania od 4 do 16 km. Nie zabrakło też specjalnego biegu dla  
dzieci, które mogły przebiec 1 km. Pod koniec wszystkich biegów 
statuetka ,,Rudzka Wiewiórka” trafiła do osób, które wystartowały 
w biegu siedem razy na dowolnym dystansie i w dowolnej konku-
rencji. Natomiast osoby najaktywniejsze, które ukończyły wszyst-
kie biegi, otrzymały „Dużą Rudzką Wiewiórkę.

K jak Klaudia Nowak 

Młoda rudzianka Klaudia Nowak odniosła ogromny sukces 
podczas mistrzostw świata w wyciskaniu sztangi leżąc, które od-
były się w kwietniu 2017 roku w Teksasie. Młoda zawodniczka 
UKS-u Pover Kuźnik Chorzów, a także uczennica rudzkiego 
„Morcinka” zdobyła najwyższy tytuł w swojej kategorii wagowej. 
– To było niesamowite przeżycie i jedna z najpiękniejszych chwil 
w moim życiu, dlatego to wszystko jeszcze wydaje mi się takie nie-
realne. Dziękuję wszystkim, którzy mnie wspierali i cały czas mi 
kibicowali – zaznaczyła Klaudia Nowak  po zdobyciu mistrzo-
stwa świata. 

N jak niepokonana Slavia
Kibice piłki nożnej w Rudzie Śląskiej nie mogli narzekać na brak 

emocji podczas meczów swoich ulubionych drużyn w 2017 roku. 
Dla nich nie ma znaczenia, w jakiej lidze gra ich ulubiona drużyna. 
Liczy się tylko piłka, bramka i zdobyte gole. Rudzcy piłkarze przy 
każdym spotkaniu dostarczyli wielu niezapomnianych emocji na-
wet najbardziej wymagającym kibicom. Największe emocje odczu-
wali jednak dzięki Slavii Ruda Śląska, która dokonała nie lada wy-
czynu. W rundzie jesiennej podopieczni Jarosława Zajdla wygrali 
wszystkie mecze – a było ich 15 – i bez dwóch zdań przeszli do hi-
storii rudzkiej piłki nożnej. 

M jak Monika Pyrek  
w Rudzie Śląskiej

Monika Pyrek odwiedziła Rudę Śląską. Pięciokrotna medalistka 
mistrzostw świata i Europy w skoku o tyczce wraz ze swoją funda-
cją przeprowadziła w hali MOSiR-u w Halembie sportowe zajęcia 
interaktywne skierowane do dzieci i młodzieży. Warsztaty w ramach 
„Alternatywnych lekcji WF” rozpoczęły cykl 11 spotkań na terenie 
całej Polski. – Ruda Śląska jest pierwsza na naszej trasie i właśnie 
tutaj inaugurujemy nasz cykl zajęć, w który włączyła się także olim-
pijka – rudzianka Zuzanna Radecka-Pakaszewska – podkreśliła 
podczas wizyty u nas Monika Pyrek, organizatorka zajęć. 

O jak otwarcie stadionu  
lekkoatletycznego

Stadion lekkoatletyczny z prawdziwego zdarzenia został otwarty 
we wrześniu ubiegłego roku przy ulicy Czarnoleśnej. Budowa 
obiektu kosztowała ponad 9 mln zł, zaś kolejne 800 tys. zł przezna-
czono na niezbędny, certyfikowany sprzęt sportowy, taki jak m.in. 
płotki, młoty, kule, dyski czy oszczepy. Miasto pozyskało także 1,5 
mln zł dofinansowania z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Obiekt 
otrzymał certyfikat Polskiego Związku Lekkiej Atletyki dla stadio-
nu kategorii IV A. W dniu otwarcia obiektu odbyły się także lekko-
atletyczne igrzyska sportowe, w których wzięło udział około 700 
uczniów z rudzkich szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 

T jak TL Pogoń  
świętująca 55-lecie

Ruda Śląska stała się centrum lekkiej atletyki. 14 września  
2017 r. z okazji 55-lecia istnienia TL Pogoni odbył się międzyna-
rodowy mityng lekkoatletyczny. Na nowo otwartym stadionie od-
były się zawody na światowym poziomie, w których wzięło udział 
blisko 180 sportowców z Polski i świata. Publiczność zgromadzo-
na na trybunach mogła podziwiać zmagania zawodników na kilku 
dystansach biegowych, a także w rzucie młotem, skoku w dal, rzu-
cie kulą, skoku o tyczce, trójskoku mężczyzn oraz rzutu dyskiem. 
W zawodach wystartowała także brązowa medalistka mistrzostw 
świata w Londynie Justyna Święty, która uświetniła mityng swoją 
obecnością. 

R jak Rudzki Półmaraton  
Industrialny 

Rudzki Półmaraton Industrialny odbył się w minionym roku już 
po raz trzeci, a wzięło w nim udział ponad 1000 zawodników. Sam 
bieg wystartował o godzinie 21.00, jednak cała impreza trwała na 
rynku od południa. Wydarzenie  uświetnił występ rapera Jacka 
Mezo Mejera. Wokalista najpierw na scenie wykonał swoje naj-
większe przeboje, po czym wraz z biegaczami wyruszył na rudzką 
trasę. Zawodnicy zmierzyli się z dystansem 21 km lub 7 km. Swo-
je biegowe możliwości sprawdziły także dzieciaki oraz panie, któ-
re wystartowały w biegu na szpilkach. Odbył się też marsz nordic 
walking. 

U jak urodziny  
KPKS-u Halemba

Katolicki Parafialny Klub Sportowy Halemba świętował w ubie-
głym roku 15-lecie swojego istnienia. W Domu Kultury Bielszowi-
ce odbył się uroczysty jubileusz klubu, w którego skład wchodzą 
sekcja akrobatyki sportowej i siatkówki dziewcząt. Podczas uroczy-
stości nie zabrakło wielu życzeń i podziękowań oraz wręczenia na-
gród. Obecnie w klubie trenuje ponad 300 zawodników, a do każdej 
sekcji zapisanych jest ponad 160 zawodników. Natomiast przez lata 
działalności klubu jego członkowie odnosili liczne sukcesy podczas 
różnych zawodów w kraju i za granicą. 

Z jak złoty medal  
na mistrzostwach Europy

Marcin Maciulewicz został złotym i brązowym medalistą ubie-
głorocznych mistrzostw Europy ju jitsu w Rumunii. Pod koniec 
października podczas drugiego dnia zawodów rudzianin wywalczył 
złoto w kategorii ju jitsu ne-waza po wyrównanym finale przez 
wskazanie. Natomiast w trzeci dzień mistrzostw w kategorii ju jitsu 
fighting po przegranej dwoma punktami w ostatnich sekundach nasz 
zawodnik nie wszedł do finału. – Biłem się o brązowy medal i wy-
grałem. Warto dodać, że drużynowo Polska zdobyła drugi miejsce, 
przegrywając w klasyfikacji jednym złotym medalem z Izraelem  
– podkreślił Marcin Maciulewicz.
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Pieniądze na sport podzielone
Ponad 2,5 mln na szkolenie dzieci i młodzieży 

oraz 320 tysięcy na szkolenie grup seniorskich prze-
każą władze Rudy Śląskiej w 2018 roku organiza-
cjom sportowym. Dofi nansowano też 26 imprez 
sportowych, które odbędą się w tym roku w naszym 
mieście. 

– Kluby i stowarzyszenia mają duży wpływ na 
kształtowanie zdrowych postaw i nawyków u dzieci 
i młodzieży. W Rudzie Śląskiej mamy wielu uzdolnio-
nych i osiągających sukcesy, także na arenie między-
narodowej, sportowców. Wspieranie organizacji, 
które niejednokrotnie są kolebką tych wspaniałych 
osiągnięć, jest dla nas priorytetem – tłumaczy wice-
prezydent Anna Krzysteczko.

Środki fi nansowe podzielone zostały w ramach 
otwartego konkursu ofert. Oferty pod kątem formal-
nym i merytorycznym oceniane były przez komisję 
konkursową, która oprócz samych ofert brała pod 
uwagę posiadaną przez kluby sportowe bazę, wyniki 
sportowe uzyskane w roku 2017, liczbę zawodników 

oraz liczbę drużyn zgłoszonych do rozgrywek. Dofi -
nansowanie podzielono między 34 kluby i stowarzy-
szenia propagujące zapasy, piłkę nożną, piłkę ręczną, 
koszykówkę, lekkoatletykę, tenis, łucznictwo, pod-
noszenie ciężarów, siatkówkę, sztuki walki, pływa-
nie, akrobatykę, hokej, capoeirę, szermierkę, wspi-
naczkę, grę w szachy oraz rugby.

Tego roku pieniądze na szkolenie grup seniorskich 
klubom przyznane zostaną dwukrotnie. W pierw-
szym konkursie 14 organizacji otrzymało 320 tys. zł. 
– Drugi konkurs odbędzie się w połowie roku – wyja-
śnia Andrzej Trzciński, naczelnik Wydziału Kultury 
i Kultury Fizycznej UM.

Jak co roku część dofi nansowania przekazana zo-
stanie też na wsparcie realizacji imprez sportowych 
w Rudzie Śląskiej. W 2017 roku na wsparcie sportu 
w mieście przeznaczono kwotę 3,3 mln, w tym 2,5 
mln zł na szkolenie dzieci i młodzieży, 670 tys. zł na 
szkolenie grup seniorskich oraz 120 tys. zł na organi-
zację imprez sportowych.

Zgłaszamy najlepszych sportowców
„Wiadomości Rudzkie” po raz XXV organi-

zują Plebiscyt na Sportowca i Trenera Roku. 
Podobnie jak w zeszłym roku nasi Czytel-
nicy wybiorą swoich faworytów. Do 24 
stycznia 2018 r. przyjmować będzie-
my zgłoszenia klubów. Natomiast po 
tym terminie rozpocznie się głoso-
wanie. Nasi Czytelnicy podczas gło-
sowania wybiorą Najpopularniej-
szego Sportowca, Sportowca Skrza-
ta oraz Sportowca Amatora. Wszyst-
ko to podsumujemy 2 marca uroczy-
stą jubileuszową galą w Domu Kultu-
ry Bielszowice.

Do zgłaszania kandydatur zachęcamy 
prezesów rudzkich klubów (którzy mogą 
zgłosić kandydatów w kategoriach: Najlepszy 
Sportowiec, Najlepszy Trener i Sportowiec 
Skrzat), a także mieszkańców naszego miasta 
(którzy mogą przesyłać do nas nominacje kandy-

datów w kategorii Sportowiec Amator). Kandy-
datury zostaną opublikowane w gazecie, na 

portalu www.wiadomoscirudzkie.pl oraz na profi -
lu „WR” na portalu społecznościowym Facebook.

Wszyscy, którzy chcą zgłosić swoich kandyda-
tów, powinni nadesłać wiadomość na adres 
e-mail redakcja@wiadomoscirudzkie.pl lub 

agnieszka.lewko@wiadomoscirudzkie.pl  
z następującymi danymi o kandyda-

cie: imię i nazwisko, zdjęcie, adres, 
nazwa klubu, numer pesel, wiek, 

krótka notka opisująca osiągnięcia sporto-
we kandydata w roku 2017. Zgłoszenia 

można także dostarczać osobiście do redakcji 
„WR”. 

Zarówno kandydaci na najlepszego spor-
towca, jak i trenera powinni urodzić się w Ru-
dzie Śląskiej lub pracować w klubie z naszego 

miasta. W kategorii skrzat obowiązuje limit 
wiekowy do 13 lat.

KOSZYKÓWKA 

SMOK podsumował rok

Szkolny Młodzieżowy Ośrodek Koszykówki 
„SMOK” zakończył kolejny rok swojej działalności. 
– Program Szkolnych Młodzieżowych Ośrodków Koszy-
kówki ma na celu zachęcanie młodych ludzi do uprawia-
nia koszykówki i pokazania im, że ruch to zdrowie – za-
znacza Natalia Szabatowska ze Szkolnego Młodzieżo-
wego Ośrodka Koszykówki.

Swoją działalność na terenie miasta ośrodek rozpo-
czął we wrześniu 2015 roku i z powodzeniem w dalszym 
ciągu rozpowszechnia koszykówkę wśród rudzkiej mło-
dzieży. Natomiast „SMOK” to projekt upowszechniania 
tej dyscypliny sportu wśród dziewcząt i chłopców. Re-
alizowany jest on przy współpracy Polskiego Związku 
Koszykówki oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Ośrodek utworzono w Szkole Podstawowej nr 1 przy 
ul. Gen. Hallera 12. W ramach programu ,,SMOK” pro-
wadzone jest bezpłatne szkolenie dla wszystkich chęt-

nych dziewcząt klas III, IV, V i VI z Rudy Śląskiej. Na 
każdym poziomie zajęcia odbywają się dwa razy w ty-
godniu po 90 minut. Natomiast treningi prowadzone są 
przez wykwalifi kowaną kadrę trenerską na co dzień pra-
cującą w Klubie Sportowym Pogoń Ruda Śląska.  

– Systematyczne szkolenie przy współpracy z klubem 
w ubiegłym roku zaowocowało zdobyciem trzeciego 
miejsca przez reprezentację SP nr 1 w półfi nałach woje-
wódzkich w minikoszykówce dziewcząt. Zawodniczki, 
pod egidą Pogoni, mają okazję rywalizować w rozgryw-
kach ligowych organizowanych przez Śląski Związek 
Koszykówki – mówi Natalia Szabatowska. – Mamy na-
dzieję, że praca trenerów oraz dziewcząt przyczyni się 
do popularyzacji koszykówki w naszym mieście i zachęci 
do uczestnictwa w treningach. Wszystkich zainteresowa-
nych zapraszamy na nasz profi l na Facebooku – SMOK 
Ruda Śląska – dodaje Natalia Szabatowska. 

SMOK 
rozpoczął 
działalność 
w 2015 roku. 

KOSZYKÓWKA

Zwycięstwo i przegrana
Za nami dwa kolejne mecze rudzkiej Pogoni. Po 

czterech z rzędu zwycięstwach naszych koszykarzy 
przyszedł czas na przedświąteczne spotkanie z eki-
pą z Przemyśla. Zmęczeni podróżą podopieczni tre-
nera Macieja Milana nie mieli szans ze świetnie 
grającą tego dnia Pogonią, pomimo dyskwalifi kacji 
kapitana naszej drużyny, Pawła Mola. W tym spo-
tkaniu w ekipie Pogoni punktowało aż jedenastu 
zawodników,  a wynik po spotkaniu z drużyną 
AZS-u PWSW MCS Daniel Przemyśl to 106:74. 
Sukcesu z końca roku nie udało się jednak powtó-

rzyć podczas pierwszego spotkania w nowym roku. 
W pierwszym meczu po świątecznej przerwie ru-
dzianie ulegli na wyjeździe ekipie katowickiego 
AWF-u 92:59. Przed sobotnim (6.01) spotkaniem 
chyba wszyscy po cichu liczyli na zwycięstwo ru-
dzian, ale kontuzja Tomka Stankali na początku 
spotkania i świetna forma Mariusza Piotrowskiego 
w ekipie z Katowic nie pozostawiły złudzeń i tym 
razem dwa punkty powędrowały na konto rywali. 
Przed nami trzy spotkania na własnym parkiecie w za-
ledwie osiem dni.

Nowy rok przyniósł sukces młodym siatkarkom. 

SIATKÓWKA

Z awansem do ćwierćfi nałów
W ostatnim meczu 1/8 mistrzostw Śląska  

kadetki KPKS-u Halemba zwyciężyły w me-
czu z drużyną Dębowianki. Mimo utraty seta 
w drugiej odsłonie, dziewczyny odkuły się 
w ostatnim secie, wygrywając 3:1. O ostatecz-
nym rozstrzygnięciu turnieju 1/8 zadecydo-
wało zwycięstwo Czechowic nad Żywcem. 
Wynik 3:1 dał siatkarkom drugie miejsce 
i awans do 1/4. Turniej ten zostanie rozegrany 
w terminie 15-17 stycznia.

Skład KPKS-u: Oliwia Wilk (K), Martyna 
Prokop, Michalina Tymińska, Kinga Watola, 
Zuzanna Pilchowska, Monika Skworc, Alek-
sandra Żurawska, Magdalena Wilczek, Karo-
lina Grzęda, Malwina Kujon, Agata Pietra-
szek, Kamila Poloczek,  Zuzanna Rudnik (L). 

KPKS H������ – UKS D��������� 3:1 (25:14, 21:25, 26:24, 25:3)

KOLUMNY SPORTOWE ZREDAGOWAŁA AGNIESZKA LEWKO

JU-JITSU

Złoto dla rudzianki

Małgorzata Baucz z Rudzkiego Klubu Ju-Jitsu 
przy ODK RSM „Matecznik” po ciężkich zmaga-
niach zdobyła dwa złote medale. Rudzianka była nie-
pokonana w podczas IV Ogólnopolskiej Ligii Dzieci 
i Młodzieży w Ju-Jitsu Sportowym w Katowicach. 

Złoto zawodniczka wywalczyła konkurencji ne-wa-
za i fi ghting bez I fazy w kategorii 32 kg, natomiast  
w konkurencji ne-waza w kategorii 36 kg jej prze-
ciwniczki były cięższe o 6 kg i młoda rudzianka zdo-
była srebrny medal. 

Małgorzata 
Baucz
(w białym 
stroju)
triumfowała 
podczas 
zawodów 
w Katowicach. 



24www.wiadomoscirudzkie.pl � OGŁOSZENIE | 10.01.2018


	NFHWRU0110s001
	NFHWRU0110s002
	NFHWRU0110s003
	NFHWRU0110s004
	NFHWRU0110s005
	NFHWRU0110s006
	NFHWRU0110s007
	NFHWRU0110s008
	NFHWRU0110s009
	NFHWRU0110s010
	NFHWRU0110s011
	NFHWRU0110s012
	NFHWRU0110s013
	NFHWRU0110s014
	NFHWRU0110s015
	NFHWRU0110s016
	NFHWRU0110s017
	NFHWRU0110s018
	NFHWRU0110s019
	NFHWRU0110s020
	NFHWRU0110s021
	NFHWRU0110s022
	NFHWRU0110s023
	NFHWRU0110s024

